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— Czterdziestogodzinne nabożeństwo odbywające 
się w trzech ostatnich dniach zeszłego tygodnia, t. j. 
w czwartek, piątek i sobotę, w kościele Przemienie
nia Pańskiego przy ulicy Miodowej, sprowadzało li
cznych naprzemian pobożnych do tej świątyni, a w o- 
statnim dniu, jako w uroczystość św. Feliksa, patro
na dziatek, kościół przepełniony był przeważnie ma
tkami, które przywiodły tu dziatki swe, by polecając 
je opiece świętego ich patrona, wyjednały dlań bło
gosławieństwo Boże.

Drugiego dnia, t. j. w piątek celebrował tamże Su
mę administrator arćhidyeeezji warszawskiej JX. ka
nonik Sotkiewicz, kazaaie zaś wygłosił JX Piotr 
Michalski, wikarjusz kościoła św. Trójcy na Solcu.

Trzeciego zaś i ostatniego dnia, celebrował Sumę 
JX. Leon Jungowski, regens konsystorza, w czasie 
której słowo Boże wygłosił JX. Chryzolog Majew
ski, wikarjusz kościoła Narodzenia Najświętszej Ma- 
rji Panny na Lesznie.

Nieszporne nabożeństwa odbywające się również 
uroczyście i z kazaniami, kończyły się zwykle nabo
żeństwem majowem, na cześć Niepokalanego Poczę
cia Najświętszej Panny, przed jej ołtarzem, wspania
ło w’ kwiaty i światła rzęsiste przybranym.

Hymn dziękczynny „Te Deum", oraz błogosławień
stwo Najświętszym Sakramentem zakończyły czter- 
dziestogodzinną tę uroczystość.

W dniu wczorajszym znów obchodzoną była jedno- 
cłc- >ie w dwóch świątyniach Pańskich, odpustem Zu
pełnym, doroczna uroczystość św Jana Nepomucena, 
patrona dobrej sławy.

Odpusty te odbywały się uroczyście w kościołach: 
św. Anny naKrakowskiem-Przedmieściu iśw. Antonie
go przy ulicy Senatorskiej- przy wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu i z procesjami, tak zrana 
w czasie Sumy jak i po południu podczas Nieszpo
rów.

W pierwszym z tychże kościołów głosił słowo Bo
że JX. Dębnicki, wikarjusz kościoła Panny Marji na 
Nowem-Mieśeie.

W drugim, św. Antoniego, celebrował Sumę po
przedzoną uroczystą procesją, JX. Hubicki, słowo zaś 
Boże głosił JX. Krukowski, który także odprawił 
i popołudniowe nieszporne nabożeństwo, połączone 
z nabożeństwem majowem.

— Kościół zaś św. Kazimierza na Nowem-Mieśeie 
obchodził w dniu wczorajszym odpustem zupełnym 
uroczystość Patronki arcybractwa nieustającej ado
racji Przenajświętszego Sakramentu, św. Weroniki de 
Jnljanis kapucynki.

— W dniu wczorajszym także rozpoczął się obchód

odpustowej uroczystości św. Bonifacego męczennika 
w Czerniakowie, dokąd też z powodu pięknej pogody 
podążyły masy ludu tak z Warszawy jak i z innych 
pobliskich okolic, i zaległy nie tylko świątynię całą, 
cmentarz okalający ją, korytarze dawne klasztorne, 
ale nawet plac przyległy.

To też ciche Msze święte odprawiane były i w ka
pliczce na cmentarzu kościelnym.

Wotywe zaś odpustową odprawił JX. Felicjan Wa- 
buer, przełożony tejże świątyni.

Następnie Summę, która się rozpoczęła o godzinie 
12-tej, a poprzedzoną została uroczystą procesją na 
zewnątrz świątyni, celebrował JX. Paschalis Błaże
jewski, kapelan z Wilanowa, w czasie której słowo 
Boże głosił JX. Florjan Marczewski, kapłan zakonu 
kamedulskiego z Bielan.

Nieszpory odprawił JKsiądz Wojciech Kubiak, 
administrator parafji Służewo.

Uroczysta po Nieszporach procesja i błogosła
wieństwo udzielone obecnym pobożnym z Naj
świętszym Sakramentem zakończyło ten pierwszy 
dzień odpdstu, w którego oktawę, nabożeństwo tym
że samym porządkiem co i w dniu wczorajszym od
prawiać się będzie.

— Onegdaj, w sobotę, fi-go (18-go) maja, w ro
cznicę urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkie
go Księcia Mikołaja Aleksandrowicza, odprawione 
zostało o godzinie 11-tej zrana nabożeństwo dzięk
czynne w katedrze prawosławnej.

Takież nabożeństwa odprawione zostały w świą
tyniach wszystkich innych wyznań w Warszawie.

Wieczorem miasto ilhiminowano. (Dn. W.).

— Powrócił z Odessy do Warszawy inspektor 
szkół w naszem mieście rz. r. st. Hornberg.
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—■ |j — Kilkanaście dni temu natem samem miejscu 
skreśliliśmy pokrótce dzieje szpitala Jana Bożego, 
który jest główną a przez długi czas był tylko je
dyna lecznicą obłąkanych u nas.

W dniu wczorajszym, jako na uświęcenie 150 ro
cznicy, odbyło się w kościele miejscowym uroczyste 
nabożeństwo, na którem znajdował się J. W. Jenerał 
Gubernator hr. Kotzebue, oraz zaproszeni przez radę 
dobroczynności miejskiej przedstawiciele władz admi
nistracyjnych i dobroczynnych oraz prassy warszaw
skiej.

Nabożeństwo celebrował JX. administrator arehi- 
djecezji warszawskiej.

Nie będziemy się wdawali w szczegółowe opisywa
nie wrażeń tam doznanych. Byłoby to powtórzeniem 
tylko tylokrotnie już podawanych opisów, w których 
umysłowe zboczenia nieszczęśliwych lokatorów za
kładów tego rodzają nastręczają obfity przedmiot dla 
fantazji pisarskiej.

Dla nas głównym celem uwagi był stan w jakim 
się obecnie szpital znajduje. Stan ten z wielu wzglę
dów uważać można za pomyślny, uwzględniając 
zwłaszcza postęp jaki wewnętrzne urządzenie od kil
ku lat uczyniło". Szpital zawdzięcza to głównie tro
skliwej opiece i dobrze pojętym wskazówkom szambe- 
lana Ryżowa, który przez kilka lat pełnił obowiązki 
kuratora tego zakładu, a zastąpiony został obeeuie 
w tych samych obowiązkach przez p. Rawicza, utrzy
mującego w tymże samym duchu zarząd szpitala na 
drodze postępu i ulepszenia, oraz starannemu i umie
jętnemu lekarskiemu nadzorowi naczelnego doktora 
Rothego, któremu skutecznie przychodzą w pomie 
lekarze zakładu pp. Piaskowski,-Chomeatówski i Ta
czanowski.

Chorych obecnie prz-ebywa w szpitalu przeszło 220 
osób, z tych 209 leczy się na koszcie szpitala, a prze
szło 20 utrzymuje się z funduszów prywatnych.

Wszyscy ci chorzy zasiedli w dniu wczorajszym do 
stołów, przy dźwiękach orkiestry, wobec odwiedzi- 
jącyeh zakład, którzy zosobna z każdym prawie 
z nieb rozmawiali, zdumieni nieraz rozsądne ni zda
niami jakie niejeden z tych pacjentów objawiał.

Rzadką bowiem jest bardzo rzeczą, ażeby obłą
kanie wykluczało zupełnie przytomność. Większość 
ze znajdujących się tam pacjentów zdaje sobie wy
łamie sprawę z chwilowych wrażeń i nawet z ogólne
go stanu w jakim się znajdują. Przy dłuższej dopie
ro rozmowie objawiają się pewne zboczenia umysło- 
we, które usprawiedliwiają pomieszczenie pacjenta 
w zakładzie.

Są tacy którzy wypuszczani bywają na miasto, bez 
dozorcy nawet, dla odwiedzania perjodycznie rodzin 
i poczynienia sprawunków. Wracają oni najregular
niej do szpitala, zdając sobie wybornie sprawę, gdzie 
byli, gdzie jest stałe ich pomieszczenie, a nawet dla 
czego.

Każden z obłąkanych, bez wyjątku prawie, zna 
dobrze bliższych swoich nadzorców, a przed innymi 
doktora naczelnego, wiedząc że jego rozporządze
niom i staraniom jest on głównie polecony. Uznanie 
też i wdzięczność, z jaką przyjmują jego rady i roz
porządzenia, są najlepszym dowodem troskliwości 

CZTERNASTA CZĘŚĆ.
OBRAZEK MIEJSKI

przez

Elizę Orzeszkową.

(Dalszy ciąg.- Patra nr m.)
!?y wały jednak chwile, w których opuszczała p. Teo

dorę nad podziw wytrwała wiara jej i nadzieja. Zda
rzało się to wtedy gdy ciotka p. Laurentego, stara, 
Przygarbiona kobietka, z kapitaliku żyjąca i w sąsie
dnim zaułku mieszkająca, przez kilka miesięcy lub 
dłużej listu od siostrzeńca nie otrzymywała. M tedy, 
panna Teodora codziennie, zarzuciwszy na głowę dużą 
chustkę, biegała na zaułek po wiadomości zapewne 
a wracała ztamtąd krokiem powolnym, z oczami 
ritkwionemi w ziemię. .W porach owych, świeże zwy
kle rumieńce jej bladły i przygasały,oczy a w zmar
twiałej i zestarzałej twarzy tej znać było mękę we
wnętrzną, znoszoną cicho czasem a czasem burzliwie.

Chwilami opanowywały ją wtedy rozjątrzenie cał
kiem jej niezwykłe i gorączkowa, nerwowa ruchli
wość. Czynna, niby, ustawicznie biegała po domu 
' dziedzińcu nie nie czyniąc. Wszystko jej z rąk wy- 
l'adało. Zuchwale i porywczo odzywała się do brata, 

na dokuczania bratowej odpowiadała krzykiem i ostre- 
mi słowy, chwytała się czasem za głowo jakby uczn- 
wając w niej ból nagły a wróciwszy do salki swej, 
zalana łzami upadała na łóżko, o nakarmieniu gilów 
swych zapominając nawet. Potem stawała się zno
wu cicha, łagodna, obojętna dla wszystkiego i wszys
tkich. Szyła pilnie, w kuchni nad praniem i gotowa
niem pracowała a docinki i żarciki pani Jadwigi 
puszczała mimo uszów, jakby nie słyszała ich wcale.

— Cóż robić?—mówiła mi kiedym raz przyszła do 
niej na salkę—cóźrobić? nie wróci to nie wróci! niech 
Bóg mu przebaczy i da mu wszystko dobre. Ja tak 
już do końca mego przeżyję w salce tej, z ptakami 
memi i... z robotą. Umrę przynajmniej w tym ko
chanym domu rodzicielskim, dobrej doli nie zazna
wszy ale i tułaczki po świecie nie doświadczywszy, 
a brata, choć skrzywdził on mię i krzywdzi ciągle, 
błogosławiąc. Boć to brat mój rodzony i jedyny, 
a dzieci jego, rączętami sweini, kiedyś mi powieki do 
snu wiekuistego zawrą!

I pieściła i stroiła, na rękacn huśtała dzieci te 
i czuwała nad niemi, w dwójnasób zda się kochając 
je, w porach tych zwątpienia i cichej rozpaczy.

Byle co przecież rozwiewało zwątpienia te i roz- , 
pacz przemieniało w odrodzoną nanowo nadzieję. ' 
Wpadała do mnie, w wielkiej chustce na głowie, pro- | 
sto z zaułka wracając i z namiętną radością szeptała :

— Jest list! jest! wczoraj go "pan i Antoniowa o- ■ 
trzymała i do przeczytania dała. Na własne o- '

czy czytałam: „pannie Teodorze Końcówuie rączkę 
całuję i proszę żeby o dawnym przyjacielu nie zapo
minała." A co ? widzi pani? prosi żebym nie zapo
minała o nim, a pocóżby mu pamięć moja, gdy by,o ni- 
czam już nie myślał.

Innym razem, wróciwszy z tajemniczej jakiejś wy
cieczki na miasto, zwierzała mi się poufnie;

— U kabalarki byłam; ona tam na ulicy Nadnie- 
meńskiej mieszka i wszyscy mówią że doskonale zga
duje i przepowiada... kładła mi kabale... i powiedziała 
że Ktoś wybiera się do mnie w ppdróź, że wszystkie 
moje zgryzoty skończą się wkrótce i że ludzie za
zdrościć mi będą, taka będę szczęśliwa!

Oczy jej błyszczały jak dwa szafiry pod promie
niem słońca; śmiała się i wołała:

— Spodziewam się że niejedna paza/ARt^ci mi 
szczęścia i takiego wiernego kochania... ,

Ze wszystkiego co istniało w naturze ciągnęła sobie 
dobre lub złe wróżby Pająk ujrzany zrana martwił 
ją, a wieczorem cieszył. W gronach bzowego kwiecia 
szukała pilnie pięcioliśtnych kwiatków, o znaczenie 
snów swoich zapytywała sennika, podartej i wy
tartej książczyny leżącej na komódcę obok „Złotego 
Ołtarzyka." Jakkolwiek wszystkie wróżby otrzymane 
i doświadczone ztąd uczucia wtajemnicy zachowywa
li, nie ukrywały się one przed nienawistnie śledzącą 
ją p^nią Jadwigą i żywą, figlarną Ilclką, która calem 
sercem dzieliła "uczucia siostry. Był to dla rodziny 
całej nieprzebrany przedmiot do żartów i śmiechów,
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i opieki, któremi doktór Rothe otacza swoich wycho- 
wańców.

Jak bowiem już powiedzieliśmy w pierwszym ar
tykule, dawny systemat surowości i bezwzględnego 
obchodzenia się z choremi zupełnie już w zakładzie 
wykluczony został. Przy uwzględnionym ciągłym 
postępie w leczebnych środkach, tam gdzie można, 
perswazja i łagodne obchodzenie się, gdzie zaś ko
niecznie potrzeba, stanowcze rozporządzenia, nie po
ciągające jednak za sobą żadnych surowych środków 
ani karceń cielesnych, są głównemi wskazówkami 
postępowania z pacjentami.

Niektórzy z tych pacjentów zajmują się robotami 
ręcznemi. Czytają oni książki i doprasząją się o nie, 
bawią się w różne gry, a nawet najtrudniejsza z tych 
gier szachy, wymagająca silnego skupienia umysło
wego, znajduje tam kilku zwolenników, którzy bar
dzo porządnie i umiejętnie nawet przeprowadzają 
uczone partje.

Znają wartość pieniędzy i co za nie otrzymać mo
żna. Wszelkie dogodności, ułatwienia, dary i przyje
mności jakie zyskują, przyjmują z wdzięcznością. 
Wielkiem uszanowaniem otaczają czcigodnego kape
lana zakładu, księdza Kaliksta Nawarskiego, który 
przez 51 lat z wytrwałem a niczem niezrażającem 
się poświęceniem pełni te uciążliwe obowiązki. Po
wołują się również często do intendenta pana Ozie- 
rowskiego, któremu śmiało przedstawiają swoje proś
by i żądania, niejednokrotnie niestety niepodobne do 
uiszczenia.

Czystość wzorowa panuje w całym zakładzie. Wy
bornie on jest zaopatrzony, pod względem porząd
ków domowych, zapasów w bieliźnie i ubraniu, arty
kułów śpiżarnianych i w ogóle tego wszystkiego, co 
stanowi o dobrobycie pacjentów. Przy szczupłych 
stosunkowo funduszach dziwić się należy jakim wy
siłkiem porządku i umiejętnego zarządu, doszedł on do 
tego względnie świetnego stanu.

Samo jedzenie, z uwzględnieniem wskazówek le
karskich, jest czysto i starannie przyrządzone. Naj
mniejsze wykroczenia albo zapomnienia się służby 
szpitalnej surowo bywają karcone; wykroczenia te je
dnak nader rzadko się zdarzają.

Nie stety jakże bujnie rozwiniętą jest u niektórych 
chorych tak zwana fantazja, którą my u zdrowych 
za pożądany przedmiot poczytujemy. Są pomiędzy 
nimi tacy, którzy roją sobie świat i otoczenie, jakie 
kiedyś w złotych snach młodości przedstawialiśmy 
sobie niby najpiękniejszą przyszłość, która nas cze
kać może. Żyją oni w tym obłędzie szczęścia, rzadkie- 
mi tylko chwilami gorzkiego przebudzenia przery
wanym.

Tym chorym łatwiej i pomyślniej przechodzi życie 
niż wielu zdrowym. Bo czyli samo zapomnienie, nie 
da się policzyć do szczęśliwości ziemskich.

Taki obłęd ehwilowy czy ciągły dąje im ziszczenie 
żądań, któremi zagadkę życia rozwiązać pragnęli. 
Biedni oni zapewnie, ale i my również biedni, my, 
którzy wytknąwszy jakiś cel przed sobą, i pracując 
najęto zdobycie, czujemy zarazem nieradność i bez
silność naszą.

Z uroczystości dnia wczorajszego większość cho
rych zdawała sobie dokładnie sprawę. Wiedzieli 
oni po co się tam zgromadzono, i jaki był powód 
tych wyjątkowo świątecznych urządzeń. Starali się 

•w których pan Klemens, uradowany wesołością żony, 
rozweselony figlarnemi minkami Belki, a przytem 
czująey całą swą umysłową wyższość nad siostrą, ży
wy brał udział.

Przy stole zapytywano ją o której dziś godzinie 
zobaczyła pająka, albo czy śniły się ryby na wędko 
ułowione, niechybna przepowiednia ułowienia pię
knego kawalera. W oficynie rozlegał się gruby 
śmiech pana Klemensa i podniesione, cienkie głosiki 
dwóch młodych kobiet. Panna Teodora zrywała się 
od stołu zarumieniona, ze łzami w oczach, ucie
kała do salki swej i bez obiadu już zostawała. W kil
ka godzin potem pan Klemens ze zwykłą sobie 
powaga i grubością obejścia się mówił:

— Głupia jesteś i gniewasz się jeszcze, kiedy ci to 
ludzie mówią. Nie wierz w głupstwa, to i nikt z cie
bie śmiać się nie będzie!

Co prawda,-panu Klemensowi zdarzało się też wie
rzyć w głupstwa — tylko w inne. Druk był u niego 
rzeczą świętą i niezaprzeczalną, a że czytywał gazety, 
wszystkie kaczki i bąki dziennikarskie budziły w nim 
wiarę nieograniczoną. Przytem, mnóstwa rzeczy wy
czytanych albo zasłyszanych nie rozumiał, przeina
czał je na swój sposób, a wróciwszy do domu, opo
wiadał nieraz o wężach czarujących oczami każdego 
aa kogo spojrzą, o roślinach porywających człowieka 
i zjadających go żywcem, o miastach podmorskich 
przez wielorybów zamieszkiwanych. Prawił też cza
sem o polityce, łącząc narody i państwa w najdziwa
czniejsze koalicje różnego kalibru, oświadczając się 
z sympatją swą dla hiszpanów, aantypatją dla szwe- 

na swój sposób być gościnnymi, a nawet zabawiać 
odwiedzających i zajmować ich rozmową. To ze
tknięcie z zewnętrznym światem, widocznie czyniło 
im przyjemność.

Wrażenie, jakie z tych odwiedzin wynieśliśmy, 
jest ze wszech miar zadawalniające.

Jak słyszeliśmy JW. Jenerał-Gubernator raczył 
oświadczył kuratorowi szpitala, że w roku przyszłym 
bodzie już można przystąpić do budowy nowego 
gmachu na pomieszczenie obłąkanych, na który plac 
położony o trzy wiorsty po za rogatkami Grochow- 
skiemi na Pradze jeśt już oznaczony i okopany.

Na upamiętnienie dnia wczorajszego kurator ro
zdawał obecnym rycinę z wyobrażeniem szpitala wy
konaną przez Kostrzewskiego.

MUZYKA.
—B— Jednym z zarzutów najczęściej stawianych 

kompozytorom nowszej szkoły jest dziwactwo stylu, 
pretensjonalność zdradzająca więcej przymusu, ani
żeli swobodnego natchnienia.

Oskarżano już o to dziwactwo Schumana, które
mu ciasno było nawet w beethowenowskich formach; 
ten sam zarzut cięży na Liszcie i na Joachimie Ralfie.

Czy słusznie ?
Tak i nie. Słusznie jeżeli utwory dzisiejsze sądzić 

w zestawieniu z dziełami, które za arcydzieła uzna- 
jemy i nazawsze zapewne uznawać będziemy; nie
sprawiedliwie jeżeli weźmiemy na uwagę, że każde 
prawdziwe dzieło sztuki streszcza ducha epoki 
w której się zrodziło.

Nasza epoka gorączkowych dążeń, niezaspoko
jonych pragnień, ambieyj nieokreślonych musiała 
i w muzyce wydać nową szkołę.

Ztąd te formy wysilone, te ciągłe poszukiwa
nia harmoniczne, to znaczenie nadawane każdej 
partji instrumentalnej, ztąd wreszcie ten styl polyfo- 
niczny, usiłujący wyrazić skomplikowane uczucia 
naszych czasów, a raczej uczucia które w przyszło
ści wyłonią się z obecnego odmętu.

I taka jest może właściwa podstawa nazwy muzy
ki przyszłości i dla tego może trudno ją zrozumieć 
dzisiejszym pokoleniom, które same siebie niedo
brze rozumieją.

Można jednak odnaleźć jeden żywioł nadający ce
chę silnie charakterystyczną zarówno chwili w któ
rej żyjemy, jak dziełom sztuki które ją w sobie od
bijają.

Tym żywiołem jest dramat.
Dramat jako rezultat daremnych wysiłków twórcy 

próbującego oblec w ciało ideał nieokreślony za po
mocą środków niedostatecznych i wreszcie jako wy
nik potrzeby wzruszeń, która jest znamieniem czło
wieka nowożytnego.

Ze starcia tego pragnienia z tą bezsilnością, tych 
więcej niż ludzkich aspiracyj z marnością środków 
urodził się dzisiejszy styl narwany, że użyjemy tu wy
rażenia trywialnego, ale dobrze rzecz malującego, 
styl drgający już od potężnego tchnienia, które oży
wiać będzie sztukę następnych pokoleń.

Wydobywa on patetyczne dźwięki wtedy nawet 
kiedy z natury dzieła, w duszy kompozytora spokoj- 
ność powinna była panować.

dów albo niemców, przepowiadając wojnę lub po
kój, rzeczy straszne lub szczęśliwe. I gdy przesą
dne wróżby panny Teodory czyniły z niej przed
miot ogólnych żartów i złośliwych docinków, rozpra
wy i opowiadania pana Klemensa uważanemi były 
w rodzinie całej za wielce pożądany wszystkim objaw 
dobrego humoru i u wszystkich przytomnych, nie 
wyłączając samej Teodory, budziły wiarę bezwzglę
dną i wysoką admirację dla rozumu i ukształcenia 
jego. . T , .

Pani Jadwiga nawet stawała się dlań wtedy czul
szą i mniej często spoglądała przez okno swej sypialni 
na* okno Ernesta Robka, Helka słuchając go otwie
rała szeroko piękne swe oczy i oświadczała głośno 
że chciałaby mieć takiego rozumnego męża; co się zas 
tyczy panny Teodory, ta powtarzała mi co do słowa 
wszystko co usłyszała od brata, mówiąc przytem:

— Już to niedarmo ojciec nieboszczyk na eduka
cję jego pieniądze tracił... Człowiekiem jest co się 
zowie...

Drugi rok upłynął odkąd poznałam rodzino Koń
ców, gdy raz około południa do pokoju mego*wbie
gła panna Teodora. Na pierwszy rzut oka poznałam 
że coś nadzwyczajnego stać się musiało. Blada była 
jak papier, ręce jej trzęsły się, z oczu strumieniem 
płynęły łzy, ale twarz całą okrywał wyraz namiętne
go, niewymownego uszczęśliwienia.

— Pani moja!pani droga!—zawołała,padającprze- 
demną na klęczki i obejmując mię trzęsącemi się ra
mionami—wie pani ?... o, mój Boże... jaka ja szczęśli
wa...

Dawna liryka coraz częściej ustępuje miejsca dra
matowi.

Spotykamy go nawet w modlitwie, spotykamy we 
wrażeniach które budzi przyroda.

Porównajmy naprzykład Symfonję sielską Beetha- 
wena i Symfonję leśną Raffa—zestawmy choćby sło
wne komentarze obu dzieł. W Beethowenie znajdzie- 
my określone uczucia, wyraźne obrazy, sytuacje ja
sne i proste; Raff daje nam tylko zrozumiałe oświe
tlenie: dzień,zmrok, noc, świt; na tle zaś tego oświe- 

I tlenia po mistrzowsku za pomoeą efektów orkiestro
wych rozlanego, rysują się niepewne, zmienne, krótko
trwałe marzenia, uczucia, tajemnicze odgłosy natury, 
zjawiska nadprzyrodzone: taniec Dryad, lub polowa
nie Huldy i Wotana.

Wszystko to: uczucia, marzenia, zjawiska, obrazy, 
ciśnie się tłumnie, niecierpliwie, gorączkowo, tworząc 
ciągły ruch, słowem dramat, który wyraża się potę
gą, oryginalnością rytmu. Ciągłości i zaokrą*glenia 
form, wykończenia zdań pojedyńczych, które się w da
wniejszych symfonjaeh na całą myśl składają, nie 
szukajmy; mjśl jedna przechodzi tu tylko przez zmia
ny rytmów, przez mieniące efekta kolorytu instru- 
mentacyjnego, przez niespodzianki harmoniczne: jest- 
to raczej nowa swobodna przez Liszta stworzona for
ma poematu symfonicznego, aniżeli właściwa sym- 
fonja.

Z trzech pierwiastków składających się na poezję, 
uczucie najmniej ma udziału w tych poematach; mysi 
zapuszcza się w tajemnicze głębie kombinacyj har
monijnych; wyobraźnia szuka w krainie fantazji po
mysłów mytycznych kształtów kolosalnych; obrazów 
sennych, widzeń apokaliptycznych, wskazując Liszto
wi Prometeusza przykutego na skale; lub Orfeusza 
który szuka Eurydyki, t.j. ideału jęczącego wErebie 
niedoli ludzkiej; albo dyktując mu jako motto Prelu- 
djów te poetyczne słowa: „Jestże życie nasze czem 
innem, jak szeregiem Preludjów do tego śpiewu nie
znanego, którego pierwszą i uroczystą nutę śmierć 
wydzwania?1

Fantazja Wagnera sięga po treść do czarodziejskie
go cyklu „Niebelungów"; fantazja Liszta przenosi 
Bitwę Hunnów z fresku Kaulbacha do partycji orkie
strowej; fantazja Rafia naznacza najoryginalniej- 
szempiętnem „TaniecDryad“i, Łowy Wotana“wsym- 
fonji leśnej, fantazja Saint-Saensa w średniowiecznem 
podaniu o „Tańcu szkieletów11 lub w mycie o Młodości 
Herkulesa szuka impulsu do natchnienia; tam nawet 
gdzie pragnienia skromniejsze, gdzie poloty nie tak 
wysokie, u Goldmarka, fantazja ucieka do prostaczej 
kolebki poezji na Wschód, ażeby z Kalidasa opiewać 
Sakuntalę, lub z księgi królów’ bohaterkę do „Królo
wej Saby" zapożyczyć.

Gdzie w tern wszystkiem jest człowiek czujący, 
myślący, kochający i cierpiący? Czyżby się już tak 
do dna wyśpiewał, że prostszej; prawdziwszej treści 
muzykowi dostarczyć nie jest w stanie?

Przyszłość to pokaże. Tymczasem, wdzięczni je
steśmy panu Bilsemu, że nas obznajmia z dziełami 
nowej szkoły i panującego kierunku. Jakiekolwiek są 
wady i zalety tych utworów epoki przejściowej, zająć 
one muszą każdego śledzącego historycznie prze
kształcanie się ideałów w sztuce.

Charakter ich i styl polifoniczny wymaga wyko
nania wzorowego, baczności przy wydobywaniu*efe-

Mówić nie mogła. Łkała i zarazem zachodziła się 
od śmiechu. Starałam się uspokoić ją, prosiłam aby 
połknęła kilka kropel uspokajających nerwy. Usłu
chała mię, podniosła się z ziemi i z wybuchem głosu 
nadzwyczajnym zawołała:

— Przyjechał!
— Przyjechał — mówiła po chwili szeptem spie

sznym i przerywanym—nie oznajmił nikomu, nic do 
nikogo nie napisał i... wczoraj wieczorem... późno... do 
ciotki przyszedł... Klemens tylko co wpadł do domu 
i powiedział żonie żeby śniadanie przygotowała, bo 
z drukarni wcześnie wyjdzie, zajdzie po niego i tu gw 
przyprowadzi... Poczciwy brat... dobry... przyprowa
dzi ! Pani droga! ja chyba zwarjuję! a co? czy nie mó
wiłam zawsze że on najlepszy ze wszystkich ludzi... 
że szczerze mie kochał... nie zapomniał i powróci!... 
Ot i wrócił! Matko najświętsza jak ja się mu tak 
z zapłakanemi oczyma pokażę? Moja złota, jedyua 
pani! proszę powiedzieć prawdę! czyja bardzo sta
ro i brzydko wyglądam?

Kiedy pomogłam jej uporzadko wac’nad czołem roz
rzucone w nieładzie loczki, aczarną suknię przyozdo
biłam kolorową kokardą, spojrzała w lustro i z wa
haniem rzekfa:

— Może ja się i nie bardzo jeszcze zmieniłam?
Potem usiadła i uspokojona już trochę, twarz na o- 

bie dłonie pochylając, szepnęła: .
— Niech się już co chce stanie... zobrczę go!

(Dalszy ciąg naetąpi.).
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= Profesor warszawskiego uniwersytetu p. Trant- 
vetter wysłany zostaje w celu naukowym na czas 
wakacji za granicę.

== Na kolei nadwiślańskiej stacje pograniczne Mła
wa i Iłów włączone zostają od pierwszego maja do 
taryf związkowych: hanzeatycko - pruskiej, sasko- 
pruskiej, górno-szlązko-pruskiej i dolno-sasko-pru- 
skiej; skutkiem tego towary przybywające drogą nad
wiślańską do Iłowa mogą zostać bez udziału intere
santa wyekspedjowane do stacji taryfami temi obję
tych i z drugiej strony towary przybywające z zagra
nicy do Mławy, również bez udziału interesanta będą 
ekspedjowane na kolej nadwiślańską lub będące z n?ą 
w związku drogi żelazne rossyskie.

= Projekt przeprowadzenia odnogi od kolei nad
wiślańskiej do Tomaszowa jest już podobno blizki 
urzeczywistnienia. Pierwotnie miano zamiar linję 
przeprowadzić od stacji Trauniki przez Krasnystaw 
i Zamość, ostatecznie jednak zdąje się, iż w razie 
otrzymania przez kolej nadwiślańską koncesji na bu
dowę odnogi, zostanie ona przeprowadzona z Lublina. 
Proponowana wpierw linja napotkałaby przy prze
prowadzeniu nadzwyczaj wiele trudności.

= Przeznaczono z okoliczności drożyzny sumę rs. 
50.000 na gratyfikacje dla urzędników i oficjalistów 
drogi terespolskiej; gratyfikacja owa wkrótce już wy
płaconą zostanie.

= Bieg pociągów na kolei żelaznej warszawsko- 
petersbnrskiej uległ już zmianie od czwartku ubie
głego tygodnia.

= Zapewniano nas, iż w Warszawie znajduje się 
obecnie zaledwo dziesiątek prowizorów farmacji, oraz 
że personel wszystkich prawie aptek warszawskich 
stanowią teraz tak zwani pomocnicy; przyczyną tego 
faktu — przyjęcie przez znaczną liczbę warszawskich 
prowizorów farmacji obowiązków przy lazaretach woj
skowych.

*= Z powodu nizkiego stanu Wisły, statki parowe 
przestały kursować pomiędzy Sandomierzem i Puła
wami; żegluga wznowiona zostanie dopiero w razie 
przyboru.

= Sezon wód mineralnych w ogrodzie Krasińskich 
rozpoczął się w ciszy ubiegłej soboty.

= Otwarta już została jedna ze szkół pływania na 
Wiśle. ______ ___

— Przejście przez Nowy Zjazd obecnie naprawiany 
dozwolone jest dla pieszych tylko w niedzielę i świę
ta do godziny dziewiątej wieczorem.

3= W rozkazie dziennym zarządu miejskiego czy
tamy, iż w ostatnich czasach zauważanem zostało ro
zwożenie po mieście węgla kamiennego w skrzyniach 
nieostęplowanych w urzędzie miar i wag; w skutek 
tego p. prezydent miasta w interesie dobra publiczne
go poleca dozorcom targowym miasta Warszawy do
pełnić rewizji wozów w składach węgli i pilnie przy 
współdziałaniu policji przestrzegać, aby się nadal nie 
powtarzały podobne nadużycia.

= Z robót miejskich.
Ukończone zostały roboty przy naprawie bruków 

na ulicach: Prostej, Bonifraterskiej, Łuckiej, Nowy- 
S wiat i Senatorskiej.

Rozpoczęte zaś zostały na ulicach : Trębackiej, Wol
skiej i’ Wróblej.

Na ulicy Zgoda, w skutek zakładania rur wodocią
gowych, wstrzymany został przejazd przez takową.

= Z teatru i muzyki.
Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień jest następujący:

któw kolorytu; nic wiec dziwnego, że orkiestra p. 
Bilsego stoi tak dalece na wysokości swego zadania, 
że nawet przezwyciężyć zdołała... muzykalność war
szawian, którzy'w sobotę wbrew enty-symfonicznej 
tradycji, licznie odwiedzili Dolinę Szwajcarską.

Oby to usposobienie jak najdłużej potrwało. Zasłu
guje na to usilna i intelligentua praca dyrektora trak
tującego nas jak dojrzałą pod względem artystycz
nym publiczność.

A ponieważ jesteśmy wr porze egzaminów dojrzało
ści, postarajmy się w muzyce o testimonium matur i- 
tatis.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= W niedługim czasie, za staraniem kilku zamo

żniejszych obywateli, zostanie otwarta w Warszawie 
prywatna sziścio-kłasowa szkoła w kierunku real
nym przeznaczona dla izraelitów; na czele tej szkoły 
stanie podobno jeden z nauczycieli gimnazjum.

Teatr letni’.
Poniedziałek ,,Niema z Portici", wtorek „Poczciwi 

wieśniacy“(pierwszy raz), środa,.Poczciwi wieśniacy4*, 
czwartek „Poczciwi wieśniacy", piątek „Poczciwi 
wieśniacysobota „Aida", niedziela „Modniarki" 
(pierwszy raz).

* Dowiadujemy się z telegramu ze Lwowa nade
słanego, że konkurs imienia hr. Fredry rozstrzygnię
ty został w dniu wczorajszym.

Pierwszą nagrodę otrzymała komedja w* 5 aktach 
p. t. „Art. 264“, drugą zaś komedja w 3 aktach 
wierszem p. t. „Uproszone zaloty."

Po otworzeniu kopert okazało sie, że autorem 
pierwszej komedji jest p. Kazimierz Źaleski, drugie 
zaś p. Kajetan Kraszewski.

Obiedwie uwieńczone komedje przedstawia z kolei 
teatr Ssarbka; „Artykuł 264“ wczoraj wieczorempo 
raz 7, zaś „Uproszone zaloty" dziś po raz 3 z wy
mienieniem nazwisk autorów.

* Dyrekcja teatrów zawiadamia, iż z dniem 15 czer
wca rozpoczyna na scenie teatru wielkiego szereg 
występów gościnnych tragik włoski Ernest Rossi.

Genjalny artysta przedstawi: Nerona, Ryszarda III - go, 
Leara, Keana, Makbetha, Otella, Hamleta i Romea.

* P. St. Wołoszko, tenor liryczny, zaliczony został 
do składu opery warszawskiej.

* W sobotę w,,Fauście" w partji Walentego wystę
pował po raz ostatni p. M. Horbowski.

*„Modniarki,“ w nowym układzie ich autora p. Bor
rego, wejdą na scenę teatru letniego w przyszłą nie
dzielę.

P. Borri opuszcza wkrótce teatr warszawski.
*Arwed Poorten, ceniony powszechnie wiolonczeli

sta, który lat dwa blisko gościł w naszem mieście i 
niemałe poniósł zasługi około podniesienia muzyki 
pokojowej, opuścił Warszawę na czas dłuższy.

Artysta pozostawia po sobie najlepsze wspomnie
nie w szerokich kołach muzycznych syreniego grodu.

* Ostatni koncert w tym sezonie odbędzie sie w przy
szłą niedzielę.

Na estradzie staną pp. Ludwik Wierzbicki i Adolf 
Grydygier, w otoczeniu pp. Makowskiego, Singeru i 
Jankowskiego, art. dram, teatru krakowskiego.

= Na wystawę paryzką oprócz obrazu Gersona 
„Kopernik przed tapieżem Aleksandrem VI", zakwa
lifikowane zostały jeszcze dwa obrazy: „Przeprawa 
przez rzekę" p. Brodowskiego i „Pochód" p. Ku- 
relli.

= Nowa Praga zyska także teatrzyk ogródkowy!
O dwieście kroków od banhofu drogi petersbur

skiej w ogródku noszącym romantyczne miano „Zie
lonego Antokolu" dawać będzie podczas lata przed
stawienia jedna z mniejszych trupp prowincjonal
nych.

Teatrzyk jest obecnie wykończany.

= Liczne grono miłośników „świeżego powietrza" 
wyruszyło w dniu wczorajszym po raz pierwszy po
ciągiem spacerowym kolei żelaznej warsz.-wied.

Najwięcej gości warszawskich przyjmował Gro
dzisk i Ruda Guzowska.

Za ważną dogodność uważamy wcześniejszy, niż 
lat ubiegłych, powrót do domu (o godzinie 9-tej wie
czorem pociąg staje w Warszawie); za niedogodność 
zaś... pakowanie pasażerów jak śledzi.

= Onegdaj wieczorem w ambnlatorjum szpitala 
św. Dueha odbyła się próba dwóch maszyn Toselli’e- 
go do robienia lodu.

Dr Zalewski, naczelny lekarz tegoż szpitala, ma
jąc na uwadze wypadki gwałtownej potrzeby użycia 
lodu do ratowania zagrożonego życia ludzkiego, a 
z drugiej trudność konserwacji tegoż w miesiącach 
letnich z braku odpowiednio urządzonych lodowni, 
sprowadził z Paryża dwie maszyny do wyrobu sztu
cznego lodu: jedną małą, drugą większą.

Pragnąc poznajomić szerszy ogół z tym pożytecz
nym ze wszech miar wynalazkiem, dr Zalewski za
prosił kilku znakomitszych lekarzy, oraz sprawo
zdawców gazet na próbę rzeczonych aparatów.

Próbowany był naprzód mniejszy ayarat
W odpowiednie naczynie wjano wodę mającą 16° 

R ; poczem naczynie to zamknięto i wstawiono do a- 
pąratii, z drugiej strony którego znów wlauo odpo
wiednią ilość wody, oraz wsypano pewną ilość sale- 
trzanu arnonii.

Aparąt ma stosowne osobne naczynia tak do wody 
jak i soli, których objętość ściśle jest zastosowana 
do potrzeby.

Poezem maszynę zamknięto i obracano za pomocą 
korby 5 minut, z szybkością jednego obrotu na se
kundę, bez przestanku.

Boupływietego czasu,jużlód gotowy; miałonkształt 
szklanuych cylindrów używanych do lamp gazowych, 
rożnej grubości, tak że wchodziły dokładnie jeden 
w drugi, tworząc jednolity blok lodu, który pozo

stawiony 8—10 minut na powietrzu, twardnieje i 
może później wytrwać 24 godzin.

Sposób ten robienia lodu jest bardzo prosty • n- 
prócz kosztu nabycia maszyny, nie wymaga piawic 
żadnych innych wydatków, gdyż sól (saletrze: •.>.«■?- 
nii), używana do f-ńrykaeji lodu, służyć m ■. bar
dzo długo bez zmiany; należy ją tylko po kr-żdem 
użyciu wylać w naczynia, które są przy aparacie, i 
poddać parowaniu, a w przeciągu 24 godzin podczas 
dnia pogodnego, znów otrzymujemy czystą sól, zdal
ną do użycia.

Wyrób lodu opiera się na tem prawie, że saletrzan 
arnonii odbiera stykającym się z nim przedmiotom, 
ciepłotę, obniżając ich temperaturę o dwadzieścia 
kilka stopni.

— Eeha z prowincji.
*Na odbytych w dniu 17-tym maja wybora-.-h To

warzystwa kredytowego ziemskiego w Radom u po
wołani zostali na radców:

Do komitetu Stanisław Karski.
Do dyrekcji głównej Hipolit Makomaski^ do dy

rekcji szczegółowej: Ferdynand Zajączkowski, Wła
dysław Grodziński, Napoleon Strzębosz, Jnljusz Za- 
łęski i Henryk Łuniewski.

* W tych* dniach płonął Staszów.
Straty są podobno bardzo znaczne.
Spalić się miało kilkanaście domów.
« We środę wybory do towarzystwa kredytowego 

ziemskiego w Kaliszu.
* W Kaliszu przed kilkoma dniami pan Sylwester 

Porowski, nauczyciel miejscowej szkoły realnej, miał 
odczyt p. t: „Plastyczne objaśnienie głównych obro
tów ziemi i księżyca, jak również zjawisk ztąd wyni
kających".

Dochód, osiągnięty z owego odczytu, zostanie 
obrócony na korzyść niezamożnych uczniów szkoły 
realnej w Kaliszu.

*Na żałożenie kasy pożyczkowej dla niezamożnych 
mieszkańców miasta Sieradza, ś. p. Walenty Dąbrow
ski, zmarły w temże mieście, zapisał dwa tysiące kil
kaset rubli.

= Wypadki.
* W piątek około godziny trzeciej po południu na 

brzegu Wisły przy ulicy Czerniakowskiej zapaliło się 
kilkadziesiąt pęków trzciny, przywiezionej galarem.

Zaalarmowano trzeci oddział straży.
Ogień działaniem w kwadransie ugaszono.
Strata dochodzi półtorasta rubli.
Oddział ratuszowy zwrócono z drogi.
* W piątek także o trzeciej przy ulicy Miodowej 

Franciszek Sz., upadłszy w paroksyzmie wielkie) 
choroby na bruk, zranił sobie niebezpiecznie głowę.

* W sobotę w jednym z domów przy ulicy Gnojnej 
zapaliła się w piwnicy słoma.

Ogień przytłumił w minut parę oddział mirowski.
* Przy ulicy Złotej w sobotę, cieśla P. trzymając 

w ręku topór wpadł, w dół od fundamentu.
Topór rozciął mu twarz.
* Na Lesznie przejechany został niebezpiecznie 

czteroletni chłopczyk.
* Na Nowolipkach uczeń ślusarski A. złamał 

nogę.
* Kilkunastoletniemu M. pracującemu w fabryce 

narzędzi na Solcu, skutkiem nieostrożności, maszyna 
poraniła rękę.

* Wczoraj zapaliła się w jednym z domów przy 
ulicy Łuckiej ściana.

Ogień ugasili lokatorzy.
* Na ulicy Chmielnej powóz prywatny przejechał 

pięćdziesięcioletniego T. B.
B. ma złamaną nogę.
* W hotelu niemieckim pozostawione bez dozoru 

na^podwórzu konie poraniły szwajcara pragnącego je

- W nocy z soboty na niedzielę napadło na prze
chodzącego ulięa Zielną D. A., w celu rabunku, kilku 
ludzi. -■ ” 1 -

Ma krzvk napadniętego przybyła policja.
Napastnicy uciekli.
* Onegdaj wieczorem na Nowym-Świecie pędzący 

szybko wóz rzeźnicki wpadł przy rogu alei Jerozo
limskiej na dwie dziewczynki.

Siedmioletnia Z. została niebezpiecznie zraniona.
Czternastoletnia W. uderzona dyszlem padła na 

ziemię.
Suknia jej zaplątała się w koła wozu.',
Konie pędziły dalej, ciągnąc po bruku nieszczęśli

we dziewczę.
Zatrzymano wóz dopiero w alei Jerozolimskiej na 

dole.
Ofiara szalonej jazdy miała ciało poszarpane.

i Mimo to żyje jeszcze.
Woźnica, który stał się sprawcą wypadku, jest le

dwo czternastoletnim chłopcem...
* Wczoraj o godzinie dziewiątej wieczorem zmarł



nagle aa stacji drogi nadwiślańskiej Nałęczów pasażer 
zamierzający jechać do Rejowic.

Nazwisko i stan jego niewiadome.

— Było to szóstego maja.
Pod ramię z mężczyzną szła ul. Czystą około go

dziny dziesiątej rano pewna dama.
Skradziono jej portmonetkę z sumą około stu 

rubli.
Obecnie sprawcy są już wykryci, a odebraną od 

nich część łupu złożono w depozycie...
Brak tylko... właścicielki pieniędzy...
Uprasza się ją przeto, ażeby zgłosiła się do wła

ściwego zarządu śledczego.
Otrzyma tam informacje, jak odebrać ma swą wła

sność.

— Obliczenie kwesty wielkotygodniowej odbędzie 
się w kasie Banku polskiego w dniu jutrzejszym, t. j. 
we Morek, o godzinie 5 tej po południu, z jedenastu 
kościołów, a mianowicie: z katedralnego św. Jana, 
Matki Boskiej Łaskawej (dawniej Pijarów), św. Anny 
(dawniej Bernandynów), św. Józefa Oblubieńca Naj. 
Marji Panny (dawniej 00. Karmelitów na Krakow- 
skiem Przedmieściu), Opieki św. Józefa (dawniej Wi
zytek). św. Krzyża, św. Aleksandra, św. Trójcy (da
wniej Trynitarze), św. Barbary, Wszystkich Świętych 
i św. Karola Boromeusza. Panowie delegowani, którzy 
pownosili do Banku pieniądze z wielkiego piątku i 
•wielkiej soboty od dam kwestujących w pawyżej wy
mienionych kościołach, proszeni są przez komitet o 
zebranie się w kasie Banku Polskiego, gdzie dopeł- 
Bione zostanie przeliczenie pieniędzy z kasjerami te
goż Banku i spisanie odpowiednich protokułów.

—- Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
A. S. rs. 3; bezimiennie rs. 3 dla pogorzelców Łosic; 
bezimiennie rs. 25; B. Ł. rs. 3; H. W. kop. 30 dla nie
szczęśliwej rodziny S. na wykupienie książeczki eme
rytalnej; od czworga dzieci rs. 2; Wiktor W. z Mie
chowa rs. 1 dla nędzy wyjątkowej; osoba chora rs. 1 
na ubranie dla 14-letniego chłopca.

— P. Istomin, ofiarodawca znacznych już kwot na 
różne cele dobroczynne, zabowiązał się wnosić po
cząwszy od kwietnia do końca roku bieżącego po 
30 rs. miesięcznie na korzyść ochrony dzieci wojsko
wych zostających w armji czynnej. Za tak wspa
niałe materjalne poparcie, głośno przemawiające 
o wysokich uczuciach p. Istomina, uważam sobie za 
obowiązek złożyć mu najgłębsze publiczne podzię
kowanie. — Opiekunka ochrony Anna Balicka.

JW >* «» JSL «*> g SU.
f Jutro, to jest dnia 21 maja r. b., o godzinie 9-tej zra- 

na, w kościele św. Antoniego przy nliey Senatorskiej, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój dusz ś. p. Kornelego 
i Zuzanny z Bełzów małżonków Bielskich, na które pozo
stałe wdzięczne dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —9188—

•J- Dnia 21 maja, to jest we wtorek, o godzinie 11-tej zra- 
na, w kościele na Powązkach, odbędzie się nabożeństwo ża- 
lone za duszę ś. p. Wacława Szczasny, oraz następnie 
przeniesienie zwłok jego do grobu własnego, na które stros
kana żona wraz z córkami, zięciami i wnukami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —9150—

■J- W dniu 21 maja, to jest we wtorek, o godzinie 10-tej 
zrana, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Adolfa Szyma
nowskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele 
few. Karola Boromeusza, na które pozostała żona krewnych, 
przyjaciół i znajomych zaprasza. —9173—

•j- Dnia 21 maja, we wtorek, odbędzie się w kościele na 
Powązkach o godzinie 10-tej zrana nabożeństwo żałobne i 
poświęcenie grobu ś. p. Jana Kantego Kobylańskiego, b. 
mecenasa na które pozostała wdowa wraz z dziećmi i wnu
kami zaprasza przyjaciół i znajomych. —9079—
f We wtorek, to jest di.'A 22 b. m., jako w rocznicę śmier

ci ś. P- Karola Zawadzkiego, komisarza ekonomicznego 
w b. komisji skarbu, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
spokój jego duszy w kościele Narodzenia NajśWljtgzej Marji 
Panny na Lesznie o godzinie 11-tej zrana, na które żona 
zaprasza rodzinę, znajomych i kolegów zmarłego. —9185—
t W dniu 22 maja 1878 roku, o godzinie 10-tej rano, 

W kościele św. Krzyża, odbędzie się wotywa żałobna za spo
kój duszy ś. p. Franciszka Śkibickiego, tajnego radcy, se
natora, na którą zaprasza się jego krewnych, kolegów, przy
jaciół i znajomych. 9134—

•J- W dniu 22 maja r. b., w kościele św. Aleksandra, o go
dzinie 10-tej zrana, odbędzie się wotywa za spokój duszy 
fe. p. Pawła Olexińskiego, na którą znajomych i rodzinę 
zaprasza się. —9200—

•j. W dniu 22 maja r. b. to jest we środę, o godzinie 11-ej 
Tano, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, za spokoj dusz ś. p. Julji z Ko
steckich Krystek, i córki jej Heleny z Krystków Zajdler, 
na które stroskana córka i siostra wraz z mężem zmarłej, 
w nieobecności ojca, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —9184—

f W kościele powązk .w>k>m dnia 22 maja r. b. o godzi
nie 10-tej zrana, za duszę ś. p. Antoniego Pleszowskie- 
go, urzędnika, emeryta, zmarłego w Słotwinie w Galicji, od
prawiać się będzie nabożeństwo żałobne, na które zaprasza 
brat ś. p. zmarłego familję i znajomych. —9211—

-j- W dniu 18 b. m. przeniosła się do wieczności ś. p. Jo
anna z Frankensztejnów d Kngersleben, obywatelka miasta 
Warszawy, w wieku lat 71. Pogrążony w smutku mąż, za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na eksportację zwłok 
w dniu 21 maja to jest we wtorek, o godzinie 4-tej po po
łudniu z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko- 
augsburski, odbyć się mającą. —9189—
f S p. Emilja z Krausów Kittel, przeniosła się do wie- 

czneści w dniu wczorajszym, po dlugieh cierpieniach, prze
żywszy lat 72. Bracia i rodzeństwo w nieobecności męża za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na eksportację 
zwłok w dniu 21 to jest we wtorek, o godzinie 6-tej po po
łudniu z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicko- 
augsburski. —9191—

j- Ś. p. Stanisław Łabęcki, emeryt, b. urzędnik b. kan- 
celarji rady administracyjnej Królestwa, opatrzony św. Sakra
mentami, zszedł z tego świata w dniu 18 maja r. b. o godzi
nie 5-tej po południu. Zaprasza się rodzinę, kolegów i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski 
z kościoła św. Karola Boromeusza w dniu 21 maja, to jest 
we wtorek, e godzinie S-ej po południu. —9209—

j- Ś. p. Tadeusz Kossowski, po krótkiej słabości, dnia 18 
b. m. życie zakończył w majątku swoim Wojszyee, powiatu 
kutnowskiego. Eksportaeja zwłok do miejscowego kościoła pa
rafialnego w Belnie nastąpi we wtorek, dnia 21 b. m. o g»- 
dzinie 7-ej wieczorem; nabożeństwo żałobne i pogrzeb naza
jutrz 22-go o godzinie 11-tej rano, na które w smutku po
została wdowa wraz z dziećmi zapra sza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —9213—
f S. p. Felicja Kijewska, panna, przeżywszy lat 21, po 

krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona św. Sakramentami 
rozstała się z tym światem dnia 19 maja. Pozostali stroskani 
rodzice, siostra i bracia zmarłej zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok o godzinie 
3-ej po południu, w dniu 21 b. m., to jest we wtorek, z ko
ścioła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, na 
cmentarz powązkowski. —9243—

-j- W dniu 19 maja r. b. powiększyła grono aniołków Sta
nisława Chablńska, ukochana dziecina Piotra i Romany 
z Zaborskich, przeżywszy lat 4 miesięcy 7. W ciężkim smut
ku pozostali rodzice po tak bolesnej stracie zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 21 b. m., o godz. 6 i pół po południu, z kościoła 
prazkiego, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. 9214

Przegląd polityczny,
Cbaos pogłosek wzmaga się sprawdzając przepo

wiednie poważnych dzienników prasy zagranicznej, 
które nawet sobie nie zadają trudu z powtarzaniem 
wszystkich krążących wersji, fabrykowanych d tout 
prix po mniejszych redakcjach pism perjodycznych.

Sytuacja dzisiejsza może być z dwóch punktów 
obserwowaną i z każdego przedstawia się inaczej; 
z małą dozą optymizmu można ją sobie tłumaczyć 
zawsze jeszcze w większej części pokojowo—nie do
wierzając pozorom, potrzebaby przypuszczać rychłą 
katastrofę, której wszelkie usiłowania dyplomatyczne 
odsunąć nie potrafią.

Wiadomości bieżące z Petersburga i Konstantyno
pola w kwestji pokoju stoją ze sobą w niejakiej 
sprzeczności; kiedy bowiem telegramy_petersburskie 
wyrażają nierozwianą jeszcze nadzieję pomyślnego 
załatwienia sprawy na drodze ugodowej, telegraf 
turecki zapowiada nową burzę pod samemi murami 
Konstantynopola.

Autentycznych szczegółów co do rezultatu misji 
hr. Szuwałowa nie posiadamy. Z jednej strony wyra
żają się telegramy z bardzo wielką ufnością w powo
dzenie, z drugiej dość pesymistycznie przedstawiają 
najnowszą sytuację. Wybitnym charakterem poko
jowym odznacza się Republic fran. podając w sobo
tnim numerze wiadomość, iż lir. Szuwałowowi udało 
się pomyślnie rozwiązać trudne zadanie pogodzenia 
Rossji z życzeniami Anglji. Rossja przystaje na wa- 
junki kongresowe podyktowane przez angielski ga
binet, kongres zbierze się niejako zjazd dyplomatów, 
ale raczej jako sąd polubowny. Usposobienie, z ja
kiem Rossja do kongresu przystępuje, ma bye rękoj
mią przywrócenia pokoju i korzystnego wyniku 
układów.

Ajencja Havasa na własną odpowiedzialność pod 
datą 17-go donosi podobnie brzmiącą wiadomość 
o korzystnym rezultacie misji Szuwałowa, któremu 
podobno udało się skłonić rząd do zaakceptowania 
wymogów Anglji przez wzgląd ną i Europy 
interesa,

Telegram z Petersburga zwraca uwagę na poko
jowy ton prasy i ogólną nadzieję utrzymania pokoju; 
nawet dzienniki wojowniczego ducha umiarkowały 
się obecnie.

Z Wiednia telegrafują znowu do paryzkiego Tcm~ 

psa w kwestji ustępstw ze strony Rossji, iż przeważa 
nadzieja kongresu i porozumienia się osobnego tak 
z Austrją jak i z Anglją.

Agence Russe wystąpiła z artykułem, który w Lon
dynie miał wywołać bardzo dobre wrażenie i wzmo
cnić widoki pokojowe w tamtejszej opinji; Agence 
rozbiera ewentualność wojny odnośnie do stron wal
czących i zastanawia się nad ^przypuszczalnym jej 
przebiegiem kończąc uwagą: ileby to obadwa pań
stwa dobrego zdziałać mogły w interesie cywilizacji 
i ludzkości, gdyby chciały swych potężnych sił 
w zgodzie i pokoju użyć.

Jedyny głos złowróżbnego ptaka odezwał się z ła
mów N. W. Abendbl. w sensacyjnym telegramie 
z Berlina pod datą 16-go maja.

Korespondent w zanadto stanowczym tonie donosi 
• zupełnem nieudaniu się misji hr. Szuwałowa i wy
licza punkta, na które Rossja żadną miarą zgodzić 
się nie chciała. Berliński Bórs. Courier, który w so
botnim numerze powtórzył ten telegram, nazywa go 
krótko a węzłowato nieprawdopodobnym.

Drugi zresztą telegram z Berlina pod datą 17-go 
podany wczoraj przez naszą Międzynarodową Ajencję 
twierdzi wręcz przeciwnie utrzymując, „że w sprawie 
wschodniej panowało tego dnia usposobienie poko
jowe, cel rokowań dyplomatycznych jest nakłonienie 
Rossji i Anglji do wspólnego działania na wschodzie. 
Jeżeli Anglja objawi swą gotowość do przyjęcia tej 
propozycji, to Rossja ze swej strony gotową jest do 
zrzeczenia się dwóch punktów traktatu pokojowego, 
a mianowicie odstąpienia Batumu i rozszerzenia Bul- 
garji do morza Egejskiego". Owa wyż wspomniana 
propozycja „wspólnego działania* wymagałaby na 
razie bliższego określenia co do swego charakteru 
i warunków.

Bądź co bądź na ślepo żadnej z tych pogłosek u- 
wierzyć nie można; wypadki same ukażą najlepiej 
wkrótce, która z nich była najprawdopodobniejszą.

Powrót hr. Szuwałowa do Londynu i rozpoczęcie 
właściwych układów na miejscu, poda parlamentowi 
niejedną sposobność do poważnej interpellacji, na 
którą odpowiedź urzędowa zaspokoi też ciekawość 
całej"Europy, wyczekującej niecierpliwie końca.

Z Konstantynopola do dzienników angielskich i nie
mieckich donoszą o nowem rozpoczęciu stosunków 
pomiędzy Pertą, a Główną kwaterą w San Stefano. 
Jenerał Todleben miał tym razem stanowczo posta
wić turkom ultimatum i zagrozić śi odkami repressyj- 
nemi, jeżeli nie zgodzą się jak najrychlej na opuszcze
nie twierdz bułgarskich. Porta jakoś nie objawia 
wielkiej chęci wypełnienia tych warunków, przeciw
nie nawet — zaopatrzeniem Warny w żywntść i a- 
municję budzi podejrzenie, iż zatrzymać ją wraz z in- 
nemi fortecami, zamierza nadal przy sobie.

Rossjanie zbliżyli się na trzy kilomery do Konstan
tynopola, a na dwa tylko do linji obronnej turków 
i wystawili 40 armat ciężkiego kalibru, Z wszystkich 
szczegółów telegraficnnych wnioskować by należa
ło, że koncentrują oni znaczne siły zbrojne w okolicy 
stolicy sułtańskiej, krąży nawet pogłoska, jakoby 
mieli zamiar połączyć kanałem jezioro Gzekniedże 
z morzem dla spuszczania okrętów, ale te projekta. 
potrzebowałyby przedewszystkiem potwierdzenia.

Według telegramu W. T. B. z Konstantynopola 
pod datą 17-go b. m. miała Porta interpelować posła 
Łobanowa, co znaczą takie nagromadzenia, sił zbroj
nych i poruszenia strategiczne, jak jen. Skobelewa 
z St. Georg ku Bogharkoi lub innych korpusów ku 
Grymuldjiny pod Galipolem,na co poseł miał oświad
czyć, ze wszystkie poruszenia wojsk mają względy 
sanitarne za przyczynę.

Telegramy prywatne.
Warszawą dnia 19-go maja.

Poznań 17-go. — Do Ostd. Ztg telegrafują z Gnie
zna, że dziś dość znaczny oddział wojsk wyruszył do 
Lapienna, gdzie ludność się zbiera z powodu jakoby 
zdarzonego cudu. Udał się tam i prokurator cesarski 
z Gniezna.

Londyn 17-go. — Dziś po południu zmarł hr. Rus
sel. Dziś w Windsorze uczta na cześć księcia na
stępcy tronu niemieckiego.

Waschingten 17-go. — Izba większością 145 gło
sów przeciwko 2, przyjęła rezolucję ?otter"a, na mo
cy której będzie zarządzone śledztwo w sprawie ka
rygodnych manewrów, które zaszły we Florydzie 
1 Luizjanie przy wyborach na prezydenta unji. Repu- 

J blikanie wstrzymali się od głosowania.
; Berlin 18-go.—Odebrany tu raport militarny z kwa- 
i t<jry głównej jenerała Todlebena, pólurzędowy dowo- 
■ dzi, iż wznowienie kampanji i ewentualue oblężenie 
I Konstantynopola jest prawdopodobnem.
i Berlin 18-go. — Złożony radzie ów makowej przez 

Prussy projekt do prawa przeciwko v/ybrykom dążeń 
I socjalno demokratycznej partji, skł-ad.i się z 8 para- 
I grafów, jest obliczony na Lay laty, i upoważnia radę 

związkową do zabraniania, lub 7,noszenia towarzystw
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i druków, popierających soejalnodemokratycxne dą
żności. Ale środek taki potrzebuje aprobaty sejmu 
niemieckiego. Taka aprobata jeśli sejm obraduje po
winna być wyjednaną natychmiast, jeśli nie zaraz to 
po zwołaniu sejmu. Policja lokalna może socjalnode- 
mokratyczne druki stowarzyszenia zawieszać resp. 
rozwiązywać, ale postanowienia jej tracą moc swoją, 
jeśli ich rada związkowa w ciągu czterech 
Tygodni nie zatwierdzi. Konfiskatę druków socjalno- 
Aemokratycznych zarządzać może policja, nie potrze
bując zatwierdzenia przez wyrok sądowy. Za działa
nia sprzeczne z przepisami prawa naznaczone są kary 
nie niższe od trzech miesięcy więzienia.

Wiedeń 18-go.—Komisja ugodowa uchwaliła prze
dłużenie tymczasowości do końca czerwca. Minister 
skarbu oświadczył, że przedłużenie traktatów handlo
wych trwa także do końca czerwca i że wtedy, albo 
nowe traktaty zostaną zawarte, albo dawne przedłu
żone. Z Włochami układu rozpoczną się niebawem. 
Do czasa wejścia nowej taryfy celnej w życie nastąpi 
stadjum przejściowe, w ciągu którego się okaże, czy 
Niemcy zamiary takowe uwzględnią, czy nie.

Wiedeń 18-ge. — Do Presse telegrafują z Konstan
tynopola: „Od kilku dni wysyłają ztąd ciągle do 
Warny transporty z żywnością i amunicją.

Peszt 18-go. — Izba poselska przyjęła te zmiany 
w projekcie do prawa o podatku od okowity, które 
świeżo między obu rządami ułożone zostały. Izba pa
nów załatwiła się z taryfą celną, z projektem do pra
wa o wspólnych towarzystwach akcyjnych i jedno
myślnie przyjęła jako podstawę projekt do prawa 
o założeniu banku austro-węgierskiego. W dysku
sji szczegółowej izba zatwierdziła go aż do paragra
fu 55, akceptując zmiany, co do których oba rządy 
porozumiały się między sobą.

Londyn 18-go. —W Oxfordzie został wybrany de
putowanym konserwatysta Talbot. Otrzymał on 2687 
głosów, gdy tymczasem jego współzawodnik liberał 
Smith tylko 989. W Reading utrzymał się kandydat 
1 ikeralny Palmer. Podsekretarz stanu w wydziale 
spraw zagranicznych Bourke zachorował.

Londyn 18-go. — Nie potwierdziła się wiadomość 
o zgonie Russela.

Londyn 18-go.— Dzienniki po większej części oka
zują bardzo żywe zadowolenie z wczorajszego artyku
łu Ag. russe i uważają widoki pokoju jako wielce 
pełne nadziei. Standard w artykule bardzo pokojo
wym dowodzi, żc to jest wielką wygraną, iż Rossja 
jest gotową uznać w radzie pokojowej prawo Anglji 
do rozwiązania kwestji wschodniej; NLorningpost prze
ciwnie o,strzegą przed złudzeniami optymistycznemu 
Daily Thclegraph pisze: „Nad Newą słyszymy zarę
czenie pokojowe, pod Konstantynopolem zaś widzimy 
demonstracje wojenne**.

Londyn 18-go. — Wczoraj odbył się tu pod prezy- 
dencją Carnarrona meeting w celu doprowadzenia do 
lego, żeby Anglja w sierpniu wysłała do Stockholmu 
.swoich przedstawicieli na kongres międzynarodowy, 
»dla zapobiegania zbrodniom. Meeting przyjął rezolu
cję, aprobującą cel kongresu i wybrał deputaeję, któ
ra uda się do ministra spraw wewnętrznych z prośbą 
<o wysłanie do Stockholmu urzędników.

J^ondyn 18-go. — Z Konstantynopola telegrafują 
News P°d datą wczorajszą: „Jenerał Tod- 

leben do Porty notę, w której się domaga opu
szczenia ^zumli, Warny i Batumu, zniesienia obozu 
tureckiego Maślaku i pozwolenie na zajęcie bujuk- 
dere. Rada m?a*strdw i generałów pod przewodni
ctwem sułtana roz?rząsała wczoraj żądania rossyjskie. 
Dziś dalsze co do teg? odbywają się narady. Sądzą 
że Porta nie ulegnie.

Manchester 18-go. — Na zebraniu komitetu głó
wnego przedstawicieli przemysłu bawełnianego w pół— 
nocnem i w'schodniem Lancashire, pTzXi^° reK°lucJ?» 
moeą której przemysłowcy zobowiązali' prządzal- 
nie na nowo otworzyć jak tylko robotnicy 2«chcą się 
wziąć do pracy przy zmniejszeniu płacy o 10 present. 
Komitet oświadczył gotowość zawiązania po trzech 
miesiącach nowych rokowań z robotnikami co do 
zmian w układach dzisiejszych. Sądzą tu, że robo
tnicy przyjmą propozycję komitetu.

Blackburn 18-go. — Naznaczniejsi przemysłowcy 
odrzucili propozycje skierowane w celu porozumienia 
się i stają wytrwale przy swojej uchwale dawniej
szej. Zachodzi obawa, że po rozgłoszeniu się tej 
uchwały, rozruchy się ponowią.

Peszt 18-go.— Delegacje zbiorą się 25, najpóźniej 
26 b. m. Do tej pory sejm będzie zasiadał, podczas 
sesji delegącyjnej swoją sesję zawiesi. Zaraz po 
Zielonych Świątkach sejm znowu się zbierze, by 
czemprędzej załatwić i wszelkie nierozstrzygnięte 
dotąd kwestje ngodowe i budżetowe.

Berlin 18-go. — Prócz znanych już środków anti- 
socjslistyc-znych rząd ma zaproponować izbie prze
dłużenie do lat pięciu perjodu prawodawczego sesji 
sejmowej i posunięcie o parę lat granicy yyjeku dla 
korzystania ż czynnego prawa wyborczego.

Parył 18-go. — Powstanie w górach Rhodope 
wzmaga się. Powstańcy mają dużo pieniędzy. Rząd 
angielski udzieli parlamentowi w poniedziałek do
kładniejszych objaśnień. Eksplozja przy ulicy Be- 
rangera uczyniła w budynkach 7 milionów franków 
straty.

Bukareszt. — Przez Ungenii przybywają do Ru- 
mnnji codzień nowe posiłki rossyjskie. Już podobno 
6 dywizyj jest skoncentrowanych w Rumunji. Z San 
Stefano donoszą, żejen. Todleben nieprzerwanie pro
wadzi dalej roboty fortyfikacyjne. FortyfikacjeAdrja- 
nopola już uzbrojone. Wojska obozują pod namio
tami.

Londyn, 18 go.—Admiralicja ogłasza, iż statek ka
zamatowy Bellerophon, z flagą wice-admirała Key, 
otrzymał rozkaz opuszczenia wysp bermudzkich wraz 
z częścią eskadry antylskiej i krążenia około wscho
dnich portów Unji. Ta flota składa się z 16 statków 
(o sile 24,807 koni 23,496 tonn z 70 ciężkiemi dzia
łami). Około południowo-amerykańskich, krąży pięć 
pancerników z 25 działami, a na Pacyfiku 12 statków 
(w tej liczbie pięć pancerników’) z 42 armstrongami. 
Pancernik Triumph (14 dział, 450 ludz załogi) i korwe
ta szrubovvalWrfiece (350 ludzi załogi) opuściły Ports
mouth w kierunku północno-wschodnim, dowodzący 
niemi komodor Bradshaw zabrał z sobą rozkaz w ko
percie zapieczętowanej, którą ma otworzyć dopier® 
na 4-ty dzień po wypłynięciu z Portsmouth. Domy
ślają się, że celem tej wycieczki jest Skager-Rak, 
zkąd oba statki będą rekognoskowały na Bałtyku.

Konstantynopol 18-go. — Wielkobrytański poseł 
Layard etrzymał urzędowe sprawozdanie tureckie, 
według którego bezzasadną się okazije pogłoska, że 
rossjanie przez gwałt zajęli Piringlikioj. Sprawozda
nie mówi, że wojska rossyjskie zbliżyły się do Pirin
glikioj i zażądały oddania tej wioski, dowódca zaś 
turecki odwołał się do Porty o instrukcje. Porta na 
to spytała ks. Eobanowa o wyjaśnienia co do celu 
tych ruchów. Porta odebrała raport, że rossjanie 
zbliżyli się do Gumeldżyny pod Gallipoli. I komen
dant Gumeldżyny prosił o bliższe polecenia. Posel
stwo rossyjskie oświadcza, że wszystkie te ruchy 
rossyjskie są dokonywane jedynie w celach sanitar
nych.

Białogród 18-go. — Wszyscy urlopawani otrzymali 
nieograniczone przedłużenie urlopu. Ks. Milan ciężko 
zachorował. Wezwano lekarza z Wiednia.

Berlin 18-go. — Różne doniesienia o misji Szuwa- 
łowa brzmią pomyślnie. Rossja podobne jest gotową 
zrzec się Batumu, ale wymaga od Anglji ustępstw co 
do Bessarabji. Wiadomość jakoby Bismarck miał 
niebawem tu powrócić, uległa zaprzeczeniu. Lin
dan er Wochenblatt pisze: „Jeden robotnik ze Sehken- 
ditz przyznał, że Iloedel na tydzień przed zama
chem objawił mu swój zamiar wykonania tego za
machu. “

Paryż 18-go. — Rząd angielski zamierza ogłosić 
wkrótce ważne depesze Layarda. Wczoraj znowu 
jeden dom się zapadł i kilku robotników przyprawił 
o kalectwo. Na ulicy Berangera odkopano trzy nowe 
trupy.

Londyn 18-go. — Z Pery telegrafują do Times’a, 
że rossjanie zgromadzili masę wojsk na wszystkich 
drogach prowadzących do Konstantynopola.

Warszawa dnia 20-go
Bukarest 19-go.—Rossjanie fortyfikują miasta nad- 

dunajskie Galacz i Braiłę. Pod Kiszyniewem urządza
ją obóz na trzy dywizje rezerwowe. Do Galaczu pro
wadzą masy artylerji.

Londyn 19-go.—Statki transportowe Góra i Duke 
of Athole, po krótkim zatrzymaniu się w Suezie przy
były do Port Said. Wojska indyjskie dobrze zniosły 
15-dniowa podróż morską, są zdrowe i najlepszym 
ożywione ciuchem.

Konstantynopol 19-go.—Muktar basza wyjechał na 
Bosfor. Gabinet angielski oświadczył gotowość pośre
dniczenia teraz także między Portą a powstańcami na 
Krecie. Konsul angielski w Kamei odpowiednią misję 
otrzymał.

Berlin 19-go. — Ogłoszony przez Mord. Allg. Ztg 
a'ekt prawa tyczący się wybryków socjalnych de- 

ratów zgadza się z pierwotnemi doniesieniami 
o nim. Projekt ten został dziś rozdany w radzie związ
kowej, datowany z dnia 17-go maja bez wszelkich 
motywów. Większość w sejmie jest przeciwną temu 
projektowi. Szuwałow jest dziś lub jutro tu spodzie
wany. Powrót jego stosownie do przewagi korzystnie 
jest tłóma«zony. Kwestja przejazdu przez Darda
nelle dla wszystkich państw ma być na nowo przez 
Rossję podniesioną i liczą w tym względzie w Peters
burgu na zgodzenie się Anglji.

Berlin 19-go. — Dymisja ministra wyznań Falcka, 
o której przyjęciu nikt nie wątpi, nie pozostanie fak
tem odosobnionym, lecz pociągnie za sobą także dy
misje innych ministrów. Mówią, że Friedenthal i Ha- 
brecht najpierw pójdą za przykładem Falcka. Wszyscy 
tu wątpią, ażeby projekt do prawa o środkach anti- 
socjalistyeznych mógł być przez sejm przyjęty, pro
jekt ten bowiem, zwłaszcza w obec żądania upoważnie
nia na lat trzy nie przedstawia dostatecznych rękej- 
mij konstytucyjnych. Wczoraj rada związkowa mia
ła odesłać ten projekt do swej komisji sprawiedli
wości.

Londyn 19-go. — Daily News dowiaduje się z Pe
tersburga. Pomimo głębokiej tajemnicy misji Szuwa- 
łowa, jest upoważniony do oświadczenia, że podróż 
jego doprowadzi do pokojowego rozwiązania. Partja 
będąca za wojną upadła. Z Konstantynopola donoszą 
do tegoż pisma; Todleben wystosował notę (nie ulti
matum) do Porty, żądając prędkiego opuszczenia 
Szumli, Warny i Batumu, następnie opuszczenie, tu
reckiego obozu Maślak i pozwolenie zajmowania Ba- 
jukdere. Wszystkie dzienniki ogłaszają wiadomości 
korzystne dla pokoju.

Peszt 19 go. — Pomimo sytuacji chwilowo pokojo
wej, w dobrze powiadomionych jednak kołach peters
burskich panuje według doniesień Pest Lloyda prze
konanie, iż wojna lada dzień wybuchnie.

Pera 19-go. — Na skutek przygotowań rossyjskick 
objawia się tu strach paniczny między ludnością, 
zwłaszcza na przedmieściach Jadi-Kule (siedmiu wież) 
i Ejuba. Mieszkańcy, po większej części mahometa
nie, chronią się częścią na podwórza stareg® seraju, 
częścią na franar lub At-Mejdan. Forpoczty turecki® 
donoszą: Wojska rossyjskie idą do Makrikiój w ści
śniętych kolumnach. O tysiąc jardów od banh®fu 
San-Stefano ustawiły en batterie działa oblężnicze 
i zabrane tarkom armaty Kruppa. Tureckie wojsko 
w koszarach Konstantynopola zostało konsygnowane.

Lwów 19-go.—Tutejsze wybory do izby handlowej 
odbędą się stanowczo 11 i 12 czerwca.

Paryż 19-go. — Z Londynu donoszą: Hrabia Szu
wałow ma wrócić we środę do Londynu. Najświeższa 
środki militarne Rossji niepokoją gabinet angielski, 
który się obawia podwójnej gry ze strony Rossji. Ga
binet przeto wydał polecenie, aby przyśpieszono trau- 
sport wejsk indyjskich.

Weksle:
Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek.......... ..
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st.........................
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr..........................
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fl..........................

Dopełnione tranzakcje.
Z końcem giełdy

żądano płacono
151.20-35-50-65 151.65
10.12'/,-23-24-25 10.26

123. 123.30 _
126.60-67*/,-20 127.20

Wartość kuponów od listów zast, 164</9 nowyeh 205’/, zastawnych m. Warszawy ser ] i n m 17 ------------lismw likwidacyjnych 187'/I0 obiigów skarbowych big. pożyczki prem lej emisji 176’/ —2ei ewisii ^'dzi 27’z’
Monety: Półimperjały rs. 8.50-.-. Sztuki dwudiiestofrankowe rs. S.27-X J^i^mi^U ° .

piskie bilety bankowe rs. — liop. — bankowe guldeny austryjaokie rs. -s ^i. ? —

Dopełń, 
tranzakc.

Z końcem giełdy.
Akcje i Obligacje. Dopełń, 

tranzakc.
Z końcem giełdy.

Papiery publiczne. żądano | płacono
Ake. wiel. tow. Rob. kolei żel.

żąd.auo | płacono

Obligi skarbowe rs. 100 . . . 
4’1, L zast. 3 okr. ser, I i II. .

_ _ za rs. 125............................ 228.
—. 1»!'. Ako. dr. żel. War.-W. rs. 100 s

5»/# L. z. nowe z r. 1869 duże. —, 99.30 99. Ako. dr. żel. War.-B. rs. 100 _ .
„ „ _ małe. 99. 99.20 98.85 Akc. dr. żel. War.-Terespolek. —. _ . 129.50

Listy zast. jn. War. gerji 1. —. 93.90 93.60 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —. 113.
„ „ „ r II. 93.75 93.90 93.60 Akc. Banku Hand, w Wam, —, 240. _ e
”, » s 1]I- 93,25 93.30 93. Akc. Banku Dyskont, w War. 240. _ .

Listy zast. m. Łodzi serji I i II —. —. Akc. Banku Handl, w Łodzi —. —. —.
4% List, likwidacyjne duże . . —. 87.10 86.80 Akc. War. Tow. ub, od ognia —. S—• 120.

„ „ małe • ■ —. 87. 86.60 Akc, War. Tow, fabr. cukru —. 690. 550.
Bil. Bank. Ces. ser. J. JI. i III . 98. —. Ako. Tow. lab. cukru Józefów —. 248.
Rus. Poż. Prem. z r. 1864 . . T-r, 230. —, Akc. Dobrzel. T. fabryki eukru —. —. 500.

„ ., z r. 1866 . . -- . 226. —. Akc. T. Lilpop, Ran i Loew. 
Ako. Towarzystwa fab. machin

—, —. —•
5“,'e Listy zastaw, rossyjskie • 
Pożyczka wschodnia............

—• ■ —. - _
—’• 95. 94.50 Akc. Towarz. Łazien i Łaźui —.

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 20-go maja.
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STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepfe st. 15, w południe 20 

Reomura (763 Odmiana.)

T E A T H L E T N L
D;D: Sitem,. a Poriiay.
Jutro: Poczciwi Wieśniacy (1-s y raz).

Cyrk Sakmońskiego.
Dziś i codziennie świetne przedstawienie: 

Karnawał na lodzie. — Wystawa świe
tna, Kostjumy nowe. — Szczegóły w progra
mach wieczornych. — Początek o godzinie 8-ej 
wieczorem. — A. Salamoński. 
___________ 3-0-8993

Dolina Szwajcarska.
Dziś w Poniedziałek, d. 20 Maja 1878 r.

PROGRAM

Kmicertn Bitwo.
1. Uwertura do „Hamleta," N. W. Gade.
2. Marsz hołdowniczy, Ryszarda Wagnera.
3. Adagio z kwintetu G-moll, W. A. Mozar

ta, wykona 34 osób.
4. Fantazja z op. Gounoda, „Romeo i Julja,“ 

Józefa Duponta.
5. Uwertura z op. „Semiramida," Rossiniego.
6. Pląsy weselne, wale Bilsego.
7. Fantazja zop. „Lukrecja Borgia," na arfę, 

Parish Alwarsa, wykona panna Eliza 
Jansen.

8. Rapsodja Węgierska z C. i F. Franciszka 
Liszta, (instrumentowa! Milller Berghaus).

9. Uwertura z op. „Fra-Diavolo,“ Aubera.
10. Polka koncertowa na kornet A pisto, Me

tra, wykona pan Teodor Hoch.
11. Introdukcja z op. „Królowa Saba," Karola 

Goldmarka.
12. Polonez królewski, Bilsego.

Jutro we Wtorek, dnia 21 Maja 1878 r.
1. Karnawał rzymski, charakterystyczna 

uwertura Hektora Berlioza.
2. Walc-fantazja, Glinki.
3. Koncert na skrzypce, Bazzini’ego, wyko

na p. koncertmistrz Karol Halir.
4. Fantazja z op. „Faust," Gounoda.
5. Fhaeton, symfoniczny utwór, Kamila Saint- 

SaUa.
6. O piękny Maj, wale Straussa.
7. Sferyczny śpiew, na kwartet smyczkowy, 

Ant. Rabinstein, wykona 34 esób.
8. Fantazja z Aubera, opery „Niema z Por- 

tici," Dunklera.
9. Uwertura z op. „Sroka złodziej," Rossini.

10. Mazur z op. „Halka," Moniuszko.
11. Romans na wiolonczeli^ i arfę, Warłamo- 

wa, wykona sześciu wiolonczelistów.
12. Marsz Fryderyka-Karola, Bilsego. 
Początek w dnie powszednie o godz. 6 i pół.

mmii MTi^iziCi|* 1Hi?a u i ° wruirt mU”

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

z Dystrybucją. Wiktuałami, Norymber&zezyzną
i Galanterią, przy uliey pierwszorzędnej, bar
dzo korzystny. Wiadomość na Placu Ś go 
Aleksandra, obok Apteki, w sklepie Dystry
bucji Nr 8, u pana Skrędzelewskiego.

—9086—1—3

Szkoła pływania
St. Majewskiego, została otwartą wczoraj t. j. 
dnia 19 Maja r. b. od strony Pragi, niedalej 
ko ogrodu „Raka" (dawniej Glińskiej).

1—1—9093

ma honor podaó do wiadomości osób intere
sowanych, iż stacje pograniczne. Mława i Ił- 
łewo, włąezonemi zostały z dniem 1-ezym Ma- 
ja r. b. do taryf związkowych: Sasko-Pruskiej, 
Dolno-Sasko-Pruskiej, Hanzeatyeko-Pruskiej i 
ftómo-Szlązko-Pruskiej, na zasadzie którreh 
towary, przybyłe drogą Nadwiślańską do lito
wa, :zy to w kommunikaeji miejscowej, czy 
też bezpośredniej z drogami rosyjskiemi, prze- 
ekspedjowane bvć mogą bez udziału inte resan- 
ta eto stacji w tychże taryfach wymienionych 
i odwrotnie, towary przybyłe z rzeczonych 
staęji zagranicznych ■ do Mławy, według wła
ściwych taryf przeekśpedjowana być mogą bez 
udziału interesanta na drogę Nadwiślańską i 
na pozostające z nią w zwiąiku drogi rossyj- 
skie. 1—1 — 9095 —

Są do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy 
Orlej Nr 6, następujące

JŁO> 8
1) Za rs. 550, na parterze od frontu 5 po

koi. przedpokój, kuchnia, wygódka, piwnice 
dwie, urządzenie gazowe, kran wodociągowy 
i zlew, góra wspólna.

2) Za'rs. 350, 1 piętrze 3 pokoje, przedpo
kój, dwie wygódki i kuchnia, urżądzr-nie ga
zowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica jedna, 
góra wspólna.

3) Za rs. 250, na I piętrze w oficynie, 3 po*
koję, w 3-eim mieści się cyganek, urządzenie 
gazowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica 
jedna. 1-3-9072

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania, z wygodnem mieszkaniem. 

, w każdym czasie. Ulica Zgoda Nr 6, na do- 
' godnych warunkach. —9149—1—3

ZARZĄD 
firnnj ^l^rpj
podaie do wiadomości osób iuteressowanyeh, 
że dla eksploatacji tejże drogi, potrzeba 
w przeciągu dwóch miesięcy, to jest do dnia 
10 (22) Lipca r. b., drzewa opałowego sążni 
kubicznych rossyiskieh 6500, które dostawio- 
nemi być mają do stacji w warunkach dosta
wy szczegółowo wymienionych.

Drzewo to winno być sosnowe, w zamian 
wszakże takowego, może być dostawionem 
brzozowe, o’szowe i dębowe, po tej samej ce
nie. Każde 3-ch arszynowe polano, winno być 
porznięte na4 równe części na 12 werszków 
długości (*).

Szczegółowe warunki dostawy, są do przej
rzenia w biurze Zarządu każdodziennie od go
dziny 9 rano d» 4 po południa, z wyjątkiem 
dni świątecznych.

Deklaracje przyjmowane będą tylko do dnia 
13 (25) Maja r. b.

Zarząd zastrzega sobie wybór między de- 
klarantami. 1—3 — 9124 —

(*) Pożądane byłyby wymiary wyżej wy
mienione, w braku jednakże takich Zarząd 
rząd może »ię zgodzić i nk wymiary inne.

CIECHOCIN teK.
Niżej podpisaay, mając sobie powierzoną 

wyłączną sprzedaż leczniczych produktów Cie
chocińskich, ma honor upraszać Szanownych 
Panów Doktorów, Aptekarzy, oraz Publiczność 
o zwrócenie uwagi przy kupnie wody mine
ralnej i ługu Ciechocińskiego, iż takowe wysy
ła w butelkach opatrzonych drukowaną ety
kietą, kapslem cynowym zanapise.m ,:Woda 
Mineralna Ciechocińska," „Ług Ciechociński" 
na korku zaś wypaloiy napis „Zakład Zdro
jowy w Ciechocinku" i za dobroć tyłka takich 
ręczyć mogę. Główniejsze składy w Warsza
wie w aptekach: Hejnrieha, Karpińskiego, 
Koopego, Lilpopa, Lerowskiego, Sołtykiewi- 
eza, Schmidta, Ziemińskiego i w Składach 
Materjałów Aptecznych, Mrozowskiego i Gal- 
go. Wszelkie zamówienia natychmiast usku
teczniam.—Stanisław Gebcżyński.

1— 6_______________—9108 —

Potrzebne są zaraz na prowincję

Przyzwoita Panienka, 
miłej powierzchowności, znająca język ruski, 
4 działania, energiczna i spostrzegawcza do 
interessu handlowego, uważaną będzie jak o- 
toba należąca do familji; oraz Gospodyni 
do Zarządu domem. Wiadomość, Hotel Drez
deński, od 9 dol2-tej rano. Szwajcar wskaże.

2— 3______________ — 9042 —

Produkta Wiejskie
“Wanda,“

Codziennin mleko prosto od krowy po ko
piejek 8 kwarta, zsiadłe na garnuszki 
Śmietana, Śmietanka, Sery z słodkiej śmie
tanki i Serki atłasowe, Jąjka, Masło 
młode wyborowe i solone na funty i pudy, 
Szparagi, Kurczęta, Szynki, Słonina, 
Miód, Soki, Konserwy i t. d.

Warecka Nr 7 w podwóżu. 
2—2 — 9046 —

BISCUITY
Fabryki

bu™ & bobiison
w Peterburgu,

wyrównywające dobrocią i trwało
ścią Angielskim, sprzedaje niżej pod

pisany w paczkach funtowych: 
Royal...... kop. 30.
Arrow Root........ „ 37'/2.
Albert.................... „ 42%
Fancy Nic Nac . „ 42% 
Mixed........... „ 50. 
Vanilla................. „ 50.
Marie........... „ 55;

ŁW Panomłhandlująeym odstępuje się odpo
wiedni rabat

Jakób Bein,
^endtorska Kr S3.

1—6—9172

POWÓZ
eztero-osobowy, prawie nieużywany, fabryki 
Hessego, Jest do sprzedania za nader przy
stępną eenę. Wiadomość u Szwajcara w Ho
telu Polskim. —9127—1—3

Lft Mieszkania

Do odnajęcia od 8-go Lipca r. b.

Mieszkanie
wynajęcia. Chmielna Nr 24, mieszkania 5, 

.dpokój i kuch-

osobny dla osób spodziewających się słabości, 
lub przybyłych na kuracje —Tamże są 
bez długu, u Akuszerki, ulica Wilcza Nr 18.

—9125—1—3 

Do najęcia od 1-go Lipca

Tr^y Pokoje, 
kuchnia, przedpokój, piwnica i komórka,—góra 
wspólna. Nowy-Świat Nr 58. —9143—1—3 

jeden pokój i kuchnia, za cenę bardzo, przy
stępną. pod miastem Nowo-Mińskiem. Bliższa 
wiadomość ua ulicy Mostowej Nr 1.4, u wła
ściciela. —9105—1—3

składający się z salonu dużego, pokoju i ku
chni, na dole w ogm dzie, zdatny na Letnie 
Mieszkanie, jest do wynajęcia’każdego cza
su; na czas do 1-go Października r. b. za rs, 
25 miesięcznie. Wiadomość na misjscu, prry 
ulicy Nowowiejskiej Nr 14. —9105—1—3 

POKÓJ
z meblami, jeden za rs. 10, drugi za 20 mie
sięcznie, do najęcia zaraz przy Chmielnej Nr 
33, pierwsze piętro, drzwi Nr 3.

-9122—1—3

Niżej podpisany, ośmiela się zawiadomić 
Szanowną Publiczność, iż Hotel pod Łokietkiem 
w Ojcowie, zupełnie urządzony, oczekuje na 
przyjęcie Szanownych Gości, życzących zwie
dzić uroczą dolinę Ojcowa. Apteka o 2V2 
wiorsty, zaopatrzona wody Mineralne, sztuczne 
i naturalno, które na żądanie dostarcza. — Za
mówienia na Mieszkania przyjmuje podpisany, 
poczta Wolbrom w Ojcowie. Z uszanowaniem

1—3—9137 Stefan Tekielski.

na parterze, elegencko umeblowane, w blizko- 
śei kolei Wiedeńskiej, przy ulicy Nowogro
dzkiej Nr 21N., mieszkania , Nr 12, Złożone 
z salonu, sypialni, przedpokoju i kuchni, jest 
do wynajęcia miesięcznie lub kwaitalnie. Obej- 
rżeć można codziennie od 12 do 3.

1—3—9081

DOLINA SZWAJCARSKA. |
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Restauracja w ' o 3| 

linia Szwajcarskiej wydaje codziennie od godziny 1-szej d« ■■■ 8
po południu obiady po kop. 75 i rs 1 kop. 50. a ohot tego joslić >;:<>- ® 

żna wszelkich potraw w zakres pierwszorzędnej restauracji wchodzących ii la Carte— 
na kolację zaś, raki, szparagi, kurczęta i inne nowalje, przygotowywane będą, ga 
iżby Publiczność uczęszczająca na koncerta, nie szukając odległych restauracji, mogła śm 
na miejscu znaleźć wykwintną kuchnię, doborowe wina i napoje, po cenach umiarkowa- £3 
nych.

W tym eelu ogród, salony i gabinety oświetlane będą do późnej godziny. Ni; za- |S 
leżnie znś od tego, przyjmuję tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie ob- gj 
Stalunki, a posiadając wystaway serwis na kilkaset osób i doborową służbę, je stem u 
w możności podejmować i zadowolnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam przytem, że Restauraaja moja w Hotelu Krakowskim egzy- gj 
stojąca i licznie uczęszczana, i nadal pod bezpośrednim moim kierunkiem z cała s’ś- 0 
rannością prowadzoną będzie. ALEKSANDER JAŁOSZYŃSHI.

2-0 — 9037 — W

przy ulicy Żórawiej, dwadzieścia sążni od 
Marszałkowskiej odległe, a mianowicie: 4 Po
koje, Przedpekój i Kuchnia, dwa Zachowanka, 
Piwnica i Góra wspólna, po 2 Pokoje, Przed
pokój, Kuchnia, Zachowanko, Piwnice i Góry. 
Jeden Lokał z 5 Pokoi i 1 jeden z 3 Pokoi 
Przedpokoju i Kuchni, Zaehowanek Piwnic i 
gór złożone, są de wynajęcia od 1-go Lipca 
1878 roku, po cenach umiarkowanych. Dla 
objaśnienia dodaje się, że przy każdem lokalu 
w kuchniach są zlewy i wodociągi i do każ
dego lokalu oddzielnie są urządzone na pię
trach klozety. Do większych lokali to jest z 3, 
4 i 5 Pokoi złożonych, są dwa wejścia, zaś 
przy 4 i 5 pokojach z głównych schodów od- 
dzielniejest wejście d<> jednego pokoju, który 
do odnajęcia dla osoby pojedyńazej służyć 
może.

Wiadomość o cenach w Kantorze Fabryki 
W-go Zglinickiego, ulica Złota Nr 12.

1—6 — 9145 —

POKÓJ
do wynajęcia przy familji od 1-go Lipca, przy 
ulicy Leszno Nr 33 nowy, oraz są do sprze
dania 3 Oleandry. Wiadomość u stróża.

—9074—1—3

z przedpokojem i kuchnią, na 2-m piętrze od 
frontu, za 130 rubli rocznie. Ulica Ogrodnwa 
Nr 23. —9059—1—3

do wynajęcia. Chmielna Nr 24, mieszkania 5, 
na 2-m piętrze, 4 pokoje, priedpokój i kuch
nia, z piwnicą, komórką, _ górą wspólną, od 
1-go Lipca do 1-go Września. —9100—1—2
Od 1-go Czerwca, na 4 miesiące do odnajęcia

Mieszkanie,
złożone z dwóch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
z dwoma wejściami, na parterze. Wiadomość 
na miejscu, Wspólna Nr 7, mieszkania 2.

—9128—1—3

za rogatką Belwederską, przed ogrodem Szu- 
etra, po lewej ręce, w której kończą się nowe 
lokale obecnie i te sa do najęcia na sezon 
letni, lub całorocznie. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można w rogatce Belwederskiej, lub 
w Zakładzie Tapieerskim S. Wrotnowśkiego, 
przy uliey Czystej Nr 415. —9071—1—3

Tłomackie Nr 3/600 c, od 1-go Lipca 
1878 r. do wynajęcia

Apartament, 
składający się z 5 pokoi, kuchni, przedpo
koju z wszelkiemi wygodami, zlewem i wo
dociągiem, na I piętrze od frontu, z gankiem. 
Wiadomość u rządcy domu. 1—3—9104

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania, róg ulicy Widok i Brackiej 
Nr2.__________________ —9117—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia za 
bardzo przystępną cenę

Sklep Legumin.
Ulica Chłodna Nr 9/930.

-9057-1-3

w Villi „Młociny," 
położonej za laskiem Bielańskim, na wzgórzu , 
nad Wisłą, do wynajęcia dwa domy murowa- I 
ne, każdy z 5 do 6 pokoi z kuchnią, pokojem j 
dla służby, stajnią, wozownią i piwnicą; przy
tem stary kwietnik spacerowy przed domami, 
łazienka na Wiśle do użytku lokatorów; lasy 
w blizkośei; komunikacja szosą. Miejscowy 
dzierżawca ogrodu podejmuje się dostarczania I 
codziennie mięsa i pieczywa, oraz innych spra- ; 
wunków z Warszawy. Wszelkie inne arty- ■ 
kuły żywności w miejscu. Wiadomość w miej
scu u rządcy villi, lub w Warszawie, Przecho
dnia Nr 1. u rządcy domu. —8928—2—3 

Jest do sprzedania
bardzo tanio:

Salopa z wierzchem jedwabnym, zupełnie no- 
• wa, z kołnierzem tumakowym; Kapelusze mo- 
i dne, także i żałobne; Szale, Suknie, Kapy 
‘ Grzebienie szyldkretowe. Pończochy jadwabne 
i i inne rzeczy. Ulica Widok Nr 8, trzecie 
; piętro, od 12 do 6. —8773—3—3

garnitur dębowy rzeźbiony 
; do jadalnego pokoju, składający się z ozdo- 
! bnego kredensu, dwóch stołów i 12 krzeseł, 
l oraz inne sprzęty do sprzedania. Ulica Chło- 
■ dna Nr 33, pierwsze piętro na prawo ze scho- 
i dów. Widzieć można od godz. 11 z rana do 1.

17296755
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ADMINISTRACJA
Żeglugi Parowej na rzece Wiśle.

Z pswodu niższego stanu wody w górnej Wiśle, jazda passażerska między Newoa- 
leksandrją (Puławami) a Sandomierzem, wstrzymaną zostaje do czasu przyberu.

Z Warszawy do Płocka statek passażerski kursować będzie bez przerwy.
1-1 — 9171 —

*ARAAAAftn/VUU^łfVUWVVWlAAAAg

MAGAZYN
]jj| IJIU

otrzymał z fabryk krajowych i zagranicznych 
świeże towary na pokrycia mebli, firanki i por- 
tjery. Szczególniej poleca jako praktyczne i 

tanie: •

ww y w*? wseśj w&r

Toile chinoise "wyrób krajowy od rs.l k. 30 
Atłasy i Serge wełniane i jedwabne. 
Skóry amerykańskie kozłowe i bara

nie.
Kretony, Utrechty,Repsy w pasy 
Boure de soie i bourrette od rs. 2 

kop. 10.
Eiranki białe, Kołdry i Serwety.
DYWANY na łokcie i odpasowane we ; 

wszelkich gatunkach i wielkościach.
1-3 — 9154 — i

KANTOR WEKSLU

Adama Zweigbaum,
przy rogu ulicy Granicznej Nr 16,

Nabywa i sprzedaj e wszelkie papiery publiczne i monety tak kra
jowe jak i zagraniczne.

Zamienia kupony płatne i niepłatne, na gotowiznę za prowizją umiarkowaną. 
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premiowe obudwóch emissji.

6-6 — 7953 —

BROWAR PAROWY

Poleca Skład

gg A. LUBELSKIEGO I SPÓŁKI i jgj M MIODOWA Nr 13. 8 9 g|

załatwia natychmiast, z prowincji otrzymane spełnia od- Lj
>cztą. F R

w Warszawie.

OBIĆ PAPIEROWYCH
CERAT I ROLET

H Wielki Wybór §

1 KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH I WEESLU g 
« KAROLA GĘBICKIEGO K 

i [ti] ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 37, obok Hotelu Saskiego p y W WARSZAWIE, y
i FM Nabywa i sprzedaje wszelkie papiery i monety tak krąjowe jak i F 3 

■fejj zagraniczne.
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe obudwóch emisji.

•<*- Zamienia kupony płatne lub niepłatne na gotowiznę, za prowizją umiar-

I
 kowaną. FM

Zaliczenia daje na wszelkie depo-yta wartościowe. 68

Przekazy wystawia na główniejsze miasta Królestwa i Cesarstwa bed 
l ję oraz na Paryż, Londyn, New-York, Wiedeń, Berlin, Wrocław. ♦
Pośredniczy w nabywaniu i sprzedaży większych sum bypotecznych RJ 

i innych. “
Zlecenia z miasta

-Przedmieście Nr 37, obok Hotelu Saskiego
4—6 — 8146 —

AKTOWEGO BOEKISCH
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż niezależnie od sprzedaży butel-1 

kowej Piwa z tego browaru, egzystującej w Hotelu Kowieńskim, obok gmachu byłej 
Poczty, takowa sprzedaż powierzoną została również

Panu Leopoldowi Przedpełskiemu,
PRZY ULICY TAMKA Vr 23.

Nadmieniając, iż wszelkie butelki z tego Składu wychodzące, opatrzone są ety
kietami z wyobrażeniem „Syreny” jako nowej cechy fabrycznej przez Departa
ment Przemysłu zatwierdzonej. 2—3 — 9020 —

Oczekiwane Baki •
z Pskowa, tak zwTane Kasztanami, na- ją°y chlubne świadectwa, poszukuje stosowne- 

' deszły do Zakładu Gastronomicznego na Pra- j S° miejsca. Reflektujący raczą swe oferty na 
I dze, w ogrodzie pod Bakiem. Zakład ten r?c* M "5° J°z®fa Puchalskiego, w Kaliszu 
I także poleca wszelkie now’alje i wyborowe ■ w ryllhu przesłać, z oznaczeniem miejsca i 
' chłodniki. 1—2—9156 j mmh do umowy.__________ 1—2—9120

UŻYWANIUSKÓRY OTRZYMUJE

Dostawca Rossyjshiego Cesarskiego Dworu
nadaje włosom

kolor.

itHONPS
dla skóry-

Najnowsze perfumy przyjęte elegancki.

i niszczy piegi.Bieli i oświeża

CREME-i 
t^VONiS

Doktora O. Reveil,Bieli i udolikatniaskórę 
dodając jej przezroczy
stość i świeżość do naj
późniejszych lat. Ochra-1 
nia od opalenia się, pie-

RYŻOWY PUDER
Przylegający do skóry i nadający jej delikatność

[ Do i po użyciu tego środka 
nie trzeba myć głowy, nie 
plami bowiem skóry i nie 
jest szkodliwym zdrowiu.)

!us de' Teintnres Pro- 
esivep.cheveux Wanes,

Młody Czlrert,
który za granicą w engros Interesie, wy
uczył się handlu, i w chlubne świadectwa za
opatrzonym jest, przyezem pięknie pisze, a tyl
ko _ niemieckim językiem włada, poszukuje 
miejsca Buehhaltera albo Korrespondenta 
w większym jakim Interesie. — Łaskawe Adre
sy uprasza śniadać w kantorze niniejszego 
pisma pod lit. V. S. 1—2—9067

W majątku Wola Pękoszewska, l'/ż mili 
od stacji kolei Ruda Guzowska, jest do sprze
dania po strzyży

Sto sztuk Owiec macior,
zdatnych do chowu i

80 sztuk Skopów opasowych.

Klatka na drab’
31'. łokcia długa, l>/3 łokeia szeroka, do 
sprzedania. Wiadomość u stróża Stanisława. 
59/1248 Newy-Swiat. —9168—1—1
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KW MORSKA NA BAŁTYKU

-1-3

Potrzebną jest

Fortepiany

Świeży transport

&

. 6-eio letni, zupełnie spok*jny, doskonale szko- 
• łą pod wierzch wyjeżdżony, do sprzedania.
- Wiadomość, Sienna Nr 15, w Ujeżdżalni Go-

Franeuzka. na cały dzień. Senatorska Nr 3, 
drsgie piętro,—od godz. 1 do 4 po południi.

-9119-1-1

f? 2-2 — 7964 —

Fortepian
mahoniowy, o 6-ciu oktawach, z przyjemnym 
tonem, z blatem metalowym, dwoma szprejca- 
mi, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. 
Ulica Freta Nr 35 nowy,—stróż wskaże.

—9107—1—1

Wielki wybór zameczków 
do portmonetek, bucików i pantofli. Ceny nad
zwyczaj nizkie, od kop. 45 za tuzin. Ulica 
Nowogrodzka Nr 3, mieszkanie Marji Hildt, 
pomiędzy gódz. 10—12 z rana, albo Erywań- 
ska Nr 12, mieszkanie Józefy (lay.

—9090—1—3

Uue jeune franęaise,
Desire line demi place le matin j’usqu i 2 
heures de 1’aprts midi s'alresser cher M-me 
Patschke me Grżybowska N° 39, visible de- 
puis 3 heures j'usqu’d 5 heures.

1-1-9073

wyprzedaż zypElNA
w Magazynie Bielizny Pauliny Reich.

Jest do sprzedania

Fortepian palisandrowy, 
o 6 oktawach za rs 45, a także Pozytywka 
z orzechowego drzewa, grająca 6 sztuczek, za 
rs. 15, i Różne Meble. Widzieć można 
codziennie o każdej porze na Starem-Mieście, 
pod Nr 27, na II piętrze u Majora.

 3-3—8813

Spodki do lodów 
nadeszły, jak również 

Szklanki
różnych fasonów, do składu szkła L. Frindt. 
Ulica Przejazd, vis-a-vis

Przechodząc ulieą Szkolną i Zielonym pla
cem, zgubiono

Zegarek Złoty
z cyframi U. P, uprasza się znalazcę o odnie
sienie takowego pod Nr 29 nowy, Ś-to-Krzy- 
zka, do rzadcy domu, za nagrodą rs. 10.

1—3—9212

_____ Potrzebny jest

o <*3 oł
parowy, Stojący z leżącą machiną parową, 
o sile 5-ci u lub 6-ciu koni. Listowne uwiado
mienia uprasza w Łodzi pod Nr 563.

1—3—9183 H. Wahlmann.

Chustki jedwabne do nosa, Bombonierki dwie, 
Neseserka, dwie Krawatki damskie. Kapelusz 
filcowy, Lampka do sypialnego pokoju, Firan
ki, Kałamarz no binrko, Kufer i inne drobiaz
gi. Chmielna Nr 18, oficyna lewa, na dole 
Nr 13. -9118-1—3

Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Mydlarski
z Dystrybucją lub bez.

Wiadomość na miejscu, róg Franciszkańskiej 
i Freta Nr 53. —8597—3—3

Śledzie Pocztowe,
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handil

Infeniaga Stępkowskiego.
Wierzbowa Nr 5.

POWÓZ
poczwórny, z fordeklem, zupełnie nowy, do 
sprzedania za cenę bardzo przystępną, w Kan
torze Hotelu Polskiego, u W-go Mandeckiego. 

—9121—1—3

wyborny w smaku, funt kop. 25, pud X 
rs. 3 — większych partjach ta-ł» 

niej — poleca X
M. LEMAŃSKI.*
Ulica G raniczna Nr 11. —3—8777 «

Technik
wykwalifikowany w fabrykacji szkła, któren 
jako Dyrektor znacznych fabryk zagranicą 
j w kraju przez kilkanaście łat funkcjonował, 
poszukuje od 1-go Lipca posady w kraju lub 
Cesarstwie. — Podejmuje się zakładania no
wych Hut na drzewo, węgle i torf, budowania 
pieców, stawiania strekowni franeuzkich ka
nałowych z balansem, belgijskich na szynach 
i wozach, urządzania szlifirni, w ogóle wszyst
kiego, co w fach hutnictwa wchodzi. Offerty 
interesanci raczą nadsyłać pod lit. M. K. Nr 
1700. Post-restante w Warszawie.

1-3-9155

Majątek ziemski, 
od kolei Nadwiślańskiej, położony o wiorst 
12, od rzeki spławnej o 3, i od szosy o 1, 
w glebie pszennej, z inwentarzami martwemi 
i żywemi z bardzo dobremi zabudowaniami i 
ładną rezydencją, jest do sprzedania zaraz, 
z wolnej reki bez pośrednictwa osob trzecich. 
Bliższa wiadomość ulica Zielna Nr 20 ni. 14. 

 2-2-8974

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej- 
m i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodzien- 
nie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.
-8882 -2-6 BIELIŃSKA.

niedaleko Gdańska, stacja kolei Niższo-Pomorskiej.
Sezon rozpoczyna się 15 Czerwca. Doskonałe urządzenia na zimne i ciepłe kąpiele 

morskie, jak i solankowe siarczanne, iglaste i inne, oraz tusze, Brzegi kompletnie trwałe, 
cudowna okolica i muzyka. Z powodu łagodności bałwanów bardzo przydatne, dla osób osła
bionych i rozdrażnionych, na które solne kąpiele morskie północne zbyt zbawiennie działają. 
Aparat pneumatyczny Waldenburga, elektryczne i galwaniczne baterje, oraz wszelkie istnie
jące wody mineralne w miejsc >wej aptece uzupełniają środki lecznicze.

Bliższe wiadomości udziela
Dyrekcja Kąpieli.

W dobrach Cygowie, o cztery mile od War
szawy, o mile od stacji drogi żel. warsz.- 
petersb. Tłuszcz jest do wynajęcia na miesią
ce letnie

Domek osobny.
przy dużym ogrodzie, złożony z czterech po
koi umeblowanych. Wiadomość bliższa przy 
uliey Leszno Nr 43, u W-go Rudzińskiego, 
zastać można o l-szej w południe albo o go- 
ginie 8-mej wieczór. 1—6—9166

Lodownie pokojowe,
rozmaitego gatunku, wyrabiane są przy ulicy 
Ocrodowej Nr 4 nowy, u stolarza.

8 -9131—1—3

palisandrowe i orzechowe o 7-miu oktawach, 
z metalowemi blatami, najnowszej konstrukcji 
i PIANINA, bardzo ozdobne, paryzkie, z bar
dzo silnym tonem, są do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Zielna Nr 7, z bramy na 
lewo w dziedzińcu, Nr 12 mieszkania.

2—3—8591

MAGAZYN
pod firma Milicer, dawniej Langer, przy 
uliey Miodowej Nr 4, przyjmuje do prania i 
reperacji koronki, oraz wszelkie negliże dam
skie.—Tamże potrzebne są Panny zdatne do 
prasowania i Panienki do nauki.

—8721—3—3
XKXXXXXXXMXXXXKXXXXXX

OSOBA
znająca dokładnie krój sukien, potrzebną jest 
zaraz do zatrudnienia na czas dłuższy. Wia
domość, Dzielna Nr 20 b, u stróża.

-9091-1—3

Rs. 10 Nagrody.
Wczoraj w przejściu z Doliny Szwajcarskiej, 

do cukierni p. Szczerblńskiego, zgubiony został 
Zegarek Złoty, o pojedynczej kopercie 
Nr 12.827 wraz z łańcuszkiem złotym. Łaska
wy znalazca raczy te przedmioty zwrócić, za 
wyżej wymienioną nagrodą, do domu, przy 
uliey Freta Nr 1 nowy, mieszkania Nr 2Ó. 
Ostrzeżenia włeśeiwe zrobiono. 1—1—9190

W dniu 16 Maja rano, przechodząc ulieą 
Grzybowską i placem Żandarmów, zgubiony 
zosta ł

krótki, o G-eiu oktanach, do 
sprzedana za przystępną cenę. I lida Długa 
Nr 23, w 3-m podwórzu, na 2 m piętrze na 

prawo. —9132—1—3 ____

NOWALJE
jako to: Kurczęta, Raki, Szparagi, Chłodniki 
i t. p. na czasie, będące, smacznie przyrządzo
ne, oprócz wszelkich innych potraw, zaś Flaki 
garnuszkowe w Czwartki i Niedziele, przy do
borze wszelkich Win i różnych innych po
traw. po cenach przystępnych i rychłą usłu
gą poleca handel Win i Delikatesów Wład. 
Rudnickiego, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
44, obok pałacu Namiestnikowskiego.

’ 1-4-9123

Jest do sprzedania 

f FAM, 
zdatny na wieś, w dobrym stanie. Ulica Dłu
ga Nr 32, w domu zwanym Potkańskie, w dru- 
giem podwórzu. 9v92—1—3

Meble różne 
z powodu wyjazdu, są do sprzedania. Mar
szałkowska Ńr 53,—Stróż wskaże.

-9165—1—3

MIESZKANIA
większe i mniejsze, bardzo dogodne, od frontu, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., |w do
mu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 6. Wia- 
domość u stróża. —7361—3—3

tegorocznego połowu, otrzymał i poleca Skład
Win i Delikatesów Stanisława Riedel, 
ulica Mazowiecka. 3—3 — 8744 —

Owa Magle Wiedeńskie, 
de sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Dzika Nr 20 nowy. —9141—1—2

40-ty Koływański pułk piechoty, wzywa ni- 
■jniejszem życzących podjąć się

ENTREPRYZY 
w Klubie Oficerskim 

tegoż pułku. Interesowani udawać się raczą 
do Starszedo Zgromadzenia Podpułkownika 
Babiczewa, w koszarach Ujazdowskich.

-9068-1-2

Jest do sprzedania

DWA KOCZE 
używane, 4-ośobowe lekie, Fajtonik mały, zdej
mowaną budką, kiika bryczek parokonnych 
i pojedynczych. — Ogrodowa Nr 3. drugi dom 
od Solnej u Lakiernika. " 1—3—9114

Wy praeda® mebli i rośny di 
innych przedmiotów.

Używane meble, malowidła, sztychy i litogra- 
Ije, wszelkie, sprzęty domowe, złote rzeczy, 
srebro stołowe, miedź, szkło, porcelana, fajans 
a także, pościel, bielizna, odzież i różne ga
lanteryjne toaletowe drobne przedmioty, sprze
dane zostań:' przez licytację, która rozpocznie 
się 3 (15) maja i odbywać się będzie codzien
nie od 10 do 2 i od 5 do 7 godziny, do zupeł
nej wyprzedaży, przy ulicy Solec poi nr 42. 

r J —8593—4—4

trwać będzie już tylko krótki czas.
1—3 ____ ____ — 9169 —

RS. 15,000
całkowicie, lub częściowo jest do wypożycze
nia na l-szy Mr. "p° Towarzystwie, hypoteki 
domu muiowanegow Warszawie, w pierwszej 
połowie wrartości. Procent 7 od sta. Bez 
pośrednictwa. Wiadomość u p. Martynow, 
ulica Nowogrodzka Nr 14, między 9—10 rano 
i 3—5 po południu.1—3—9146

„M e r k u r y,
podaje do wiadomości Stowarzyszonych, że ‘ lińskiego, 
zawiązany został stosunek rabatowy z nastę- 

pującemi firmami handlowemi:
1) p. Kędzierski Stanisław — nafta, mydło i

świece łojowe. S-to Krzyzka Nr 19.
2) p. Babieki Feliks—Fabryka kapeluszy, cza

pek. obuwia wełnianego. Marszałkowska 
Nr 69. I

3) Administracja składu piwa Radzikowskiego.
Marszałkowska Nr 58, lit. A, gdzie sprze
dawane jest piwo po następujących ce
nach:

Flakon Marcowego kop. 10.—1 kwarta Sim- 
pleksa kop. 121/,.—1 kwarta Eksportowego 
kop. 6.—1 kwarta Lagrowego kop. 6.—*/i bu
telka Bawarskiego kop. 9.—'/a butelki Bawar
skiego kop. 5—wszystko bez szkła.

Firmy te wydają Stowarzyszonym marki dy
widendowe za zakupione towary.

—8652—3 —3

korztstni INTERES.
Cukiernia z Restauracją i Handlem 

Win. jest do sprzedania, egzystująca, od lat 
40 w mieście powiatowem. Wiadomość w Cu
kierni przy uliey Bednarskiej u Pana Łabę
ckiego. 3—6 — 8816 —
Nie szukaj obcego, kiedy masz swego

Operatora Michelsołma!!!
stały tutejszy, znany od tylu lat operator od- 
ti ków, wizytuje po domach do godziny 12, 
ziś od 3 po południu przyjmuje u siebie, oraz 
lecą Tynktury na odciski i na odziębienia, ma
ści na odciski i na guzy od kop. 30, ulica 
Freta Nr 332/47.  -8694-3 -6

Do odnajęcia zaraz przy familji

POKÓJ obszerny 
z wspólnem wejściem, o dwóch oknach, w świe- 
żem powietrzu, na I-szem piętrze od frontu, 
z meblami, usługą i samowarem. Wiado
mość w fabryce gorsetów paryzkieb, M. Payer 
na Krakow. Przedm., wprost uliey Hr. Berga.
Jest do wynajęcia przy ulicy Zielnej Nr 22,

TRZY POKOJE, 
z kuchnią, z meblami, fortepianem, gospodar
skie mi sprzętami, od Czerwca do Września. 
Wiadomość tamże w godzinach południowych. 
____________ —8884—2—3

Letnie mieszkanie
w winnicy, w pałacyku, 3 Pokoje z alkową, 
Kuchnią, Przedpokój, z wszelkiemi wygodami, 
dom opasany sosnowym lasem, powietrze su
che, za rogatkami Petersburgskiemi na 10-tej 
wiorście. Wiadomość na miejscu. W oficynie 
2 Pokoje z Kuchnią i 1 Pokój.

1 -1 - 8775 -

i Łaskawy znalazca z tehee go zwrócić stróżowi 
ilomu Nr 35, przy ulicy Grzybowskiej, za sto-

I ąownem wynagrudzgniem.______l—j—9108

~ . Sszoeil H£l^ asey.8. *8.Ł8.ł_1
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Potrzebne są

d* krawiecczyzny, zdatne, podręczne i do nau
ki, mogą być ze wszystkiem, za cenę umiar
kowaną, oraz wyuczam kroju na sposób pa- 
ryzki. Krakowskie-Przedmieście Nr 5, w pa
łacu Hr Krasińskich, na 1-m piętrze, w pra
nej oficynie, -8838-3-3

WĘDROWIEC
Do sprzedania Wędrowiec, w pięknej oprawie, 
od początku wydania, do roku 1878,—tomów 
15, bardzo tanio. Krakowskie-Przedinieśeie 
Nr 22, 1-sze piętro nad Apteką.

-88.8—2—3 

DROGI żelaznej 
WarmMerespolsliĘj.

Na skutek podania pp K. Rudzkiego i S-ki, 
• wypłatę przekazanego do ściągnięcia od 
odbierającego towar praga  Brześć Nr 6375 
zaliczenia, na które wystawiony przez St. 
Praga dowód za Nr 1321 na okaziciela zagu- 
bił, Zarzad Drogi Żelaznej Warszawsko-Te- 
regpoiskiej wzywa posiadacza w mowie będą
cego dowodu, aby z takowym w przeciągu 
trzech miesięcy zgłosił się do Zarządu i po
siadanie dowodu usprawiedliwił, po upływie 
bowiem tego czasn dowód uznanym zostanie 
za nieważny, a należność z niego przypadają
ca panu Rudzkiemu wypłaconą będzie.

-9013—2-3

Niżej podpisany Obrońca przy Są- 
dzie Konsystorza Jeneralnego Ar- 

chidyecezji Warszawskiej, wzywa Stanisła
wa Bartel, właściciela Aptaki w Warsza
wie dawniej zamieszkałego, obecnie z pobytu 
niewiadomego, aby się d. 3 (15) Czerwca 1878 
r. o godzinie 10-tej z rana, stawił w Sądzie 
Konsystorza Jeneralnego Arcbidyecezji War
szawskiej, w arszawie przy ulicy Kanonja 
pod Nr 87, posiedzenia odbywającym, i był 
obecnym jak żona jego Emilja z Grunhnów 
Bartol, żądać będzie wyrzeczenia z jego wi
ny separacji małżeństwa na czas nieograni
czony. Termin powyższy jest prekluzyjny

Beirjl Hoffmann,
Adwakat Przysięgły (Ś-to-Jerska Nr 14). 

_____  2-3-9003
—m—raHiwmnfFmmwuMrjTiMnii, ,■ r mniniiii

Potrzebne są

jedna do maszyny, a kilka do obrabiania dziu
rek i do wykończania bielizny. Ulica Nowo
grodzka Nr domu 5, mieszkania 7.

—7946—3—3

Potrzebne są

PANNY 
do krawiecozyzny. Ulica Leszno Nr 48 

' —8900—2—3

! hmćiiki podręczne,
■ potrzebne są do Pracowni sukień damskich

Heleny Trawińskiej. Elektoralna Nr 7.
-8922-3-3

PANN Y 
uzdatnione w krawieeczyznie damskiej, znajdą 
stałe zajęcie w Magazynie E. Spimr. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 47. —8905—2—3

; Do lairyki Kwiatów Marji Fitkał, przy 
ulicy Ś to Jańskiej Nr 3, potrzeba natych
miast kilka zdoluych

Panien i podręcznych.
—8681—4-5

Potrzebne są

PANNY
do krawiecozyzny, podręczne i do nauki.— 
Ulica Śliska Nr 20. -8963—2-2

Potrzebną jest zaraz

PANNA 
kompletnie uzdatniona do strojów, za dobrem 
wynagrodzeniem, do Magazynu przy ulicy Ś-t« 
Krzyzkiej Nr 19 nowy. —8971—2—3

PANIENKA
dobrego wychowania, poszukuje miejscu zaraz 
do sklepu. Interesanci raczą zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. B. M:

-9096-3—2
Potrzebne są

kompletni* uzdatnione i Panna do maszyny, 
w Pracowni J. Rutkowskiej. Niecała Nr'8.

—8976—3—5
Potrzebną jest zaraz

PANNA 
kompletnie uzdolniona do kroju sukień i wy
kończania takowych, do Pracowni E. Bączkie- 
kiewicz Uliea Żabia Nr 4 nowy, a mieszka- 
kania 11. —8798—3—3

Potrzebne są

PANNY
do krawiecozyzny i do maszyny. Ulica Ma- ' 
rjensztadt Nr 17 domu, mieszkania 18. 

-8810-3—3

ogłoszenie.

arsz.

; płótna na podszewkę. . . .
8-mej KLASSY:

Warszawski Okręgowy Zarząd Intendentury podaj® niniejszem dowiadomośel, iż licy
tacja na dostawę niżej wyszczególnionych przedmiotów, potrzeboJT11 do Brzesko-Litewskiego 
Składu ruchomości wojskowych, która stosownie, do obwieszczenia przy Nrze 1UO Moskiew
skich wiadomości zamieszczonego, odbyć się miała w Radzie Warszawskiego Okręgu WlJ" 
skowego w dniu 12 (24) b. m.. odroczoną została w skutek otrzymanego od Głównego na
rządu Intendentury telegramu do dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b.

Rzeczy dostarczyć się mające do Składu Brzesko-Litewskiego, są naUęp'U0,9ei
2-giej KLASSY:

Płótna na koszule . .................... .......................
„ na podszewkę.
,, zgrzebnego na torby .

Tkaniny bawełnianej zamiast płótna na koszule .
Tkaniny bawełnianej, zamiast ------- J------ ’

Rękawic. . ...........................................  par
Wszystkie szczegóły licytacji dotycząca, w powyższem ogłoszeniu znajdujące się, po- 

zostają bez zmiany. 1—3 — 9061 —

1.090,000
1,276.000

589,886
266.0'0

1,160,000

3,013

1-3  9061 —

Do Pracowni E. Rogodzińskiej, potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebne są

■płata. Nowogrodzka | d<> bielizny, jedna do maszyny, druga do obszy
tej ręce, na dole. wanla dziurek. Wspólna Nr 17, mieszkania

-9098-1—3stróż wskaże.

uzdatnione w krawieeczyznie damskiej, po
dręczne i do nauki za oj' \
Nr 5, w podwórzu po lewej ręce,  

—9182—1—3

Potrzebną jest na wieś

Nauczycielka
Francuzka, znająca dobrze muzykę. Kantor 
stręczeń mający taką, r -k- jl—12 —
Nowy-Świat Nr domu 60, mieszkaniami, dnia 
19 Maja rano, od godziny 9 do 11.

 -9069-1—1

do maszyny, podręczne do bielizny i do piko
wania kołder. Elektoralna Nr 43.

-9163- 1—3

który ukończył najmniej cztery klassy, posia
dający język niemiecki, znajdzie pomiesz

czenie w Księgarnł i Składzie Nut

H. TRENKLERA,
Wierzbowa Nr 4,—Hotel Angielski.

kompletnie uzdatnione do maszyny i.podrąazne. 
Ulica Miodowa Nr 9 domu, drugie piętro,— 
stróż wskaże. —9099—1—1

Potrzebne są dwie

Francuzka lat 7, 
pragnie się umieścić do domu ruskiego. Adre
sy proszę zostawiać w Kiosku róg Nowego- 
Swiatu i Alei Jerozolimskiej. —9097—1—8

Osoba młoda, 
poszukuję mieszkania przy ihmilji, w blizkośei 
Nowego-Swiatu. Adresy proszę składać w Kio ■ 
skn rog Senatorskiej i Placu Bankowego, pod 
literami Z. K. —9100—1—2

Potrzebną jest

uzdolniona kompletnie w krawieeczyznie, do 
domu prywatnego. Orla Nr 10.—stróż wskaże. 

-9162-1—2

Potrzebny jest zaraz do jednej z większych 
Dystrybucji

Ł CHŁOPIEC,
zechce się zgłosić na z dobrą rekomendacją. Wiadomość, Blekt*- 
>0, mieszkania 2, dnia . ralna Nr 1,— w Dystrybucji. —9160—1—8

Potrzebny jest na prowincją do Apteki 

któryby skończył przynajmniej 4 klasy, za 
wynagrodzeniom. — Wiadomość w Składzie 
Meterjałów Aptecznych K. Sierzpntowskiego, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415/15.

—9062—1—3 

OFICYKA
piętrowa, kilkadziesiąt łokci długa, do sprze- 

' dania na rozbiórkę na materjał. Rozbiórka 
zacząć się ma 9-go Lipca r. b. O warunkach 
dowiedzieć się można u RządeyPałaen Nr 415 
(nowy 15), na Krakewskiem-Przedmieśalu.

-9139-1—3

^^^^Nowej konstrukcji Maszyny do Pończoch.—Medal zloty.—Wyrób dają cienki jak z warsztatów, a boz szwu. 
Maszyny na wypłatę i stała robota z korzystnym zarobkiem.—Skład przy Fabryce, Królewska 23. -8805-2-6 

Polski Skład ^ici ul. hr Berga Nr 11.—Włóczki. Jedwabie—Point-lacó i wszelkie przybory 
do najnowszych robót i toalet damskich i dziecinnych. Najświeższe kołnierzyki i krawaty. Ceny najniższe • -6173—  

Potrzebną jest PANNA 
de słomy zdatna, wiadomość w Kiosku na 
Zielonem Placu. —9101—i—x

Potrzebną jest zaraz 
o S O B a.

bardzo pięknie szyjąea ręcznie i na maszyeie, 
systemu wheelera Wilsona, do zajęcia sta
łego, od godziny 8 rano do 4-tejp<> południu. 
Wiadomość ulice Nowogrodzka Nr 21, miegZ. 
kania 3, w tychże godzinach, a w święto od 
godz. 2-gięj 'po południu. Tamże potrttbna 
Panienka do nauki. 2—3—8988
' NIEMKA, posiadająca "wyl
•’ '.ĄrłśgŁA* bornie język niemiecki, angiel- 

ski, franeuzki i wysoką muzy
kę. przyjęłaby miejsce stałe lub tak nazwane 
demi-place. Dwie ANGIELKI EONY, 
czekają na miejsca. Krakowskie-Przedmiescle 
Nr 7, Dąbrowska. 2 —6—9032

BONA 
potrzebna jest, umiejąca szyć dobrze na ma
szynie. Wiadomość, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 40, u Szwajcara, od godziny 9 do 1 z po
łudnia,   ' - 8956—3- 3

Młoda Osoba
z dobrej familji, praktyczna, znająca się na ku
chni i krojach damskich, poszukuje zaraz 
miejsca do zarządu domem lub dozorowania 
dzieci. Wiadomość w Szpitalu na Pradze u 
śkarszęi Siostry Miłosierdzia. —8925—3 —3

PIWOWAR
wykwalifikowany, poszukuje miejsca na pro
wincji. Wiadomość, ulica Freta Nr 53 nowy, 
Biieszkania 6. —0070—1—3

bruneta, za świeżym pokarmom, bez dingo, jest 
u Akuszerki A. W. prżv ulicy Hożej Nr i.

—9130—1—1

Do sprawiania» ®> w
murowany trzypiętr.wy z plac»m około 4,f>00 
ł«kei kw., przy pryneypalnm ulicy, w blisko
ści dworca kolei żelnuęj Warsz.-Wied, poło
żony. Do kupna potrzeba około rs. 60,000 
gotowych pieniędzy, reszta szacunku około rs. 
55,000, może pozostać przy gruncie. Bliższą 
wiadomość otrzymają tylko’ bez pośrednio ku
pujący i z.ecbeą pozostawiać swe adresy w Re
dakcji Kurjera Warcz pod literami A. O 617.

—9054-1-1

IW A M K A
ze świeżym pokarmem, jest u Akuszer

ki- Ulica Solec Nr 40. ±9045—1-3

MAMKA
z bardzo obfitym pokarmem, ładna, zdrowa.
Wiadomość, ulica Śliska Nr 7 —Akuszerka 
Haube. —9115—1—1

Jest do sprzedania 

OWA DOMY 
w środku miasta, jeden w Cenie 170000 rs., 
do kupna którego trzeba 80.000 rs., dngl 
w cenie 85,000 rs z zaliczką 35,000 rs., oraz 

• W knbelskietu, bez serwitutów w ce
nie 80,000 rs— Chcący mieć szczegóły, zechee 
zostawić adres u Szwajcara w Hotelu. Saskim 
pod lit. K. G. —9056—1—1

Jest do sprzedania
iraJI n 9 

pomiędzy rogatką Jerozolimską a Wolską we 
wsi Czyste, pół godziny drogi pieszej od ro
gatek przy kolei, powierzchni gruntu mórg 
trzy dobrze uprawionego i obsianego z ogró
dkiem friiktowym i Altaną, w okolicy zdrowej 
i przyjemnej, mogącej służyć na Ltoie wiesz- 
kanie, budowle gospodarskie z dokładnością 
w roku zeszłym wzniesione. Wiadomość, Grzy
bowska Nr 24, u właścieiela. 1—2-9161

Osoba miodu, 
zacnej rodziny, znająca dobrze krawiecczyzuę 
i aioęąci powołać się na rekomendację osób 
znani eh, pragnie przyjąć miej-e do doz u rwa
nia dzieci w czasie spaceru i do szycia lub 
do zarządzania gospodarstwem domowem. — 
Adres swój zostawiać proszę w kiosku w Sa
skim ogrodzie pod imieniem: Zofja B. Kr 20.

2_a_88J7

W dobrach Boglewice
do sprzedania:

300 matek z zarodowej owczarni,
20 baranów od l*/z do 2 lat,
200 skopów zapasionych, z tych 106 sztuk 

w Boglewieaoh, IW sztuk w Kośminie,
6 stadnik w od l1/} do 2 lat, rassy holen

derskiej
Matki do zabrania zaraz po strzyży. 
Skopy do zabrania w końcu Maja 
Butany i stadniki zaraz przy kupnie. 
Blitsza wiadomość w kantorze; Utiea Ele

ktoralna Nr 5, na 1-em piętrze.
—9159—1—2 

DYSTRYBUCJA
w dobrym psnkeie miasta wraz z towarem, 

i cleganekiem urządzeniem i kontraktem trzy- 
I letnim, jest do odstąpienia z powodu nieprze- 
| widzianych okoliczności, za umiarkowaną ce

nę. Wiadomość w kantorze komissow vm Mau
rycego Machonbaum. Ulica Leszno Nr 4.

—9082—1—3
: m- ..—... —.uumm w—r.r»o

’ He sprzedania:
Łóżko mahoniowe massiv łrancuzkie, z podwój-. 
remi materacami, półtuzina noży, widelcy, ły
żek, łyżeczek i koziołków fragetowskich i szka
tułki. Ulica Żórawia Nr 27, codai^ttiie do 
10-tęj rano i od 5-t«j do 7-dnej po paiidgiu.

■ Błróz wsknże. —9162—1—4



II

ŁAlk TV, VU tlttlj i*-gu vy J
przez pełnomocników, stawili się?

Potrzebną jest

ogniotrwała, z fabryki Bothego; parę staro
świeckich Zegarów i inne drobiazgi; me
ble i firanki kosztowne, oraz obrazy olejne. 

—9177—1—1

Z (...... „ ....... ,_______ j -c
FOTEŁ.H skórzane. Ulica Elektoralna Nr 31.

ja przystępną eenę, z grantem, z eałym zasie
wem, gruntu X morgów, prócz pa’etewnika, 
w powiecie Grodziskim, pięć wiorst od stacji 
drogi żelaznej, na tym gruncie znajduje się 
różne drzewo, bardzo piękna pozycja na lot
nie miesakanie. Wiadomość w mieście Gro
dzisku iw Restauracji u Józefa Sokolniekiogo 

—9186—1—3

Rs. 2,TOO
jest zaraz do ulokowania na hypotekę, summa 
ta ma się mieścić w pierwszej poiowie sza
cunku nieruchomości. Adresy proszę składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego nod lit. 15.

1-1-9175

Bestauracj a
jest do odstąpienia na bardzo dogo tnyeh wa-> 
runkach, przy ulicy Climiclncj poi Krem 55 
nowym, w każdym czasie. —8962—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia zaraz

KAWIARNIA,
na bardzo korjys'nyeh warunkach i w dobrem 
miajseii. IMiz&o kościoła św Maieina. Uliea 
Piwna Nr 16. —8686—3—3

Potrzebną jest w bliskości Warszawy, tuż 
za rogatkami

Bon& Niemka, 
nie mówiąca po polska, z dobremi świadectwa
mi; znające metodę Freblowską, mają pler- 
wszeistwo. Wiadomość, ulica Bednarska Nr 
17, mieszkania. 26, od godziny 11 do 4.

-8710—3-3

Dzierżawa Browaru, 
na prowincji, w okolicy ludnej, przy drodze 
bitej i w blizkości kolei Nadwiślańskiej poło
żonego, na bardzo korzystnych warunkach do 
odstąpienia. Wiadomość u W-go Juljusza 
Mosdorfa, ulica Elektoralna Nr 28, do 10-tej 
rano i jo południu od godziny 3-ej do 5-te).

Szyby duże do sklepu, Paka do obroku 
i Brania od d»mu do zbycia. Nowy-Swiat 
Nr 23, wiadomość na II piętrze od frontu.

 l 3 9078
Z powodu zmiany interesów są do sprzedania

DWIE DORÓŻKI, 
zupełnie odnowione, prawie nowe, nnmera i 
patent® wykupione, szarwark i stnjka odro
bione, koni 8 dobrych, chnmont par 3. Wia
domość. uliea Nowolipia Nr 59, stróż wskaże

 1-3-9148

Żyrandol gazowy 
do salonu lab jadalnego pokojt zdatny, o pię
ciu płomieniach, bardzo misternej roboty, ko- 
Tbrtt stalowego (oxyde), prawie wcale nie uży
wany, za przystępną cenę do sprzedania, oraz 
Lira brązowa, również zupełnie świeża, do 
przedpokoju. Obejrzeć można u p. Jana Ło- 
pleAskiego, fabrykanta wyrobów brązowych 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63, dom Ilra- 
oiiy Kwileokiej. —9058—1—3

posiadając dobrze język ressyjski i pedagogi
kę, zechciał wyjechać na prowincję na mie- 
Kięey 2 Inb 3 (czas wakacyjny), dla udziela
nia początkowych nauk 9-eio-letniemu chłopcu 
i konwersacji, zeehce przesłać swoje warunki 
pocztą do Olkusza poste-restante pod literami 
S. T.— Przyjmującemu ten obowiązek zapew
nia się: mieszkanie oddzielne, stół, usługę, 
zwrot kosztów podróży i stosowne do umowy 
wynagrodzenie. —918*—1—3

Syndycy massy upadłości
M. J. SZTIKGOŁI1A.

W zastosowaniu się do art. 502 K. H., wzy
wają wszystkich wierzycieli tejże massy, aże
by w ciągu dni 40, od daty tego ogłoszenia, 
osobiście lub j , .
Srzed podpisanymi "Syndykami eelem spraw

ienia ich wierzytelności i oświadczyli z ja
kiego tytułu i co do jakiej summy są wierzy
cielami, oraz aby tytuły należności ich usprą-. 
wiedliv iające na ręce Syndyków, lub też’W. 
Andrychiewicza Sekretarza Sądu 'rifindlowe.o-o 
w kaneelaryi tegoż Sądu Warszawie pbd 
Nram 549 złożyli. — Adwokat Przysięgły A. 
Suligowski, I». Zylberlast.

 -9077-1-1

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Z powodu nagłego wyjazdu do Cesarstwa 

w nader ważnych interesach, jest do sprzeda
nia Sklep różnych towarów, z komplet- 
nem urządzeniem i zapasam) osadzie fa
brycznej Żyrardę^^ jobrzo procentujący—od 
Warstwy stacja drogi żelaznej Ruda Gu
mowska. Wiadomość na miejscu w Zajeździć 
pod Gwiazdą u Wasilewskiego. —9181—1—3

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 9, 
na 1-em piętrze, mieszkania Nr 3, jest do 
sprzedania, zupełnie nowa 

Poszukuje się

Domu murowanego
z ogrodem, w szacunku 15,000 do 25 000 
rubli; kteby miał do sprzedania, zcchce krótki 
•pis tej nieruchomości wraz z adresem, pozo • 
sławić przy ulicy Nowy-Świst Nr 62 w skle
pie pana Winiarskiego. Pośrednictwo osób 
trzecich wyłącza się. —9161- 1—3

Gospodarz rolniczy uzdolniony w każdej ga- 
swego fachu, poszukuje miejsca 

Rzadcy Dóir lii Administratora, 
żesa jego posiada języki- francuzki, angielski, 
niemiecki i polski, oraz muzykę. Potrzebujący 
raczą adresy składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami S. T. 

_ —9190—1—1
Jest do sprzedania

Ważna wiadomość!
Po 10 kopiejek od rolki wyklejam pokoje, 

maluję i piszę znaki, odnawiam sklepy z gu
stem i elegancją za cenę o połowę nższą ja
ka się praktykuje, oraz wykonywam wszelkie 
roboty nialaJSkie, tak w Warszawie jak i na 
prowineyi po cenach niepraktj kowanie uizkieh, 
za sumienne i eleganckie wykonanie gwaran
tuję. — Z saicunkicm

B2. KATOWSKI,
ulica Piwna Nr 15, na 1-em piętrze.

-9157—1—3 

"MASZYNA
do wybiela liter na papierze listowym i ko
pertach z literami 1 komplet liter do koloro
wania jest do odstąpienia za przystępną eenę 
w składzie materiałów piśmiennych Michała 
Kupferszteina w Warszawie, ulica Gołębia Nr 
162/3, wprost Podwala. —9044—1—3

Sprzedają się

Garnitury. Komody, Szafy, Biurka, Kredensy, 
Stoły, Ssfeczki, Tealety, Umywalnie, Łóżka, 

i i Materace, po cenach nizkich. .Ulic* 
Bielańska Nr 4 nowy, w podwórzu.

—9144—1—6

• W ZAKŁADZIE S
| UPIEŁOM AKCYJNYM |
gj przy Nowym Zjeździe a
® PRYSZ NIC «

nowo-urządzony po kop. 10, ręczniki 9 
bezpłatnie. —8964—2—6 ®®e®0es©®se®«©»«8@®»«« 

Młoda Osoba
z porządnej familji, praktyczna, poszukuje 
miejsca zarządź domem, czytania, dozorowa
nia dzieci. Nr 12 Wiejska,—stróż wskaże.

—8774—3—3

FABRYKA »W 
F. SOKOŁOWA, 

przyjmuje do pobielania samow ary, rądle i do
rabia kominki, spodki i galeryjki; posiada 
znaczny zapas nouyeh. przyjtuije w zamian 
stare. Ulica Sienna Nr 5. 1—3—9060

Potrzeba do Magazynu obuwia 

kilkunastu Czeladzi 
uzdolnionych i jednego sklepowego, umiejącego 
szyć na maszynie. Nowo-Senatorska Nr 4, 
wprost Teatru, u K. Chmurkowskiego.

do dozoru dwóch dziewczynek, mówiąca p» 
niemiecku i żę,by umiała szyć na maszynie. 
Wiadomość, w Fabryce kwiatów L. Karskiej, 
przy ulięy Niecałej Nr 12. —8964—2—3

Potrzeba jest

Trzech. Lokai, 
oraz Osoba do zajęcia przy kaesie, mówia- 
ea po rusku i po franeazku. Ulica Podwale 
hotel Słowiański Nr 9. Wiadomość u Gry- 
gorjewicza. —9012—2—2

roboty nialaJSkie, tak w

za sumienne i eleganckie wykonanie guaran-
Z po redli wyjazdu, jest do odstąpienia 

Dystrybucja 
Gąlantorją i Norymberszczyzną—Tamże dwa

—9030—2—6

Osoba Młoda,
poszukuje mięjsea na wyjazd do Ciechocinka, 
d> usługi pani lub dozoru dzieci, za stół i 

’ mieszkanie. Łaskawe osoby raczą się zgłosić 
I na ulicę Elektoralną Nr 34—w Dystrybucji. 
I -9029-2—3

w średnim wieku, dobrej konduity, poszukuje 
miejsca zaraz, do zarządu domu iuij tS2 dozo
rowania dzieci. Na co składa świadectwa 
elilubne. Adres: Marszałkowska Nr 53, wykle
pie galanteryjnym A. Krtlger. 3—3—8854

Bo Cuk’emi w Teplitz, potrzebną 
jest MŁODA PANIENKA, 

milej powierzchowności, za Sklepową, któ- 
raby mogła rozmówić się po polsku, po russku, 
po francusku i po niemiecku. Bliższa wiado- 
wi>6 w cukierni Polskiej pod firmą F. Ludwig 
Zhnma, w Teplitz (w Czechach).

2-3-8850
Potrzebne są

PANNY
do szycia rękawiczek na maszynie Rotha, za 
dobrem wynagrodzeniem, oraz przyjmuje się 
Panny do nauki, za opłatą lub bez,—warunki 
przystępne. Ulica Długa Nr 24,—stróż wskaże. 

-8839-3—3

S. Masłowska, 
rekomendują Osoby do zawodu Nau
czycielskiego, różnej narodowości i stopnia 
wykształcenia. Krakowskie-Przedmieście Nr 1'• 

—8080—4—6
Potrzebny jest do handlu Młody czło

wiek, który skończył przynajmniej 7 klas, 
ładnie pisząey — z kaucją od 500—1000 rs. 
Wiadomość w kantorze B. Korpaczew- 
skiego. 3—3—8806

Kilkunastu dobrych

Czeladników Szewckich
na damską i męzką robotę, za najwyższem 
wynagrodzeniem, znajdzie stałe zajęcie. Wia
domość u Idziego Kamińskiego, ulica Długa 
Nr 581, w sieni na lewo. —8829—3 —3

~śklep6w£~ 
z Iłfttieją rs. 100, poszukuj# miejsca sklepo
wej, albo bufetowej, adresa proszę składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod li
terami L. S. 3—3—8861

MOW
poszukuje się d» Fabryki Kbjanek, przy ulisy 
Gęsiej Nr 61, gdzie stali robotnicy > robo’ni- 
ee, oprócz rocznej pensji, otrzymują zasiłek 
z kas>y zapasowej. Pieniądze tej kassy roz
dziela główny majster między pracującymi, 

! stosownie do pobieranej pensji dwa razy na 
rok: na Zielone Świątki i na Nowy Rok n. s.

G. ML, Niemzoff.
-8972—2 -3 

Poszukuje sio do majątku ziemskiego 

Officjalistę-Etaffla, 
bezżennego. Wiadomość przy ulicy Marjań- 
skiej Nr 4,—stróż wskaże. —9004—2—3 

! MAMKI 
! ze świeżym pokarmem, bez długu, są u Aku

szerki. Ulica Długa Nr 32. —8985—2 —2 

Nagrody Rs. 30.
Tomu ktoby wyrobił posadę prywatną, albo 
w jakim zakładzie fabrycznym, odpowiednią 
dla gospodarza ziemskiego, wieku lat. 28, z do
brami świadectwami. Adres składać w Re
dakcji Kurjera pod lit. D. II. 2—2—8931

Pozostała Wdowa z 5-giem dzieci, bez 
żadnego utrzymania, pragnie oddać 

ohłWozWa i 7-letnicgo do kogo z litościwych Osób na opie- 
' kę lub zą własne. Wiadomość w . Kiosku na 

Nowym- Świacie przy Jerozolimskiej
2-3 - 8902  

Za rsr. M? Sklep 
do sprzedania, przynoszący bardzo dobry pro
em’. Wiadomość w Kantorze s.tręczeń slu- 

, żących L. Konopki. Królewska Nr 23.
■ -8990-2—3
riMTOBGeir 

tabaczka na Krakowskiem-Przedmieściu -ped 
Nr 415. do odstąpienia zaraz Wiadomość na 
miejscu. —8991—2—3 

KOUSSO
GRANULE

trzysposoblńnie i sprzedał niżej wymienionego 
środka, jako nie zawierającego W swym sit lu
dzie ezęsei szkodliwych dla zdro.Tia, aprobo
wane przez Petersburskie i Warszawskie me
dyczne władze, na ogólnych zasadach handl.

Mloiaść, Piękność, Zalotność.
Jedyny Brylantowy krem, usprawiedliwia w so
bie znaczenie tych trzech wyrazów, nadając 
twarzy tak śnieżną białość, że najbystrzejsze 
oko nie może jej od naturalnej odróżnić;—za
dawalała najwięcej wymagające gusta płci 
pięknej pod względem młodości, piękności i 
zalotność:.—Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką 
rs. 2.—Warszawa, kosmetyczny Magazyn Do
brzańskiego a la Renaissance, ulica Wierzbo
wa, Hotel Angielski. — Handlującym odstępują 
się stosowny rabat. —5576—7—0

DE

MENTEL

KOUSSO ZIARNISTE
MENTELA

PRZECIW SOLITEROWI

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kousso zażywa się 
łatwo i bez wstrętu.
Składy w War. o pp A. F. Galie,
L. Spicas i J, Mi-ozfiwakiego.

~EŁS. 2,000
płatne przez Rosyjskie Towarzystwo Ziemskid 
eo rok po Rsr. 400 przez lat 5,—jest do od
stąpienia na rogu Podwala i Senatorskiej, nad 
Cukiernią, drugie piętro, gdzie lampka się pali, — — — —  -AA1J7 Q  

Do sprzedania

i para Ogierów,
karyeh, młodych, z rodowodami z stajni Jannw- 
skioj. Ulica Mazowiecka Nr 1, mieszkania; 
Nr 15, od godziny 9 do 10, i od 2 do 3.

—9153—1—4

Na~3 miesiące?"
(Czerwiec, Lipiec, Sierpień), Salon, 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z kompletnem umeblo
waniem, z 2-ma wejściami, przy uliey Karme
lickiej Nr 7 (róg Nowolipia), na II piętrz# od 
frontu, do najęcia w całości lub częściowo. 
Wiadomość na’miejscu, stróż wskaże.

1—3-9167
Za Wolską rogatką we wsi KOŁO, są do 

wynajęcia

Letnie Mieszkania
różne, dom w ogradzie Duktowym; ta kolonja 
może być i sprzedaną w każdym czasie Wia
domość uliea Długa Nr 13 nowy, u P. Fili
pów rządey domu. 1 ~1—9076

Mieszkania Letnie
za Pragą, pięć wiorst od rogatek Grochow
skich, ped lasem, w miejscowości, piikuej i su
chej, ,.Pr(y badającym się przystank'1 drogi 
Nadwiślańskiej w Wawrze, różne lokale z me
blami i bez mebli d> wynajęcia. Wiadomość 
na miejscu, Kolonia Nr 1. " —8820—2—2

Sklep Wiktuałów,
do sprzedania. Ulica Sl-ska Nr 40.

—9001—2—3
Z powodu pilnego wyjazdu, jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
wraz z Dystrybucją. Wiadomość, r-iica Tam
ka Nr 34. . —8946-4-3

Kozioł biały, 
przybląkał się na ulicy Marszałkowskim >Ni 67. 
Wiadomość u stróża. —8797—3—3
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Wyborowe Gatunki

w Kantorze Ign. G?.NTZWOIIL. Ulica Bielańska Nr 19, pierwsze piętro.
Z dniem 1-szym Lipca b. r. Kantor przeniesionym zostanie do domu W-go Epstein, na 

Placu Krasińskim Nr 3 nowy, gdzie obecnie egzystuje Skład Win Tschoepe, obok oerodu 
Krasińskiego. 2—6 — 8980 —

f czających się dobrym smakiem, nadeszły do tabacznego składu t 
pod powyższą firmą. Senatorska Nr 20. 8—12—7634—(Gazeta LclcKrska).
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Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, | 
po cenach dotąd niepraktykowanienizkich, oraz Rolety: kolo- | 
i°o we, z płótna rewańtnęliowego i tiry Heli owe, pole- | 
ca Skład Fabryczny 6bić Papierowych pod firmą:

Kupuję:
i Pszenicę, Żyto, 

Siano i Owies. SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAB — KASZEL 
ASTMA — KASZEL PŁUGOWY

W WarsiBvrle. w Składach pp. A. F. Galie, Lnawika Spśessa 
i J, MfÓ80WBln®£0.

Poieca Szanownym Konsumentom miłki pszenno i żytnie w wyborowych gatunkach, 
'z przedstawieniem prób ich rezultatu w wypieku. — Sprzedaż we wszystkich po mieńcie 
S 'ładach, któro posiadają znaki czerwone o białych literach powyższej firmy, gdzie też mo
żna dostać chleb parowy, “z piekarni tegoż młyna. 5—6—8018

Sprzedaj ę:
Mąkę, Otręby

1 CHLEB.

LICZNE NAŚLADOWNICTWA
Trzeba zwrócić uwago, że wybór i gatunek dzlegda który® na* 

pełnione są pęcherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

M* GUYOT poręcza tylko za flakoniki, 
na których etykietach znajduje fię jego 
trzykolorowy podpis.

NAJTRWALSZEJ KONSTUKCJi
Główne tychże zalety: 

----------- ------------- ------

na składzie Walce angielskie do wyżymaczek.— Reperacje uskutecznia się w ciągu 
dwóch dni.

Mł- O®

W dalszym ciąg11 wyprzedaży całkowitego składu towarów 
bławatnych, z powodu zupełnego zwinięcia naszego Magazynu, 
polecamy Szanownej Publiczności:

Wszystk e znajdujące się materjały o 40 procent niżej 
praktj kowanych.

Zakład Wód Mineralnych w Solcu
(Gubernia Kielecka Powiat Stopni chi),

otwartym zostanie w r. b. dla Publiczności z dniem 20 Maja; leczy reumatyzm, artretyzm 
sparaliżowania, skrofuły, choroby skórne, nerwobóle, zadawniony przymiot, chroniczne kata
ry etc.—Zakład zaopatrzony jest we wszystko, co nietylko do skutecznej kuracji przyczynić 
się, ale nadto pobyt kilkotygodniowy uprzyjemnić może.— Na sezon nadchodzący, łazienki i 

ogrody rozszerzone zostały. 12—12 — 6655 —

SYROP CHRZANO JODOWY
PP. CRIMAULT et C-nie

od lat trzydziesta środek tan dajo najznakomitase wyniki w chorobach 
dzieci, zastopaj^c tran rybi i nlepek praeciwgnilcowy.

Wszechwładnie działa przeciw zawałom 1 zapaleniom gruczołów szyjnych, rozmaitym 
wyrzutom na ciele, twarzy i głowie. Pobudza apetyt, wzmacnia tkanki, leczy wybladiośe i 
osłabienia mięśniowe wraca dzieciom czerstwośe i wesołość naturalny. Cudownie przeeiw- 
działa strupom na ciele dzieci przy piersiach; doskonały środek krew oczyszczający. Dostać 
można w Składach Materjalów Aptecznych i głównych Aptekach. Gazeta Lekarska.

13-0 —119 —

15. Krakowskie-Przedmięścię 15.
-<l ■ ' ■ ■ - . 80'0 —

Z FABRYKI (

A. L ESPERANCE.
iSojnzne, w cenie rs. 1 za 100 sztuk. ta
S^raeobraKeńskie, w cenie rs. 1 za 100 sztnk. 
łćarskie, w cenie 80 kopiejek za 100 sztuk.
JYlalorossyjskie, w cenie 60 kop. za 100 sztok. 
Narodowe, w cenie 40 kop. za 100 sztuk.

Pięć powyższych gatunków zwijanych, mocnych, odzna-

INSTRUKCJA MMQZCKA. PO KAŻDSGO.FpAKONIKA

nagrodzone medalami honorowemi na międzynarodowych wystawach w Filadelfii 1876 
i w Brnxelli 1876 r.—Mleko to pochodzące od krów znanej rasy Norwegskiej, natural
ną paszą żywionych, zaleca się czystością wyrobu, dobrocią smaku i trwałością. — 
K_,żda puszka opatrzona jest przepisem użycia i marką fabryczną przedstawiającą nie
dźwiedzia, na którą przy kupnie zwraca się uwagę.

Skład w Warszawie u A. F. Galie, Senatorska Nr 18, pod Słoniem. 
13—0—19175 
WS&SH®

SIROPet PflTE PECTORALE DeNAFE 
de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Znakomici Paryzkich szpitali potwierdzili niezawodną akutecz-
nosc S flf-ly 1 >■ ? Pe*ftoralnego z Maić, przygotowanych przcz P. De- langreuler, ^kł‘ d ^’^^zu grypie, zapaleniu gardła i płuc.

oKiauy wc WSzystkich ważniejszych aptekach.

Norwegskie Skoncentrowane

W
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Do wynajęcia
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Są do wynajęcia w każdym czasie, w domu 
z ogrodem, przy ulicy Pięknej Nr 181701 k

na parterze, od frontu: trzy pokoje z niszą,
pr tpoi.ó;. kuchnia i spiżarka. Lokal v. o- 
fieycic na 2 piętrze z widokiem r» ogrody: 
trzy pokoje z werendą, przedpokój, kuchnia, 
wygódka. Wiadomość na miejscu u właści- 
eieia.  —8704 2—e— 

ku na sezon kąpielowy, otwartą zostanie 
Czytelnia abonamentowa, z tomów 1000 
kilkaset dziel najrozmaitszej treści i najcel
niejszych autorów "złożona, staraniem i nakła
dem Pani T. P. żony b. prawnika urządzona, 
byt jej dalszy i rozwinięcie, zależeć będzie od 
uznania i popaseia, zo strowy zjeżdżających 
do Ciechocinka gości. 3—3 —8707

elegancko umeblowany, jest do wynajęcia od 
każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Chmisl- 
nej Nr 8. u stróża Ignacego. —8958 —2—3

W Piątek, dnia 17 Maja, na rogu ulicy 
Wierzbowej i Niecałej,

zgubiono Portmonetkę, 
w której znajdowało się: papierek pięcio-ru- 
blowy i około rubla drobnemi, Książeczka le
gitymacyjna Marji Gaszyńskiej it p. Łaska
wy znalazca odnieść raczy na ulicę Bielańską 
Nr 6, drugie piętro, mieszkania Nr 14.

—9178—1—1

Rs. 10,000 i Rs. 3,000,
są do umie.szczrnia na domy w Warszawie, 
lub na dobra w gub. Warszawskiej, i rs. 20,000 
do rozpożyczenia tylko na domy w Warsza
wie. Wiadomość w Handlu Win W. Cichoc
kiej, Długa Nr 25. Bez pośrednictwa.

-9129-1-1

w Konstantynowie; w lesie sosnowym i przy 
ogrodzie owocowym, za rogatką Petersburską, 
od siódmej wiorsty na prawo, za dróżnikiem 
kolei, który wskaże drogę. —7941—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca

Trzy duże Pokoje
i kuchnia, suche, widne, za 400 rs. na dru- 
giem piętrze w oficynie, wodociąg w domu.

Momość na ulicy Senatorskiej pod Nr 6, 
u Zegarmistrza. _____ 3—3—8791

kryty, z dewizką, z dwoma kluczykami. Ła
skawy znalazca oprócz wdzięczności, otrzyma 
nagrodę za zwrócenie do parafii Św. Barbary 
na Koszykach. —9112—1—1

Nagrody rs. 15.
Dnia 16 b. m., t. j. we Czwartek, zostawio

ne zostało przez zapomnienie, w Saskim Ogro
dzie, Okrycie damskie, ez-rne. aksamitne, 
z jedwabną podszer.ką. Zoalazea. iaczy od
nieść takowe na ulicę Elektoralną Nr 35, do 
J. Wasiljewa, za powyższą nagrodą.

—9152—1—1

Na Nowolipiu 1-szy dom za Komisją, Nr 2, są

różne Lokale
do wynajęcia od Ś-go Jana, oraz mieszkanie 
od frontu z obszernym salonem w każdym Ma
gie z meblami lub bez. Wiadomość na miej
scu lub u p. Gothardt, w Banku Dyskontowym.

-8760-2—3

Za bsrdzD przistępna cenę
są do odnajęcia zaraz do Ś-go Michała, ła
dnie umeblowane DWA POKOJE od fron
tu, z przedpokojem i kuchnią, z fortepianem 
lub bez niego. Obejrzeć można od 10-tej do 
4-ej godziny codziennie, przy ulicy Freta Nr 
4‘5, na 3 piętrze. 2—2—8978

Dwa Pokoje
ładnie umeblowane, do odnajęcia razem lub 
oddzielnie, z usługą i samowarem. Chmielna 
Nr 1, mieszkania 3, w bramie na prawo, pier
wsze piętro. —8906—2—3

i kuchnia, w ogrodzie, jest do wynajęcia 
od 8-go Lipca 1878 r. Nr 72, Nowolipie.

—8353—5—6

Do wynajęeia od Ś-go Jana przy ulicy Sze
rokiej Freta Nr 13 nowy

Cztery Pokoje,
przedpokój i kuchnia, na pierwszem piętrze, 
każden pokój z osobnem wejściem i Sklep 
przy ulicy Ś-to Jerskiej. —8812—3—3

Wypadkowo zagubionym został 
KWIT DEPOZYTOWY,

Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. War
szawy Nr 73/4907 oznaczony, — przez Dyre
kcję pod d. 15 (27) Października 1873 r. na 
złożone do depozytu Listy Zastawne Serji 
2-giej w Summie rs 16,000 wystawiony — 
Uprasza się uprzejmie łaskawego znalazcę, 
iżby zechciał niniejszy Kwit, oddać lub ede- 
słać do Rządcy domu Nr 35 Nowy Świat, za 
wynagrodzeniem. 3—3—8682

Dnia 16-go Maja r. b., o godzinie 4-tej po 
polndniu, idąc za pogrzebem z cmentarza Sto- 
Krzyzkiego ńa Powązki, zgubiony został

W domu przechodnim dawniej Kaftala przy 
ulicy Franciszkańskiej naprzeciwko Nowowi- 
niarskiej pod Nr 1809c*Z (10), są do wynaję
cia każdego czasu

Dwa Sklepy i Dwa Pokoje
na szynk Inb bawarje, które od lat 20 egzy
stują, z ogrodem, tudzież od 1 Lipea 187'8 r. 
Spichrz murowany o 3 otworach, na skład cu
kru lub na inne towary. Wiadomość u wła
ściciela dome. —8755—4—4

Kwit tymczasowy,
na Nr 352, na summę rs. 400, w roku 1873, 
przez Warszawskie Towarzystwo Wzajemne- 
fo kredytu, na Imię Mieczysława Huby, wy- 

any zaginął- Kwit ten traci ważność swoją 
ponieważ jako prawny właściciel summę tę 
podnoszę. 1—1—9176

/W DRIWIEMKACH
(Źródła Mineralne solne, w malowniczej i zdro
wej miejscowości, od Warszawy drogą żelazną 

Warszawsko-Petersburską wiorst 270), 

do wynajęcia na lato 
przy familji Doktora, pomieszczenie dla jednej 
osoby, z zupełnem utrzymaniem lub bez tako
wego. O warunkach dowiedzieć się można 
w domu Kruzego, przy rogu ulie: Wiejskiej i 
Pięknej Nr 1726a, mieszkania Nr 13.

-9164-1-3

wspólne, przy Emerytce, dla osoby dającej 
lekcje na mieście. Może być i ze stołem ca
łodziennym i usługą, za cenę umiarkowaną, 
tamża mogą być w domu lub za domem wy
dawane obiady porządne, za 25 kopiejek, No- 
we-Miasto Nr 3, w oficynie na prawo, mie
szkania 4. —9047—1—3

Mieszkanie
na parterze, umeblowane, złożone z salonu i 
trzech pokoi, przedpokoju, kuchni ze zlewem 
i wodociągiem, jako też i z wygódką, obok 
nowego-Swiatu, przy ulicy Smolnej Nr 15, 
mieszkania Nr 2, z czterema oknami na Aleję 
Jerozolimską, jest do wynajęcia od 1-go Lip
ca do 1-go Września, za bardzo przystępną 
cenę. Obejizeć można codziennie z rana od 
10*/a do 12, a po południu od 5*/j do 7.

-9080—1—3

od 1-go Czerwca do 1-go Września, do wy
najęcia na Placu Teatralnym, na 2-m piętrze 
od frontu, z meblami, w domu W. Boka, Nr 9 
mieszkania. Wiadomość u WP. Jabłońskich, 
od godziny 9 do 1 z południa. —8844—3—3

wiorst 4 od Rudy Guzowskiej, ssładąjące się 
z 5-<riu pokoi, kuchni, w środku ogrodu an
gielskiego położone, z meblami, do wynajęcia. 
Wiadomość u Rządcy folwarku Ruda Guzow- 
ska. v —8984—2—3

różnej wielkości, z ogrodami, za rogatkami, 
w drugiem Grochówie, gdzie browar.—Komu
nikacja łatwą z War. zawą. wszelkich wiktu
ałów do życia dostać można po cenie niższej 
jak w Warszawie. Wiadomość na miejscu.

—8926—2-3'

W domu Nr 43 przy uliey Złotej, eą do 
wynajęeia od 1-go Lipca 1878 r.

DWA LOKALE, 
jeden o 4-eh, drugi o 3-eh pokojach, z przed
pokojami, kuchniami i piwnicami i inne mniej
sze Lokale. Wiadomość na miejscu.

—9085-1-6

na parterze od frontu: 6 pokoi, przedpokój, 
kuchnia etc.—Na 1-m piętrze: 3 pokoi, pa- 
sarz, przedpokój, kuchnia etc. —8937—2—3

Miodowa Nr 15, na parterze, w oficynie le
wej, tam gdzie daszek nad drzwiami, są do 
wynajęcia od Ś-go Jana

CZTERY POKOJE 
z kuchnią, sutereną i wszelkiemi wygodami.— 
Tamże Garnitur palisandrowy i Stół oddzielny 
mahoniowy do sprzedania. —8961—2—3

Poszukuje się od S-go Jana do wydzierżawienia 

Ogrodu z domkiem miesz- 
Iralnirm 0 5 pokojach w Warszawie lub 
italllj 111, jej okolicy. Wiadomość na 
Krakowskiem-Przedmieściu Nr 31/423 u wła
ściciela domu. Tamże jest do wynajęcia od 1 
Lipca dwa lokale na proceder, na 1 i 2 pię
trze, składające się z 3 pokoi, przedpokoju i 
kuchni z wodociągiem i zlewem i z wejściem 
od Krak.-Przedmieścia. —8763—2—3

PEDAGOG doświadczony, 
posiadający gruntownie języki nowożytne, jak 
również chlubne zaświadczenie swej nauczy
cielskiej działalności, udziela lekcji i korepe
tycji. Miodowa Nr 2, w podwórzu, u Pieczę- 
tarza, od godziny 21/,—i'l, po południu.

 —9142-'-3

Grzybowska Kr 19.
Do RaJecia od 1-go Lim r. b.:

1) na 1-em piętrze 6 pokoi obszernych z 
ranżerją i gankiem na ulicę,

2) oraz kilka Lokali od 1-go do 5-eiu pokoi, 
do wszystkich kuchnie, drwalnie i piwnice,

3) dwie Stajnie i dwie Wozownie,
4) 5 Piwnie suchych na wino.

Ceny bardzo przystępne.
Wiadomość u Właściciela na miejscu. 

-9174—1—3

od S-go Jana, przy ulicy Długiej 
Nr 21/587:

Na drugiem piętrze od frontu: 6 pokoi, 
salon o 3-ch oknach, pasaż, wygódka i du
ża kuchnia, z gruntu odnowione — 
rs. 860.
Na parterze w oficynie: 5 pokoi, przedpo
kój, kuchnia i duża spiżarka, gdzie obecnie 
kantor expedycyjny — rs. 600.
Takiż sam lokal na drugiem piętrze, któ- 
ren może być podzielony — rs 560.
Tamże na pierwszem piętrze dla kawalera 
3 pokoje i gabinecik — rs. 350.
Dwa kawalerskie lokale na 1 i 2-giem pię
trze po 1 dużym salonie, przedpokoju, sy
pialni i spiżarki po rs. 225, mogą być 
z meblami, 2-gie piętro każdego czasu.
W oficynie poprzecznej 1-sze piętro, 2 po
koje, przedpokój i kuchnia — rs. 275.

Do wszystkich lokali piwnice i góry wspól
ne. — Wiadomość na miescu u Właściciela 
lub Rządcy domu, Stróż Andrzej wskaże.

5-6—7143

M i e s z k. a n i a, 
ulica Nowy-Świat Nr 12, od 1 Lipca 1878 r. 
Salon o trzech oknach. 4 pokoje, przedpok, j, 

kuchnia od frontu

W OGRODZIE,
pokoje, kuchnia—z ogrodem.
pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia, 
pokoje, przedpokój i kuchnia, z balkonem od 

egredu.
pokoje, alkowa i kuchnia,

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia od Ś go Jana

LOKAL,
przy uliey Źródłowej Nr 6, składałąey się 
z dwóch pokoi, salonu z alkową, przedpokoju 
i kui-hni na dole, za cenę rs. 300 rocznie. 
Wiadomość na miejscu. 2—3—8995

W HELENOWIE,
obok staeji dr. żel. W.-W. Pruszków nołożo- 
żonym, jest jeszcze parę Letnich Mieszkań do 
■wynajęcja. Wiadomość u Rządcy Pałacu pod 
Nrem 415 (nowy 15), na Krak.-Przedmieściu. 

-9140-1—3

Magazyn Obuwia Damskiego, 
egzystujący od lat 40, znanej firmy w War
szawie, cieszącej się liczną klijentelą, jest do 
sprzedania z towarem i całem urządzeniem.— 
Wiadomość: Bielańska Nr 18, 1-sze piętro. 

___________ —9135—1—2“
MIESZKANIA LETNIE:

We wsi Dęmbe małe, o godzinę jazdy od War
szawy, to jest, koleją do pierwszego przystan
ku Wołomin D. Ż. Petersburskiej i 3 wiorsty 
do wsi Dęmbe małe; do wynajęcia na Letnie 
Mieszkania. — 1. Dwór z ośmiu pokoi i 2-eh 
kuchen, mogący być podzielony na dwa 
mieszkania z ogrodem spacerowym cienistym, 
w bliskości lasek brzozo wy, — 3 sadzawki do 
kąpania. — 2. Domek murowany o 3-ch po
kojach i kuchni. — 3. Dom drewniany o 4 ch 
pokojach — Pragnący obejrzeć na miejscu 
raczą udać się pierwszym pociągiem ranaym 
do Wskazanego’ przystanku Wołomin, gdzie 
eeackiwać będzie bryczka parokonna na dwie 
'osoby, dla zabrania i odstawienia życzących 
na powrót za opłatą rubla jednego, wyzna
cza się na to dni osm, zacząwszy od dnia 
20-go Maja r. b. 2 - 6-8966

i Noremberszczyzny, w dobrem miejscu, 
pod korzystnemi warunkami. Wiadomość na 
miejscu, róg Ślepej i Podwala Nr 16.

 ______ —8676—3—8 
Potrzebnym jest od Ś-go Jana na skład, 

Domek lub Wozownia, 
wraz z małym lokalikiem, na Pradze lub 
w jej okolicach. Wiadomość w składzie ta- 
bacznvm pod firmą A. L'esperance. Senator
ska Nr 20. —8706 -3—3

W domu Nr 17, przy uliey Widok, jest do 
wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

LOKAL
o 5 pokojach, przedpokoju, kuchni i piwnicy* 
na 3-em piętrze. Wiadomość na miejscu.

—9085—1—6

na Kantor Wekslu, wraz z kompletnem urzą
dzeniem kantorowem, jest do odstąpienia zaraz. 
Wiadomość w fabryce kopert p Lewińskiego, 
Plac Resursy Kupieckiej. —8931—2 —3
Od 1-go Czerwca na 3 miesiące do odnajęcia

2 pokoje, alkowa i kuchnia, 
ora z stajnia i wozownia. —8309—3—3

Do wynajęcia od 1 lipea r. b. przy ulicy 
Siennej Ni 11

Kj salon, dwa pokoje, kuchnia restanraeyj- 
m na angielska, piwnica, skład. Sklep, 

dwa pokoje w domu Nr 3 policyjny;
fel buduje się koło niego kilkanaście domów 
'■ Płożony jest przy szosse naprzeciw sta
ra cji towarowej kolei Wiedeńskiej za ro- 

ga’ką Jerozolimską. Tamże jest ogród 
ra warzywny podorany, do najęcia. Wia
li domość od 10 do 12 rano, przy Alei 
m Jerozolimskiej, Nr 3 domu, 1-sze pię- 
H tro ze schodów drzwi na prawo.

6-6 — 8117 —

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpieni* 
w każdym czasie

Sklepik Wiktuałów, 
za bardzo tanią cenę wraz z towarem, bu
fetem i szafami, przy ulicy Górnej Nr 3 no
wy. Wiadomość w tymże sklepiku. —3473—

składance się z dużego salonu, dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, z dwoma wejściami, 
drugie piętro od frontu. Aleja Jerozolimska 
Nr 30. _________ -8962-2—4

W prześlicznej miejscowości, nad Wieprzem 
parę wiorst od kolei Nadwiślańskiej, jest do 
wynajęcia

Letnie Mieszkanie, 
w pałacyku otoczonym ogrodem dużym fruk- 
towym, z wszelkiemi wygodami. Wiadomość 
w Magazynie mód N. Siąnka, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 52.—Tamże są potrzebne Pan
ny do kapeluszy i do sukien —8955—2—3

Do wynajęeia na czas od 1 Lipca do 1 Li
stopada

MIESZKANIE, 
złożone z trzech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, spiżarki i kuchni—z gazem, wodocią
giem i zlewom. Cena 35 midi miesięcznie. 
Aleje Jerozolimskie Nr 5, mieszkania 10.

___  _ —8933—2 —6
Drutami Kurjera Warszawskiego.—Piaf Teatralny Nr 733c (nowy 5.)”^

Do wynajęcia od Ś-go Jana na ulicy No
wogrodzkiej pod N. 21a, przy Marszałkowskiej, 

pięć Pokoi, 
przedpokój, kuchnia, zachowanie, piwnica, na 
dole od frontu, za rs. 490; 4 Pokoje, alko
wa, przedpokój, kuchnia, zachowanie, piwnica, 
na dole od frontu, za rs. 480; sześć Pokoi 
z balkonem (od frontu, na 1 em piętrze,) 
przedpokój, kuchnia, 2 piwnice, 2 zachowania, 
za rs. 830. Wiadomość u Rządcy domu od 
4 do 6 po południu. —9124—1—6

Są do wynajęcia
USTNIE MIESZKANIA 

familijne i kawalerskie, bardzo porządne, przy 
samym lesie, ogród, sadzawka, mleko na miej
scu," inne wiktuały blizko, o 2 wiorsty po szo
sę od stacyi Dembe-Wielkie na kolei Teres- 
polskiej, cena nizka. Tenże sam folwark 
Ostrów sprzedaje się; jest w nim półtory 
włóki lasu, pół włiki łąk i 2 włóki gruntu 
bardzo dobrego, oziminy śliczne, zabudowania 
porządne, w kulturze, cena przystępna Wia
domość na ulicy Rymarskiej w sklepie pana 
Lessera. —9096—1—3

Jest do nabyci* zaraz



Dnia 20 maja 1878 roku.

Potrzebne są

— 8668 —

gali

3

parę,
•2—3—8758

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Poszukuje miejssa

Potrzebne są

ru-

od

Przy ulicy Dobrej pod Nrem 26, jest do 
sprzedania
4 Dorożki. 4 Sanki. 16 Ko

ni z uprzężą i Łiberją. 
Wiadomość tamże u p. Garlikowskiej.

parę.
I>) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

a) Dla Warszawskiej Straży policyjnej:
1) materjału na buty z białej juchtowej skóry z krótkiemi cholewami 1950 par, od 

za parę;
2) materjału na buty z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami 975 par, 

5 za

bli

rubli

1) materyału na buty z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami, 1140 par, od 
5 za parę,

2) materiału na buty większego rozmiaru, z białej juchtowej skóry z krótkiemi chole- 
195 par od rubli 3 za parę.
3) materjału na buty mniejszego rozmiaru, z białej juchtowej skóry z krótkiemi eho-

Dla Amatora 
Corpus juris civilis, 

w 2 tomach, in folio, w oprawie, wydanie ge- 
tyngskie Spangenberga z r. 1776 do sprzeda* 
nia za rs. 5. Obejrzeć można w kantorze Re
dakcji Kurjera Warszawskiego. —8869—3—6

Szkło póllagrowe,
białe, w skrzynkach kępowych, nadeszło do 
Hotelu Niemieckiego i sprzedajesię po cenach 
przystępnych. —8595—3—3

uzdatnione do sukien i do maszyny. Wiado
mość, ulica Rymarska Nr 16, M. Ciszewski.

Cena rs. 1 kop. 50, w ozd. opr. rs. 2.
Cena wszystkich 4-chtomów rs. 5 k. 40. wozd. op. rs. 7.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych- 
2—6  — 8757 —

Wędliny Litewskie 
w Sklepie (tiawaiei Miej). 

Marszałkowska Nr 34.

NAKŁADEM KSIĘGARAI 

GEBETHNERA I WOLFFA 
WYSZEDŁ

Antoniego Edwarda Odyńca

LISTÓW Z PODRÓŻY

kompletnie uzdatnione, uzdolnione do szycia 
bielizny damskiej i męzkiej, oraz negliży. 
Wiadomość powziąść można w Hotelu Euro
pejskim, w Składzie bielizny A. Riedel.

-8913-2—3

POWIDŁA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca 

Handel Braci Wróbel.
4500-21-0

— Jeszcze tylko przez czas krótki nabyć można 
w małej już ilości pozostałe wszystkie dzieła 

ZNAKOMITEGO POETY 

WINCENTEGO POLA,
v zbiorowem wydaniu Lwowskiem tomów 8, 
yt 8-ce dużej, na papierze welinowym, z mappa- 
ni, z portretem autora, zniżone z Rs. 18 na 

Rs. 10, z przesyłką Rs. 11.

SKŁAD GŁÓWNY
W KSIĘGARNI

A. H. Kleinsingera, 
na rogu ulicy Śto-Krzyzkiej i Nowego-Światu 
Nr 1, dom Wgo Semadyniego. 8254—3—3

zdolny w robocie budowlanej, ZI'aj^®y. także i 
robotę meblową, posiadający dokładnie budo
wnictwo, rysunki i rachunkowość, z?'cz5’ sobie 
zająć miejsce zarzadzajaeego w Zakładach 
stolarskich, ciesielskich, albo u pp. Przedsię
biorców. Osoby interesowane, raczą złożyć 
swoje adresy pod lit. Z. B. w Redakcji o 
riera W arszawRtin<rn. —8653—3—<» 

w średnim wieku, uzdolniona w gospodarstwie 
domowem i restauracyjnem, poszukuje odpo
wiedniego miejsca lub życzy sobie wejść we 
wspólny interes handlowy. Wiadomość, ulica 
Leszno Nr 18, mieszkania 40. —8784—2—3

Jest do sprzedania

Kawiarnia,
z eleganckiem nrządzeniem, w bardzo dobrym 
punkcie, — warunki przystępne. Wiadomość 
w Kiosku, uliea Senatorska i Miodowa.

 —8939—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
W dninl7 (29) Maja r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w 

licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1879.

umiejące czyste i pięknie robić na kanwie, 
mogą znaleźć bez przerwy robotę w Magazy
nie Samuala Rosenstadt, pod j,Różą,u ulica 
Żabia. —8963—2—3

kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie dam- 
skmj i do nauki, a także i do maszyny syste
mu Welera et Wilsona i Iłowego et Zingera. 
famze. potrzebna jest PANNA kompletnie 
uzdatniona, któraby mogła zarządzać suknia 
m': »;,a°omość w Magazynie ubiorów dam
skich J. Ostrowskiego ulica Senatorska Nr 22.

—8714—3—3

Cena Węgla
z kopalń Dąbrowskich, eksploatowanych pi zez 
Bank Francuzko-Włoski (Banque Franęaise 
et Itahenne). — Węgla grubego korzec 2:>0 
funtów z odstawa po kop. 90. — 54 ęgla 
kostkowego, korzec 250 funtów z odstawą P° 
kop- ■ Zamówienia w biurze reprezen
tanta jeneralnego Nowy-Świat Nr 41, i w skła
dzie węgli kamiennych Dąbrowskich. — Ulica 
jerozolimska Nr 67.. 11—12 7249

Zarząd Dom Przjtaftn i Pracy
W Warszawie.

podaje do publicznej wiadomości, że na mo
cy upoważnienia Warszawskiej Rady Miej- 
gkiej Publicznej Dobroczynności, z dnia 20-go 
Kwietnia r. b. za Nr 7787, w dniu 22 Maja 
(3 Czerwca) r. b. to jest, w Poniedziałek, o 
godzinie 10-ej rano, w kaneelarji Domu Przy
tułku i Pracy w Warszawie, za rogatką 
Wolssą, odbywać się będzie powtórna głośna 
in plus Licytacja, od zniżonej Summy sza
cunkowej, o 25%, to jest, od Summy rs. 336, 
kop. 84, na sprzedaż pozostałych przedmiotów 
od restauracji gmachu, to jest: starych okien 
różnej wielkości i formy, krat żelaznych, sta
rych łóżeK i magla. Powyższe przedmioty mo
żna obejrzeć codziennie aa miejscu w godzi
nach biurowych.

Kurator Rzeczywisty Radca Stanu 
A. Bielski.

Nadzorca 
Gierzyński.

WIE, różnej narodowości i różnego stopnia 
.. 1 ‘7, “"t stałe i na 
godziny za pośrednictwem Kamilli Mierko- 
wskiej, plac Teatralny, Senatorska ulica Nr 16, 
(róg Bielańskiej.) 5—6—8019

Porządny dom Izraelski,
życzy przyjąć do siebie Młodzieńca tegoż 
wyznania na utrzymanie, gdzie moie znaleźć 
troskliwy nadzór 1 ojcowską opiekę, za przy
stępną cenę. Życzący, raczy nadesłać swój 
adres do Redakcji Kar. Warsz. pod lit. L. B.

-8339-3 -3

Wielki Sennik Egipski,
wykładający przeszło 4,000 rożnych snów. 
Cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księ
garniach. 6—12—7858

Do interesu przemysłowo-handlowego, po
trzebny jest zaraz

BUCHHALTER.
do prowadzenia rachunkowości podwójnej i 
znający gruntownie język niemiecki.  ży
czący bliższej informacji, raczą zostawić swoje 
adresy w Redakcji po? %«• B. z powo
łaniem się jednocześnie na Kelerencje tutej
szej firm handlowych. . 2~3—8944

Młoda Paryżanka.
z wybornym akcentem, posiadająca nauki kla
syczne, muzykę i języki, szczególniej mistrzow- 

’ yk ojczysty, obok zdumiewającej ła- 
wykładu, poszukuje zaraz za bardzo 

wersaeji na godziny. Adres: Chmielna Nr

rubli

wami 195 par od rubli 3 za parę.
3) materjału na buty mniejszego rozmiaru, 1 białej juchtowej skóry z krótkiemi cho

lewami 240 par, od rs. 2 kop. 75 za parę.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy
maganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 7696 —

dla przysposobienia 3-ch początkujących pa
nienek na pensją, za wynagrodzeniem rs. 100 
rocznie, z wszelkiemi wygodami. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 111 nowy, plac Zamkowy, 
pomiądzy godz. 4 i 6-tą po południu.

2—3—8919

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b. o gedzinie 11-stej z rana, odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reperację cokólu mu
rowanego sztachet żelaznych w ogrodzie Krasińskim i reperację domku murowanego zajmo
wanego przez ogrodnika, od summy anszlagowej rubli 1330.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże Kas- 
sie wadjum w ilości rs. 133 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się repera

cji eukótu murowanego sztachet żelaznych w ogrodzie Krasińskim i reperacji domku murowa
nego, zajmowanego przez ogrodnika, za summę rs.NN. Kop. NN (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warukach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadjum w ilośei rs. 133, i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N., pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

sl
V .
skromne wynagrodzenie, lekcji lub kon-

i wersaeji na godziny. Adres: Chmielna Nr 
■■ 40, mieszkania 14. —8982—2—3

■ Dia udzielania korrepetyeji, żądaną jest zaraz 

Guwernantka, 
znająca język franeuzki i niemiecki, z paten-

i tem. Aleja Jerozolimska Nr 30/30, prawa
1 oficyna na dole. —8941—2—2

2 flODATHLaoKHUm WABMSKGED fil 113
Poniedziałek.dnia 8 (20) maja 1878 roku.

Meble do sprzedania,
ulica Chmielna Nr 15, u Pani Herman.

Garnitur Mebli, ezerwonem jedwabnem ada
maszkiem kryty, takież 3 Firanki, drugi Gar
nitur kryty adamaszkiem jedwabnem koloru 
błękitnego, Fortepian, Kasa ogniotrwała, 
Szafy do sukien, Kredens, Stoły, 3 Obrazy 
olejne. Dywany, Wazony alabastrowe, Nuty, 
Książki i t. p. Widzieć można codziennie od 
12-ej do 7-ej wieczór. 2—3—8943

Ktoby miał do sprzedania obszerną i w po
rządnym stanie będącą

Klatkę dla papugi,
tego uprasza się o pozostawienie wiadomości 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. 
K M- 2—2—8910

kompletnie uzdatnione i podręczne do maszy
ny „Singera,“ w Pracowni Sukień i Strojów B. 
Hermann. Królewska Nr 3. —8938—2—3

 Potrzebne są 

NAUCZYCIEL 
potrzebny jest z językiem russkim, A. Witkow
ska, Długa Nr 21. — Tamże są do umieszcze
nia: Nauczycielki, Bony, Gospodynie 
i Panny Służące. •2—6—8909

Od 1-go Lipca r. b. potrzebną jest na wieś

Na wieś, dla jednej dziewczynki, potrzebna jest

Guwernatka Francuzka,
w średnim wieku, z językiem niemieckim i mu
zyką. Dowiedzieć się u stróża, Ś-to Krzyzka 
Nr 10 róg Włodzimierskiej, od godz. 2 do 4 
po południu. —8897—2—3

ANGIELKA, mówiąca wybornym akcen
tem; FRANCUZKA, posiadająca muzykę; 
GUWERNANTKI POLKI, j wsiadające 
obce języki i muzykę; GUWERNERO-

1 VZ.ilCJ Liwiv'.vn v.v. .
wykształcenia, poszukują pracy, na 

nn n rpH O łP t W P HI TCfl TTlU

uzdatnione do okryć i sukień, za dobrem wy
nagrodzeniem do

Magazynu Ferdynanda Cara,
przy ulicy Miodowej Nr 15 nowy. 

_______________________—8911—1—3
SŁUŻĄCY, opatrzony dobremi świade" 

etwami, trzeźwy, uczciwy i pracowity, pozo
stający w obowiązku przez lat kilka w je
dnym domu, poszukuje miejsca od 1-go Czerw
ca, do pilnowania domu u osób wyjeżdżają
cych na lato, lub do służby w mniejszym do
mu. — Wiadomość przy ulicy Marszałkowskim 
Nr 7, u Stróża. 2—2—8849

Poszukuje się
Pożyczki rs, 10,000,

na majątek ziemski, w gubernji Siedleckiej, 
zaraz po Towarzystwie Kredytowem. Adresy 
składać można w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. E. E. —8967—2—2

w Warszawie ulica Bracka Nr 7, 0 
0 nabywa po wysokiej cenie: 0
0 a) Stare francużkie książki z il- 0 
0 lustracjami XVI i XVIII wieku, i kia- 0 
O syków, jak: Mollier, Rassin. Cornel XVII 0 
0 wieku.— b) Polskie druki XV i XVI 0 
0 wieku i późniejsze, historycznej przewa- 0 
0 żnie treści— cj Ruskie stare książ* 0 
{ki, historycznej i beletrystycznej tre- 0

ści — oraz: autografy, mappy, ryciny, 0
numizmaty, pieczęcie, stare zbroje i wszel- 0 

0 kio inne zabytki. — Posiadacze bibljo- 0 
Xtek lub innych zbiorów na prowincji, a 0

życzący takowe sprzedać, raczą nade- 0 
0 słać mi o ile można najdokładniejsze 0

^



II

Do sprzedana

nowa.

Koniczynę po rs. 1 k. 50.
Siano........ „ 1 „ 20,
Słomę.... „ — „ 90.

FABRYKA KWIATÓW 
Brcnislawy Chmielewskiej, 

przy ulicy Świętó-Jerskiej pod Nr 12a.
Na obecny sezon przysposobiła znaczny zasób 
Kwiatów, Gerland i t. p„ podług naj no
wszych modeli paryzkich i takowe sprzeda
ne po bardzo nizkieh cenach, oraz przyjmuje 
wszelkie obstalunki w zakres fabryki wet odzą- 
«e, również pranie i fryzowanie Piór.—Tamże 
potrzebne są PANNY uzdatnione za dobrem 
wynagrodzeniem i Uczennice. 5011—3—6

Jest do umieszczenia natychmiast do towa
rzystwa

Szwajcarka młoda,
mówiącą po polsku. Bliższa wiadomość w Re-

Owsa kilkaset korcy,
na rozmaite ceny od 3.45 kop. za korzec wagi 
142 funtów do 2.80 kop., dostać można w skła
dzie Nasion T. Grigotowicza przy No- 
wym-Świecie Nr 17, wprost Smolnej.

Korzystny interes.
To odstąpienia Zakład Restauracyjny i Ka- ■ 
wiarniany. Wiadomość wr kjosku Krakow- 
skie-Przedmieście, wprost domu Roeslera.

 -8879-2 -3

Przy ulicy Śliskiej Nr 1, mieszkania 7, jest 
do sprzedania

nraszwa do pończoch
Amerykańska, zupełnie

dwupiętrowy, z oficynami, gruntownie zbudo
wany, z dochodem blizko 6,000 rs. przy ulicy 
pryneypalnej położony. Wiadomość u Wło
dzimierza Powichrowskiego Adwokata przy- 

.sięgłego, ulica Przejazd Nr 13. —8571—6—6

dla wygubienia odcisków, poświadczona przez 
Departament Medyczny w Petersburgu. Znaj
duje się w aptece Lilpopa i w składach Gal
lego i Spiessa.—Cena flakonu kop. 50.

-8764—2-6

za centnar, 
minimum 

12 centnarów.
Dostarcza w trzy dni po zamówieniu

Skład Papieru
A. CHODOWIECKIEGO, 

dawniej Rakoczy, Plac Teatralny Nr 7.

MASZYNY
dwie do szycia, jedna Howego L. C. druga 
Mansfelda, zwykła, w dobrym stanie, do uży
tku, dla pp. Szewców i Krawców, są do sprze
dania. Wiadomość, Szeroki-Dunaj Nr 7, 1-sze 
piętro od frontu. —8754—2—3

wyrobu krajowego, bardzo mało używana, jest 
do sprzedania. Wiadomość, Bracka Nr 1, 
w handlu korzennym. —8973—2—2

Są do sprzedania

Szafy Sklepowe, 
masir jesionowe, oszklone, w dobrym stanie, 
ed 9 Lipca. Wiadomość, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 19, na 2-m piętrze w podwórzu.

poleca Handel -

BRACI WRÓBEL,
obok kościoła Ś-go Krzyż* —19839

BARDZO TANIO!
Przyjmuje się do prania koronki, blondyny, 

woalki z gazy jedwabnej, oraz czarne do 
czyszczenia, różnokolorowe krawaciki, chustki, 
wstążki i materje, oraz włóczkowe wyroby. 
Robota wykończa się starannie i prędko. Uli
ca Zielna Nr 7, lit. A, lewa oficyna, 2-gie 
piętro, mieszkania Nr 15, od godz. 10-tej do 
l-szej i «d 5 do 8-mej. — Tamże modne 
Vetement, koloru creme bleu, wstążka- 
ubierane, do sprzedania, z takimźe kapeluszem. 

3—3—8680

ra DOM HANDLOWY
TOM 1GBODZKIV

Główny Skład wyrobów Towarzystwa Akcyjnego War
szawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów

Pługi Wrzesińskie.
Pługi Cichowskiego.
Pługi podług Claytona.
Pługi oryginalne Sacka.
Wybielacze do buraków.

i istne t. p. uznane za praktyczne narzędzia rolnicze

ISryczki, Wónki tak zwane łęczysiskie.
Oliwy, Oleje do maszyn, smarowidła do trybów' i w ozów'. 
Pompy, Sikawlci pożarne i ogrodowe, "Wagi dziesiętne. 

Ławki. Stoiaki ogrodow e, Lodownie pokojow e.
SZAFY KASSOWE OGNIOTRWAŁE.

Powyższy Dom ISandlow y, podejmuje się wszelkiego rodzaj 
meljoracja gruntowych, jako to: drenow anie, irrygacje i t. p.

S®58* llupno i sprzedaż artykułów7 z rolnictwem i 
przemysłem rolnym związek mających.

2-0 - 8144

W1Ł4CZNA SPRZEDAŻ ZMWIAREK W. 1 WOODA 
Fabryki J. A. Kraszewskiego, 

po rs. 225 za sztukę z g w arancją za złamane części lane w pierw 
szej kampanji.

Bardzo praktyczne Kosiarki Remingtona 
Lokomobile i Młocamie Parowe 

najsłynniejszych fabryk angielskich, po cenach fabrycznych

Brony, Drapacze^ Ekstyrpatory. 
Siewuifri Eckerta.
Siewniki Robillarda.
Siewniki rzędowo Sacka.
Grabie Amerykańskie.

Do sprzedania:
Suknia biała suita nowa, zupełnie nowa, ■ 
strojnie i modnie zrobiona, na osobę słuszne- ' 
go wzrostu i Zegar alabastrowy starożytny. 
Wiadomość ,w Kantorze Loterji A. Godzin- 
skiej, Nowy-Swiat Nr 51. —8742—2—2 :

Potrzebni są: jeden dobry uzdatniony 

Stolarz modelowy 
i dwóch dobrych Kowali, $ 

za dobrą zapłatą—do Fabryki. Ulica, Chło- I 
dna Nr 12/766 domu. Weszhe i Paine. ' 

'____ -8667—2 -3

Summy Depozytowe, 
przypadające do podniesienia z kass rządo
wych lub Ranku Polskiego, kto ma do odstą
pienia, niech się zgłosi na róg Podwala i Se- I 
natorskiej, na drugie piętro nad Cukiernią, 
gdzie lampka się pali.______ —8245—4—6

Do sprzedania rozmaite

Garniury, Szafy, Szafki, Kredensa, Umywalnie, j 
Łóżka, Biura, Stoły obiadowe, Stoliki do kart 
toalety. Elektoralna Nr 19, w 3 podwórzu. 
_______________ —7461—6—8

Jest do sprzedania 

Ganitur Mebli 
mahoniowych, rypsem kryty, mało używany. 
Ulica Leszno Nr 18, wiadomość u stróża.

-8298-3—3

Do sprzedania: 
kilka Sukien jedwabnych. Ulica Mar; 
Szatkowska Nr 71, mieszkania Nr 4. Widzieo 
można od godziny 10-tej do 12-tej rano.

—8731—3 -3

Jest do sprzedania

zupełnie nowa, bo ani razu nie użyta, grena- 
dinowa, biała, z niebieskiem, za cenę rubli 
srebrem 25. Można widzieć codziennie od 12 
do 3 godz. Krakowskie-Przedmieście Nr 28, 
mieszkania 6. —8278—3—3 j

Do sprzedania za bardzo przy- . 
stepną cenę
2’GARNITURY MEBLI l 
rypsemkrytych, oraz 2 Szafy

orzechowe rozbierane, Łóżka, Stoły, Sto
liki do kart, i t. p. Meble. Wiadomość: Uliea 
Bracka Nr 3, niedochodzącŻórawiej, u Stolarza- 
_______________________ 3—3—1596

d° sprzedania

Fortepian 
z powodu wyjazdu, w bardzo dobrym stanie, 
o 6 oktawach i o jednym szprejeu, krótkiego 
fasonu, za rs. 40. Ulica Marszałkowska pod 
Nrcm 73, w podwórzu po lewej ręce, na 1-m 
piętrze, mieszkania Nr 20. —8914—2—3

Pozostawiono do sprzedania kozetkę, 4 krze- . 
sła, stolik, biurko orzechowe i t. p. w zakła- ' 
dzie ,Tapicerskim K. Scłiwemberger, No- i 
wy-Świat Nr 46. Tamże sprzedają się meble 
nowe, materace, kołdry i t. p. po cenach naj
niższych. 2—6—8867

dla emerytów

za rs. 4,000,
do sprzedania, nowo-wybudowany w roku ze
szłym dum na Przedmieściu Łowicza. Bliższe 
szczegóły udzieli Rządca domu Nr 111 nowy, 
wprost Zamku, pomiędzy godziną 4 a 6 po 
południu. —8920 —2 —3

Szkoła Pływania.
Mam honor zawiadomić W W. Panów i W W. 
Panie, iż Szkoła Pływania na żądanie tychże 
otwartą została od dnia 15 Maja, przy cieple 
dochodząeem do 15 stopni w wodzie.

WŁADYSŁAW KOZŁOWSKI.
-_____________—8971-2—3

Rs. 2,400, 
do wypożyczenia zaraz na hypotekę domu mu
rowanego w Warszawie luo majątku ziem
skiego. Wiadomość u p. Abczyńskiego Adwo- 
kata, róg Długiej i Freta Nr 1.—8953—2—3

W gminie Czyste, we wsi Wola, za Wol- 
skiemi rogatkami, przy obwodowej kolei, jest 
do sprzedania

Nr 13, z ogrodem fruktowym, dwu-frontowa, 
na szosę Kaliszską jeden, a na kolej obwodo
wą drugi. Wiadomość u właściciela domu.

____________________ —8948-2-2 
Są do sprzedania

w dobrym stanie, przy obszernym i wygodnym 
lokalu, za bardzo przystępną cenę, przy ulicy 
Jasnej pod Nrem 1._________ —8915 —2—3

— I*0 sprzedania

OGIER 
złoto-gniady, rassy arabskiej, wierzchowy, 
spokojny.^ z ogromnym kłusem, pięknej budo
wy, lat 6 mający.—DOM masiv murowany, 
dwu-piętrowy, z oficynami, placem frontowym, 
w punkcie bardzo handlowym, na procent 8’/» 
netto. Wiadomość, uliea Pańska Nr 26, mie
szkania 12, na 2-m piętrze od frontu.

-8643-3-3



III

KĄPIELE MORSKIE
w aubernii Hurlandzkiej.

i 1-go Czerwca do I go wrześni

Ceny jaSi zwykle najniższe.
UWAGA, Sklep Lubelski będąc filją, uskutecznia sprzedaż herbaty dla Pa

nów Kuptów na tyeh samych warunkach jak i w składach głównych w Warszawie, 
Petersburgu, Moskwie i innych. 3—3 —8274 —

Jest do'sprzedania

Garderoba męzka
z materjału angielskiego, nowego fasonu oraz 
i bielizna, na osobę wzrostu słusznego, w 1a- 
domość przy ulicy Krakowskie-Przedmiescie, 
pod Nrem 12, na wprost kościoła Ś-go Krzy
ża, w oficynie na 1-em piętrze, Nr 6 miesz
kania od 10-tej do 4-tej po południu.

W odległości ośmnastu wiorst od Warsza
wy, a dwóch od stacji kolei żelaznej, do wy
dzierżawienia od Ś-go Jana

Propinacja
przy trakcie i pacht od czterdziestu krów na 
garnce Wiadomość n W go Śliwickiego w Za
kładzie Tapicerskisn. Ulica Trębacka Nr 9.

—8594—3—3

Sezon kąpielowy od 1-go Czerwca do I go września. Wybrzeże morskie 
o twardym drobnym piasku, silnem uderzeniem bałwanów i z wodą morską obfi
tą w sól i wodorosty jod zawierające, zaszczytnie odznaczają tutejsze kąpiele 
morskie i dają im pierwszeństwo przed innemi kąpielami morza Bałtyckiego.

Wygodne gabinety kąpielowe dla mężczyzn i dam. Ciepłe kąpiele w wan
nach w łazienkach Mikołaja, podług przepisów lekarskich z dodatkami aptecz
nymi. Foksal bezpośrednio nad wybrzeżem z wyborną restauracją, salą do tańca, 
czytelnią i pokojami mieszkalnymi po stałych cenach. Przestrzenne promenady 
spacerowe w zakładach nad wybrzeżem i w cienistym parku miejskim. Codzien
nie muzyka na wolnem powietrzu w kursali. Table d’hote po cenach umiarkowa
nych, zebrania towarzyskie i co tydzień bal. W zakładach kilka nowo wystawio
nych willi, z większemi i mniejszemi mieszkaniami. — W mieście Chambres gar- 
nies i restauracje w dostatecznym wyborze. — Stacja drogi żelaznej i telegraficzna.

Komisja zarządzająca kąpielami w Libawie. 7—8 — 4597 —

CZYSTA Yr 2.

NATALJI MEISNER, 
zaopatrzony został na bieżący sezon wiosenny w znakomity 
wybór Kapeluszy, Kwiatów, Piór, Koronek, 

Wstążek i wszelkich nowości paryzkich.
Znajduje się także na składzie znaczny zapas kapeluszy 

słomkowych nieubrauych i kapeluszy goto- 
wy eh dziecinnych w cenie rs. 3 i rs. 3 kop. ŚO za 
sztukę.

Oprócz tego nadszedł transport Materjałów letnich 
z fabryk francuzkich ni kostjumy damskie. Nie
mniej magazyn przyjmuje obstalunki na suknie z materiałów 
powierzonych jak i miejscowych.

Z czem polecam sie łaskawym względom Szanownych Dam.
2—6 “ — 8636 —

Zakład Kąpielowy Lippspringe
stacja fcoleś żel. westfalskiej Paderborn, w pobliżu 

lasu teutoborskiego.
Obfitująca w azot, cieplica wapienna (17° R), inhalacja z soli glauberskiej,, powietrze 

wilgotne, ciepłe, uspakajace, żętyca szwajcarska. Kąpiele najskuteczniejsze w przewlek
łych suchotach płucnych, pleuretycznych wypoceiiiach, bolesnych suchych, ka
tarach organów oddechowych, wynikających ztąd uderzeniach do głowy 
w astmie nerwowej, drażliwem osłabieniu, i w różnych rodzajach niestrawno
ści.—Osób bywa tu corocznie do 2300. Sezon od 15 Maja do 15 Września. Zakłady kura
cyjne, powiększone i pięknie urządzone, zapewniają komfort i wyborne utrzymanie. Urządze
nia lecznicze bardzo poprawione. Orkiestra z 18-stu ludzi.

Przesyłkę wody uskutecznia i na zapytania odpowiada.
Adminiktracja źródeł.

FIRM T:

PIOTRA ORŁOWA
w ŁTBŁIYIE,

DOSTAWCY DWORl] JEGO CESARSKIEJ MOŚCI
poleca PP. Kupcom nowo otrzymaną partję

Cukru kostkowego
w małych beczkach około 500 funtowi w skrzynkach około 200 funtów. (Towar jeszcze 

piękniejszy niż w poprzednich transportach).

KAHNADĘ
w najlepszych gatunkach jak Oryszew i Hermanów, oraz Leonów, Lubna, Rytwianj’

1 t. p. pośledniejszych gatunków, 
oraz najkorzystniejEZY do gotowania dla PP. Cukierników i Dysty- 

latorów,

Mączkę Cukrową grubo-krystaliczną i miałką

3-3 - 7587 —

W Zakładach moich nauld kroju
Zapisywać się można każdego czasu na kurs dwutygodniowy z nauką 

/ V?~\ szycia na kurs jedno-miesięezny, we Lwowie Halicka; w Krakowie Refor- 
\ \\\ macka, w Warszawie udzielam lekcje osobiście, według własnej najnowszej 

} metody.
S ój Uczę kroju nietylko zwykłyeh staników ale i najnowszych różnych fran- 
\ cuzkich, jakoteż i innych fasonów, które są noszone, stosownie do wyehodzą-
\ .f\ cych żurnali francuzkich, które znaczą się nie podług stanika, bo ta nauka me
\ 1 \ .7| ma podstawy i nauką zwaćby się nie mógł#.

Uczę w sposób praktyczny, nowy, wprost z rozmiaru, podług zasad 
prawidłowych, opracowanych gruntownie w mojem dziele Krój zasadniczy nie wychodzi 
nigdy z mody, zmieniają się tylko garnirunki; najlepszym zaś dowodem mojej usilnej 
pracy, są zakładane przez uczennice moje Pracownie, w których robią zawsze modne i gu
stowne suknie.

Dla wielu osób przy każdej metodzie przychodziło trudno z wolnej ręki rysować farmy, 
więc własnym pomysłem urządziłem 2 linijki krzywe, za pomocą których bardzo łatwo i do
kładnie wykazują się kroje.

Dzieło zawiera 28 tablic a tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je można 
w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13.

Przytem zawiadamiam, że moim uczennicom wydaje świadectwa drukowane.
4—6 — 6585 — Ksawery Głodziński.

BROWAR PAROWY |
Antoniego Boenisch, |

Żórawia Nr 14. x

•ał, ani na 
many nie przyjmował, gdyż używanie naczyń z nową cechą, urażać się będzie 
przekroczenie § 78 Ustawy o przemyśle rękodzielniczym i fabrvez- -X- 

(brania Praw 2357 r.)
6—6 “ — 6602 — jfc

j * Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż rozpoczął sprzedaż Piwa La-
>. growego jesiennej fabrykacji, którego przymioty potrafiły zjednać względy ama-

- «■ torów dobrego piwa. Nadmienia przytem, iż pragnąc uniknąć nadal nasladowni-
* etwa cech fabrycznych i etykiet praktykującego się w latach zeszłych, uzyskał od 

j j Departamentu Przemysłu zatwierdzenie nowego wzoru cech i etykiet z wyebraże-
- niem „Syreny,“ któremi nietylko butelki lecz i inne większe naczynia, jako to:
- - pół i ćwierć oksefta, antałki i półantałki opatrzone zostały.
* * Ostrzega zatem aby cechą tą oznaczonych naczyń nikt nie nabywał,
„ zamiany nie przyjmował, gdyż ~~------ :----------~---------—
- ► za i ' ’ j
■* - nym. (Tom XI część 2-ga Za*
* * 6—6

SZARYSOWANIE MATICO Z ROŚLINY
pp. Grima ult & C-ie Aptekarzy w Parjźu

S. Ulica Vivienne ®.
Wyłącznie przygotowane z liści Matico, drzewa rosnącego w Peru; szpryeowanie to 

pozyskało w ciągu lat kilku rozgłos powszechny. Leczy ono w krótkim czasie rzerzączki, 
z a starzyła i uporczywe. Dostać można w Składach Materjałów Aptecznych pp. Mrozow
skiego, Gallego, Spies&a, K. Sierzpstowskiego i w aptekach L. Siemińskiego 
K. Lilpopa w Warszawie. (Gazeta Lekarska) 15—0 — 20848 —

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

odznaczających się

W SKŁADZIE

SEWERYNA iAZUR i S-ki 
Plac Teatralny, obok Katusza.

5-0 — 6793 -

Fięc obszernych Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, Garderoba, Wygódka, na 2-giem 
piętrze od frontu, z dwoma wchodami i imne dogodności, za rs. 650 rocznie.

4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, dwa wchody, na parterze od frontu, i inne dogodno
ści, za rs. 430 rocznie.

4 Pokoje, Garderoba, Przedpokój, Kuchnia, dwa wchody, na parterze i inne dogo
dności, za rs. 430 rocznie.

4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, dwa wchody, na 3-cim piętrze od frontu i inne do
godności. za rs. 330 rocznie.

3 Pokoje i Kuchnia na 3 ciem piętrze od frontu i wygódka i ete., za rs. 240 ro
cznie.

5 Lokali po dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, w oficynie, na parterze i I, II i 
III piętrze od rs. 280 do rs. 220 rocznie z potrzebami domowemi.

2 Pokoje kawalerskie na 3-eietn piętrze w oficynie, za rs. 120 rocznie.
4 pojedyńcze kawalerskie pokoje na parterze, I, II i III piętrze, w oficynach 

od rs- 84 do 225 rocznie.
Do wszystkich lokali dodaje się stosownie potrzebnych piwnic, komórek i góry, w do

mu czysto i spokojnie utrzymanym, przy ulicy Leszno pod Nr 51. Wiadomość każdodziennie, 
u rządey tegoż domu, oraz 2 Stajnie, 2 Wozownie i 2 Góry za rs. 300 rocznie 
Stajenka z Górą, za rs. 40 rocznie. 2—6 — 8621 —



IV

-8843—2—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—?{w. Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Wjprzedaż Magazynu Mebli,
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go 
P. kralla i Seidlera, gdzie fabryka fortepia- 
ów, pod Nrem 67 nowym. —7623—6—6

na 1-m piętrze od frontu, suche i ciepłe.— 
Pokój z kuchnią w oficynie na dole, od 1-go 
Lipea do najęcia. Nowy-Świat Nr 23, wia
domość na 2-m piętrze od frontu.

; suknie, 
i chińskie;

Dwie Szafy mahoniowe, mało używane. Gar
nitur Utrechtem kryty, 10 Krzeseł, Stół, Ka
napa, dwa Fotele i umywalka i inne rzeczy. 
Wiadomość w sklepie kuśnierskim, ulica Po
dwale Nr 6. —8901—2—2

fabryka Hydraulic
« MARCELLEGO

Przy ulicy Śto-Krzyskiej Nr 35 nowy, róg 
Marszałkowskiej, jest do odnajęcia od 1 czer
wca po 1 grudnia r. b.

Mieszkanie z balkonem, 
od frontu, na 1 piętrze, 4 pokoje umeblowane, 
przedpokój, pasaż, piwnica i kuchnia,'w której 
woda i zlew. Miesięcznie po rs. 50. Wiado- 
mość pod Nrem 11 tegoż mieszkania.—8702— 

Do wynajęcia od 1-go Lipea, przy ulicy
Grzybowskiej Nr. 64 

obszerny Pokój z przed
pokojem, widny i su
chy, położony w środ
ku miasta, na 2-m pię
trze od frontu, z me
blami, usługą i stołem, 
lub bez takowych, w 
każdym czasie do wy
najęcia. — Wiadomość

Maszyna do szycia
za rs. 32, mało używana, jest do sprzedania. 
Wiadomość, ulica Podwale Nr 19, u pani Gai
li ko w ski ej. —8858-—3—3

■
na miejscu, Mostowa Nr 16, mieszkania 10.

W oda na piegi,
plamy, liszaje, wszelkie wyrzuty, oraz nadają
ca najpiękniejszą cerę, za skutek której zarę
czam. Nowe-Miasto Nr 47, 1-sze piętro od 

fr0-5u956-6-8 E. Grabau.

Restauracja
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia w każ
dym czasie, przy ulicy ulicy Dzikiej Nr 37,— 
na bardzo korzystnych warunkach. Wiado
mość na miejscu w Restauracji,—od godziny 
6 wieczorem. —8831—3—3

Poszukuje się od Ś-go Jana obszernej Stan
cji lub dwóch o4—5 lub6oknach, widnych. Na 
zakład fabryczny na dole, w Warszawie, bli
sko miasta; może być ze stajni zrobione lub 
w ogrodzie; takowe mieszkanie potrzebne na 
kilkoletnią dzierżawę. Uprasza się o adres pod 
lit. I. M. w Kurjerze Warszawskim.

Dwa Pokoje
na dole, w' każdym czasie, do wynajęcia za
30 rubli do Ś-go Jana, mogą być z meblami. 
Ulica Mokotowska Nr 19. —8715—3—3

KOLONIA
jest do sprzedania, z zabudowaniami i dużym 
ogrodem owocowym — we wsi Woli, 3 wior
sty od Warszawy położona, przynosząca zna
czny procent. Wiadomość u Wójta gminy 

3—3—8859

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Informacyjno-Kommisowym 
B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4. 

wyprzedaj e:
Obrus na stół, półwłóczkowej starożytnej 

roboty, niezwykłego wykończenia, na dar dla 
kościoła lub przyozdobienia sali, kołdry ba
wełniane i włóczkowe.

Ubrania damskie: różne okrycia, kaf
tany, paltoty włóczkowe, wełniane; 
szale i chustki tureckie, francuzkie i 
czepeczki włóczkowe, siatkowe i t. p.

ubrania męzkie: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, obywatelski, fraki; garnitury 
ubrań czarnych i wiosennych; Burki sła- 
wuekie.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, wazy, 
masielniczki, filiżanki i t. p. naczynia stołowe, 
lichtarze, skrzypce — kszesła składane.

Resztki towarów bawełnianych, od 4-ch 
do 40 łokci; 100 łokci płótna niebielonego;— 
materje chińskie.

Pończochy i Skarpetki białe i koloro
we po cenach fabrycznych niskich. 

Kilkanaście maszyn do szycia 
różnych systemów wyprzedaje się niżej cen 
hurtowych'.

Nadto:
Zbliżająca się zmiana pory roku 

daje sposobność prędszego pozbycia się 
zbytecznych przedmiotów domowych, towarów 
wysortowanyeh, niemniej -wyrobów domowych, 
jak: bielizny, kwnatów, kapeluszy, ubrań le
tnich, naczyń wszelkiego rodzaju, dywanów, 
firanek i t. d. — Mający tego rolzaju przed
mioty do wyprzedaży, raczą się porozumieć 
z firmą, 4—0 — 8308 — 

parterowy, obejmujący 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnię, spiżarnię, zabudowania stajenne, dwie 
izby na facjacie i t. p., z ogrodem owocowo- 
kwiatowym. obfitującym we wszystko, do sprze
dania. Wiadomość na miejscu u właściciela, 
przy ulicy Leopoldyny Nr 1. —8130—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r b.
W Alei Ujazdowskiej, obok Doliny 
Szwajcarskiej pod Nr 1713B (nowy

Numer 11).

MIESZKANIE
na 1-szem piętrze 

skłapające się z 7 pokojów, przedpoko
ju, kuchni, góry wspólnej i piwnicy, o- 
raz w domu wodociąg, za cenę roczną 
rs. 900. Wiadomość na miejscu u rząd
cy domu lub w Składzie Braei Lesser 
przy ulicy Rymarskiej. 4—6 — 8121 —

Jeden Pokój
z meblami i usługą, do wynajęcia każdego 
czasu, przy ulicy Chmielnej Nr 30, w oficynie 
1-sze piętro. —8800—3—3

U Akuszerki T. L
jest Pokój osobny, dla osób spodziewających 
się słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę i wszelkie wygody. Ulica Pańska Nr 
13, mieszkania 7.—Tamże, jest wiadomość o 
sprzedaży dwóch Magli, które są w do
brym stanie i w bardzo korzystnem miejscu.

na partarze, od frontu: trzy pokoje, kuchnia, 
piwnica i komórka. Może być wynajęty z ogro
dem. — Lokal na parterze, od frontu: dwa 
pokoje, kuchenka i komórka. — Sklepik 
z pokojem i komórką. — Stajnia na 10 ko
ni i wozownia, dla dorożkarza. — Wiadomość 
na miejscu u właściciela, 3—6—8297

ze stajniami. Zgłosić się można do W-go B. Tu
rowskiego. Nowy-Świat Nr 21, pomiędzy 6 a 7 
wieczorem. ' 3—3—8877______

Różne Flance
w Ogrodzie Franciszka 

Wilmana, przy ulicy Wroniej; róg Prostej 
Nr 1172, można dostać rozmaitej Flancy roś
lin do kuchennego użytku należących jako to 
różnych kapust, kalafiorów i t. p. artyku
łów; oraz różnych flancy kwiatowych tak le
tnich jako i zimo - trwałych do upiększania 
ogródków. 8—12—7532

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy
jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po
mieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36. —7764—6—6

Od Ś-go Jana

Mieszkanie
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 27 A, na par
terze: złożone z czterech pokoi, przedpokoju, 
kuchni, łazienki, spiżarni, waterklozetu i t. d. 
za rs. 500 rocznie.—Na 1-m piętrze: sześć po
koi, przedpokój, kuchnia, śpiżarnia, ła denka, 
waterklozet i t. d. za rs. 700; pięć pokoi za 
rs. 600.—Na 3-m piętrze: Dwa pokoje, przed
pokój, kuchnia, wygódka, wodociąg, ziewy za 
rs. 200 rocznie.—Jeden pokój, alkowa, przed
pokój, kuchnia, wygódka, za rs. 160 rocznie, 
Wiadomość na miejscu. —8192—4—4

Potrzebny jest od Ś-go Jana r. b.

Lokal na Kantor,
2, 3 lub więcej pokoi, na parterze lub pier- 
wszem piętrze i dwie Wozownie na składy, 
gdzie podwórze dosyć obszerne, w okolicy 
Placu Tl ornackiego.' Uprasza się o wiado
mość do Kantoru Towarzystwa „Nadieżda,“ 
przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Lipskim.

-8780-3—3

Zegarek złoty,
męski, ankier, prawie nowy, wartości 85 rs , 
zostawiono do sprzedania za 55 rubli, u Ju
bilera p. Wapińskiego. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 79 nowy. —8711—3—3

1,000 fur ziemi czarnej, 
żyznej, z pod stajen końskich, jest do zabra
nia bezpłatnie, z domu Dra Płaczko wskiego, 
przy ulicy Długiej Nr 25 nowy. —8803—3—3

do sprzedania, na Szmulowiznie, za Pragą, na 
drodze Kawęekiej, nowy, jeszcze całkiem nie
wykończony, mogący przynosić dochodu rocz
nego rubli 500. Wiadomość na miejscu u kar
bowego. —8726—3—3

Potrzebna jest Summa

Rs. 10,000,
na pierwszy Numer hypoteki po Towarzystwie, 
na dom duży murowany, przy jednej z pier
wszych ulic.' Uprasza się o składanie wiado
mości w Redakcji Kurjera, pod lit. W. I.

Obszerny Lokal,
obecnie zajęty na zakłady drukarskie, jest do 
wynajęcia od dnia 1-go Kwietnia 1879 roku, 
na podobne przedsiębiorstwo lub inne zakłady 
fabryczne. Bliższą wiadomość powziąśó można 
u właściciela domu przy ulicy Mazowieckiej 
Nr 11._______ _________ —8824—2—3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być polączonemi 

LOKALE i SKLEP, 
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania- 
Twarda Nr 36. 2-12-8947

RZEPAK
kupuję i daje zaliczenia na takowy Skład 
Oleju Fabryki Łotoszyńskiej, naprzeciw Zam
ku ‘Nr 103/32. —8891—3—6

MW,
składający się z 8-miu pokojów, przedpokoju, 
kuchni, łazienki, pomieszczenia dla służby, 
waterklosetu, zlewu, wodociągu, z urządze
niem gazowcm, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. w domu Maksymiljana Fajansa, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

-7646-9—0

8Ł. I WIJVS 1£I EJ, 
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskięj v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —8826—3—6

Jeden Pokój 
każdego czasu do wynajęcia z meblami i usłu
gą. Chmielna Nr 33, mieszkania 43, w oficynie.

-8799-3—3

Od 1-go Lipca 1878 r.

Do Wynajęcia
5 pokoi, przedpokój, Kuohnia na 1-ym piętrze, 
z gankiem i wszelkiemi wygodami. — DWA 
POKOJE na 2-giem piętrze, z kuchnię. 
Wiadomość u Rządcy domu, Tłomackie Nr 
3/600C.______________________1—8613

Mieszkanie letnie
na kolonji Pilawa, 3 wiorsty za Piasecznem, 
przy szosie, w blizkośei lasu Wilanowskiego 
i nader przyjemnej i zdrowej okolicy położo
ne, składające się z 2-ch pokoi, kuchni, jest 
do wynajęcia. Bliższa wiadomość u właści
cielki Brodowskiej Józefy na miejscu, lub przy 
ulicy Ś-to Krzyzkiej pod Nrem 23, mieszk. 2.

# ulica Krucza Numer 7 ił
w WARSZAWIE

wykonywa następujące roboty: Jfr

55 1, Wodociągowe z filtrami i zle- K- 
wami, oraz urządzenie waterklozetów. H- 
klozetów i łazienek. H"
2. Oświetlenia gazem. H-
3. Wentylacyjna i ogrzewania mie- >4

szkań i zakładów. M-
4. Świdrowe różnych średnic i do M-

znacznych głębokości. ł
5. Studni e murowane i drewniane. Jf
6. Pompy wodne miedziane, żelazne f

lub drewniane. f
7. Drenowania 1 nawodniania. $$
8. Podejmuje się wykonania wszelkich i

maszyn i wyrobów mechanicz- » 
nycb dla zakładów przemysłowych i $ 
dla dróg żelaznych—wreszcie: f

9. Uskutecznia reparacje istnie- f 
jacych wodociągów, pomp i studzien. *

31-36 —2787— »

Letnie Mieszkanie, 
umeblowane, 3 wiorsty od Brwinowa, przy- 
stanka D. Ż. W.-W. Komunikacja zapewnio
na, 4 pokoje z werendą i obszerną kuchnią. 
Wszelkie wygody : nabiał, owoce i ogrodowi- 
zny w miejscu; inne artykuły żywności bar
dzo blisko. Położenie zdrowe i piękne. — Wia
domość ulica Tłomackie Nr 5, u właściciela 
domu. _______ _________ 3-3-8699

Poszukuje się jednego pokoju przy familji 
ze stołem i usługą na

Letniem Pomieszkaniu
w Mrozach, Grodzisku lub na wsi. Reflektan- 
ci, raczą nadsyłać, wiadomości do Redakcji 
„Bluszczu.*4 Nowy-Świat Nr 55 (listownie pod 
adresem L. K.). 3—3—8751

JHESZkAYIE
parterowe, porządnie umeblowane, w blizkośei 
Saskiego ogrodu, 3 pokoje z alkową, przedpo
kojem, kuchnią (zlew i wodociąg), sehowan- 
kiem i piwnicą, do najęcia od 3 (15) Czerwca 
do 20 Sierpnia (1 W rześnia r. b. Ulica Wło
dzimierska Nr lla. 4—6—8196

Przy ulicy Śliskiej, w domu Nr 10, na 1-m 
piętrze, są do wynajęcia od 1-go Lipca

Sikawka pożarna, 
duża, zdatna dla straży organizujących się po 
miastach, jest do sprzedania w Hotelu Sło
wiańskim (Gersza), przy ulicy Podwal Nr 17. 
Tamże Szwajcar wskaże, oraz bliższą wiado
mość o niej powziąść można u Rządcy Hotelu.

_____________ —5984—3—3
Potrzebny jest do wynajęcia

MLEKA KWAŚNEGO
i śmietany prosto z lodu,

dostać można przez cały sezon letni 
w Cafć Franęais, pod Nr 4 Leszno, oraz 
Piwa w różnych gatunkach, z pierwszorzę
dnych browarów, różnych trunków i smacznych 
przekąsek po nader nizkich cenach. Mleko 
kwaśne, sprzedaje się i na miasto po kop. 
7'/3 porcja. Bilard nowej konstrukcji. 
_________________________ 3—3—8886 

Niezawodny środek.
■ffl MDIII 

na wytępienie Moli, 
oraz 

PROSZEK i PŁYN 
doskonały na niszczenie tychże owadów, a oso
bliwie na zabezpieczenie na lato Futer, Ubrań, 
Mebli i t. p., poleca Skład Wyrobów Chemicz

nych

W. OBSIEWSKIEGO,
ulica Senatorska Nr domu 16 nowy.

Handel Wiktuałów
do sprzedania, z powodu zmiany interesu.— 
Chmielna Nr 19. —8949—2—3

AOBitojeuo HensypoB.


